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328 blir ett re­
kordar förEN ARME PÅ HJULT elef onf örbindelse 

Sverigi
Luftf artstrafik 

på Canada 
redan i år?

RIM LAND OCH RIKEN.
Mekaniseringen pågår inom Englands försvars väsen. Hela posi- 

tionsartilleriet skall motoriseras efter modernaste prinriner. 
“Tank Corp*" underkasta» även en omfattande föränd­

ring. Materialet skall ersätta personalen.

faanda kommer som tvåa- fascismen firar nioårs jubileum. 
Svensk ångare förlist.

Demp*ey tigger hoxhand-karna på hvltin. Brittisk ånga­
re i sjönöd. Norska Amerikalinjen bygger nytt fartyg.

Dempoey skall åter sluta upp med 
boxningen.

aviatiken.Ryssland. Ontario skall tina $50.000.000.
Telefon trafiken kan doek först 

upptaga* allmänt under 1928.

Finland med i Europas leU- 
fong emenskap.

Ett 250-tal personer i »lika län­
der planera lång flygning.

Lindbergh ämnar åter flyga 
över Atlanten.

Förberedelserna i gång. Moor- 
ingmaster uppsättas i Ottawa.

Möjligen öppnas trafik pi 
Egypten.

Krigsministern slr Laming Wor-1 Tanks och anti-tanks samt biltrSng. 
thington-Erane har nu framlagt armé- 
huvudtitcln f<»r finansåret 192* inför 
det engelska underhuset Utgifterna först, att infanteribataljonen, som för- 
uppgå till 41.050.000 pund. rflket in- ut bestått av 4 eevirskompanier nu 
ne bår en besparing på omkring 500.
000 pond. I betraktande ev att minsk­
ningen förra året uppgick till nära 
1 000.004) och under tidigare år till 
ännu större belopp på grund av min­
skade efterräkningar från kriget, mås­
te denna summa betraktas som maxi 
migränsen för finansminister Chur- 
chills strävanden att på denna punkt 
nedbringa statsutgifterna.

Besparingarna ha huvudsakligen 
uppnåtts genom Indragande av visaa 
•rtillerlförband på Bermuda och 1 Si­
erra Leone. en del ingeniörsförband 
samt minskade ammunltlonsbldrag 
till skjututbildningen Det sistnämn­
da har våckt den militära kritiken 

' till liv. men generellt aett synes man 
på detta håll vara tacksam för att In­
dragningarna Icke blivit större.

Nobileexpe<fit»on«n startar i första 
hälften av april.

Beträffande organisationen märkes
General Noblle startar under första Jm k Dempsey vistas för närvaran- - 

hälften av april sin polarexpedition ! de i San Fransisco. Ca!., dir han nuFrågan om telofoeförMudelse mel- 
laa Sverige och Finland år koet. och 
man torde kunna »aga alt Finland 
därmed åven kommit med I den euro­
peiska telefnngemenskapen. oro detta 
uttryck Uti åte •

Nyligen återvände till Stockholm 
de representanter för svenska tele­
grafverket. som rartt över 1 Helsing­
fors för att slutföra underhandlingar 
ma om kabeln gvertge — Finland, och 
vid ett samtal med pressen bertttar 
generaldirektör Harailton att allt nu 
Sr klappat och klart. 1929 beräknar 
man alt lelefootraflken kan börja. 
f>rh då blir det med all »annollkhet 
Icke-blott mellan Finland och Sveri­
ge utan Sven mellan Sverige och 
Ryssland. Finland torde di 1 ven’via 
Sverige komma 1 telefonförbindelse 
med övriga europeiska stater, och för 
Sveriges del öppnas en möjlighet att 
ytterligare utvidga royone» för teie- 
b>nförbindelseren Det blir Ryssland. 
Estland och Lettland, eom då stå 1 
tar au över Finland förenas med del 
•ven ska telefon nit et

I detta sammanhang kan Även om- 
sim nas en snnan betydelsefull nyhet 
på telefonområdet — taxorna för sam­
talen Sverige — Amerika ha sänkts 
högst väsentligt från kronor 297 till 
iFeeor 1*8:10 per 3-mlnuters samtal.

skall bestå »v 3 gevårskompanier och 
1 kulsprutekompanl. beväpnat med 
Vicker* kulsprutor. Det senare skall 
ersätta den nuvarande kulsprutephi 
tonen. Därjämte skall en pluton, ut­
rustad med stridsvegsbekämpnlngs- 
vspen (“an anti-tank sectlon"*). Ingå I 
varje bataljon Experimenten för att 
finna det bästa antltankvapnet torde 
äien pågi. men för närvarande är en 
kutofuta av 0.5 tnms kaliber (ung 
12 mm.? tillräcklig för att genomträn­
ga det nevarande pansaret.

Den omformnlng av kavalleriet, 
vare huvudlinjer fastställdes förra ft- 
ret. kommer nu att utsträckas 1111 re­
gementena i Egypten och Indien, och 
mekaniseringen av kavalleriens trupp- 
trång kommer att ytterligare utvid­
gas Denna år huvudsakligen baserad 
nå hästtransportens ersättande med 
låtta sexhjuliga vagnar Pft samma 
sä*t skola signaltruppernas transport­
medel mekaniseras genom att såtta 
filttelefon och fältradio på hjul.

Strldsvagnsförbanden. s. k. “Tank- 
Corps". skola åren underkastas en 
icke betydelselös förändring, i stäl-

med luftskeppet halta. | tillsammans med sin unga maka sla­
git ned sina bopålar. 1 lördags del

Den kände sportjournalisten Char­
les MoTann I New York har i dagar­
na utsuat en av sina alltid med stort 
intresse motsedda rapporter över 
kommande idrottsevenemang oih den­
na gång behandlat flygsporten under 
1928. McCann står genom sin organi­
sation I nära kontakt med alla delar 
av jorden och har även korresponden­
ter I så golf som alla storre städer.

Från dessa har Uau nu Insamlat 
rapporter över planerade flygningar 
av större Intresse för den stora pu­
bliken och vl lämna nedan en kort re­
sumé över vad som komma skall un­
der årets lopp

Minst ett tvåhundrafemtiotal perso­
ner från olika länder ha rapporterat 

| sina avsikter att deltaga 1 olika spän-

Klygman-kalken slr Sefton Branck- 
er höll häromdagen 1 I»»don ett fö­
redrag rörande den utveckling, som 
under Innevarande år kan fomtaes 
het raffande luftskeppen.

Han förklarade, att de två luft­
skepp. som för närvarande äro under 
byggnad 1 England, efter all sanno­
likhet skola börja sin verksamhet re­
dan under 1928 och att det dårför gäl­
ler att Inom den närmaste framtiden 
fatta beslut om vtfka vägsträckor. 
som först skola reguljärt trafikeras 

300 turister på luftfärd över Europa.! med detta nya samfårdsmedel. Troli-
---------- | gen kommer trafiken förs* att öppnas

Från Berlin telegraferades 1 fredags på Canada, där för närvarande en för- j 
att en flotta om 100 aeroplan 1 som- ankrlngsmast håller på att uppsättas 
mar kommer att ställas till tyska tu- vid Ottawa, 
rlsttraflkförbundets förfogande. En 

1 rundresa över Europa planeras, var- 
i vid alla aeroplanen komma att åtföl-

tog han i en stor folkfeat och blev na­
turligtvis intervjuad om sin nästa 
fight**.

Canada kommer som tvåa.

Tre femtedelar av hela världens ra 
diostationer eller *85 stycken, äro tor- i Tunuey". yttrade han bland annat, 
lagda till Förenta Staterna. Närmast i “och då detta Icke var nog att åter- 
ordningen kommer Canada med 59 vinna titeln, har jag nu definitivt be­
stå tioner

“Jag gjorde mitt basta mot

en avsevärd skillnad, stämt mig för att lägga upp. Jag har 
men dock ett gott »teg framför den fortjanat nog pengar att försörja mig 
tredje i ordningen, Kngland, som agei själv och min hustru, och jag f&r väl
41 stationer f vara nojd med det".

Svensk ångare förlist vid Tarifa.

Från Gibraltar telegraferades 1 för 
ra veckan att svenska ångaren Cltos, 
rederiets namn okänt, förllet vid re­
ven 1 närheten av Tarifa. Kaptenen 
och andre styrmannen omkommo. 
Den övriga delen av besättningen rid 
dadee tack vare livbåtarna och Inför­
des l söndags morse till Gibraltar av 
den franska ångaren Plermont. som 
räddat dem degeir-efler olyckan

smpn firar nioirejujUik

Under färtten till Canada kommer 
vägen förmodligen att gå via Azorer­
na. med hånsyn till de västliga vin­
dar. som i allmänhet då kunna påräk­
nas. Färderna från fCmada till Eng-
land komma däremot aannotlkt att fö- Den nr* havudtltela Ma, att In- 
re,,,,, den kort»,», ra,en under a. trM-"n' ,jH' pä o'"**"”*»” ” <•«" 
k atorelrk.lnari,,,io» MÖJlitten kom- hri,,l,k* Isntförararet. Arm*n. total- 
mer ockaå trafik öppna, på Egyp- ! ’^rka '»råk».. 1 -örblgiende

till 153.000, jämfört tmmé *66.500 enligt
förra årets budget, vilket gör att vårv- 1 let för att som hittills ha bestått av 
ningen under nästa år kommer att be- j fyra plutoner (‘‘»ectiona") med fyra 
drivas 1 full utsträckning. Dessa slff- j etrldsvagner. skall varje kompeni be 
ror åro ju Icke överväldigande, men stå av tre plutoner med fem strids 
naturliga för öriket och kompletteras 
av det oavlåtliga strävandena att på 
det tekniska området med tillvarata­
gandet av världskrigets erfarenheter 
bringa den brittiska armén up to da- 
te. i detta hänseende ir som bekant 
lösenordet mekanisering, »om utan 
att några direkt revolutionerande åt­
gärder föreslås kommer att fullföljas 
och utvidgas på de linjer, som upp- 
drogos av fjolårets budget.

(Forte. A sid. 3.1
Materiel akall ereåtta peraenal.jas och medföra 300 amerikanska pas­

sagerare. vilka redan genom Cooks The Pas’ befolkning för­
dubbla* så snart tjälen 
går ur marken och arbe­
tarna komma.

resebyrå gjort reservationer.
Turisterna lämna New York den 8 

september med ångaren Columbus 
och återvända den 29 oktuber. Efter 
ankomsten till Europa avresa de di­
rekt till Berlin, varifrån de komma

Faecia

f De italienska fasclsterna firade i 
fredags nloårsmlnnet av sin organi­
sation och den första svartskjortans 
uppenbarelse på Roms gator. Musso- att PÅ,lör>* 8in 2.800 milee Unga flvg- 
Ifnl talade patriotiskt och storslaget färd mellan den 15 september och den

Nybyggarlivet l Nordlandet med all 
dess tjusning och primiNvItet 
tilldrar alg Invandrarnas odela­
de intresse.

Brancker förklarade vidare, att en 
mycket hög standard beträffande sä­
kerhet och I fråga om tillförlitlighet 
emitts. Han förutspådde, att den en­
gelska Industri, som kommer att äg­
na sig åt byggandet av trafikluftskepp, 
skulle erhålla mycket ator avsättning 
på utlandet, 1 visa mån motsvarande 
den som Englands skeppebyggnadsin-

Han berörde också Hlnklers flyg­
ning till Australien och förklarade, att 
denna visade, att med lämpligt mate­
rial och organisation för nattflygning

vagqar. Varje bataljon skall omfat­
ta tre kompanier och antalet strids­
vagnar pr bataljon skall som fornt 
bestå av 52

om vad som komma ekall, samt v t>er. TYe dagars uppehåll kom
nade svsrtskjortoma från att försva­
ga partiet, då segern vunnits. Det gäl- 
ler nu som alltid, yttrade Mussollnl 
»11 vara på vakt mot fienden, vilken 
är allestädes närvarande

Sagostaden —- de tusen förhoppnin­
garnas gyllene »amh&lle. nybyggarsta- 
den med sina primitiva vanor och den 
moderna byggnationens senaate oxpe- 

ommnrvn t ful­
laste motto, när han I dessa dagar till­
sammans med tusentals lycksökare 
och andra för första gången sätter sin 
fot på de jordlga gatorna 1 den nyas­
te staden I Canada — The Pas.

På fyra månader har staden för­
dubblat sin befolkningsmängd och så 
snart tjälen går ur marken och arbe­
tet kan påbörjas med den “amerikan­
ska fart", de europeiska tidningarna 

serat skick: den är nu på väg til! Tn- j ha s& mycket att skriv» om. så snart 
dlen. men dess traktorer skola sinda» ■ har också staden åter fördubblat shi 
hem för att utrusta

Premiärminister Browniee 
sammankallar kolexpor- 
törerne i Alberta till kon­
ferens.

ma att göras I Berlin, Paris och Lon­
don och kortare uppehåll 1 tretton an­
dra städer. För så vitt tandnings- 

, plats kan bereda* i Sverige för denna
mäktiga luftflotta, planeras ett par 
dagars uppehåll 1 Stock hc^w och

Kavallarlet skall komplettera^ uiecj 
pansarbilar.

Mmim.

Det ny» tariffeystemet för transport 
av kol till Ontario kommer ett 
bliva föremål för Ingående be­
handling.

De experiment som förra året be­
drevos på Sallsburv Plaln — mod flto- 
nehenges ' "druldlska" 
som medelpunkt — för fortsatt meka­
nisering skola fortsättas, och tydligen 
ämnar man Icke göra några bespa­
ringar nå detta område 
♦iltartllleri sändes till Kina i mekani-

»n och vid konferensen kommer att 
bestämmas huruvida kommissionen Stockholms skärgård, 

j tillsättas av regeringen eller om
hautastenar

(Forts, å sid. 3.) (Forts. & sid. 3.)
‘•kportörerna »Jålva skola få utöva 
kontrollen av densammas 
het.

verksa m- 
Premlärmtnstern förordar det

Premiärminister Browniee 1 Alber­
ta åmnar inom de närmaste dagarna j 
sammankalla samtliga kolexportörer forra alternativet och hoppas att kon 
fhom provinsen till gemensam kon fe j ferensen skall avfatta ett beslut här­
rens med regeringen i avsikt att dryf om »å an fullständig garanti kan er 
# möjligheterna ar en generell plan hällaa för atl all expor,kol bil ar ho* 
tör tranapor,en ar Alherlakolen ,U! |
Marknaderna I östern

VÅRARBETET BÖRJAR I VÄSTRA CANADA En brigad

I olika delar av Manitoba och Canada* Handels- 
Saskatrhewan har såningen 

redan börjat.

Stor efterfrågan råder i farm­
arbetare.

Oras skall få be­
tydande kraft som 

efterträdare.

en annan brigad i liefolknlngamängd.
En tredje fältbrigad kommer llkaa* Byggnader tro överall, under upp- 
under Iref a„ »tållae på mekanlaerad föränd" Vid ena 'gal" hörnet reaer 
baala men med olika elags traktorer „|g murarna llll ett modernt hotell- 
för att utröna den lämpligaste formen komplex neh litet längre hor, aer men 
för detta vapen. portalen på en kyrka. Milt emot kan*

Poaltloneartllleriet ("the medium eke, eller något längre ner mot den 
artlllerv") kommer att fullatändlg' "'ora "huvud" gatan reaer alg knntu- 
mekanlaeraa, och fem brigader I hem- ; t orna av ett under uppförande varan-

balans fördubb­
la* på fem år.

•la möjliga kvalitet.
Ontariomarknaden blir den förnäm 

sta. men man hoppas genom att kun­
na aalubjuda en eller flera kolkvanti­
teter för speciellt industriel! drift, ex­
porten snarast skall kunna utvidgas 
att även omfatta andra provinser i 
östern och att Järc vägsfrakt en för ex­
portkolen skall kunna hålla* så rim

Den aya fraktsatsen av $6:7$. »om 
Rrovlaorlakt kommer att tillämpas un 
der de kommande tre åfén. ligger till 
grunden för överläggningarna Dess 
»tom ämnar premiärministern ftire- 
•Jå att all exportkol kommer att grup­
pera* i olika kvalltetegrader. vilka 
törst skola godkänna* ev en härför 
ålllaart graderlngskommlsalon.

AU export kol bör enligt förslaget i ll*- atl konkurrensen med andra 
fBret godkänna» av denna kommleei- ! portörår akall kunna upptagas

Handelsministern Hon. JiBUe Mal- 
colm framhåller inför Meatreel- 

klubb vårt lande enorma ut- 
veck I i nga mö jl i ghete r.

Förre souschefen i den röda arméns 
administrationeavdeining trans­

porteras till Stockholm som 
närmaste biträde.

Nu har våren kommit. Sol och vär­
me över fälten. Och som naturligt 
är börja farmarna rusta för vårbru­
ket. Plogblllarna sändas Ull bysme­
den och plogarna "fixas" uppi. Mutt­
rarna tillskruvae och växelspekarna 
oljas upp »å att allt skall gå "smort".

Från en del platser 1 Manitoba och 
Saskatchewan. dår höstplöjningen 
var färdig, och man endast behövde 
harva fälten, rapporterades reden I 
lördags att såningen börjat, 
na-distriktet var farmaren A. Frtesen 
den förste att så för 1928 års skörd 
och Saskatchewans spann målskung. 
P. C ("olquhoun vid Maple Creek var 
den första i sin provins att så vårrår 
gen. I Maple Creek-dåstrlktet år plöj­
ning och sånlng nu allmän överallt 
och farmarna, som naturligt år myc­
ket förhoppningsfulla.

Från Ricbmond och Fox Valley 
meddelas att man dår börjat tröska 
den del av spannmålen, som Icke 
medhanns i höstas och att väderleks- 
utsikterna äro synnerligen gynnsam­
ma.

landet komma att organiseras på hög- j <le sjukhus och mellan alla dessa sto- 
l re eller lägre basis, varvid försök ock- ra byggnader lågges grunden Ull det

ena affärs- och privathuset efter detDen 1 samband med den Xorberg- 
*ka affären starkt komprometterade 
militärattachén vid ryska beskicknin­
gen i Stockholm. Oras. avreste för nå- 

— gon tid »edan till Ryssland, dit han 
blivit återkallad. Någon efterträda­
re har ännu Icke hört* av. men enligt 
vad svenska tidningar erfarit skall en 
sådan nu blivit utsedd.

Canadas handelsminister. Hon. Ja­
mes Malcolm var i lördags inbjuden 
som huvudtalare för Montreal Reform 
Club och hade som ämne för sitt an­
förande valt att beröra Canadas kom- j 
roersiella förbindelser med ntiandet 
och de förutsättningar, vilka finnas . 
för en ökad handelaomsättnlng.

I sitt tal framhöll ministern bland 
• nnat att Canada med säkerhet på 
fem år skulle kunna fördubbla sin 
handelsbalans och få en av de mest 
betydelsefulla 
med speciellt Europa av något land 1 
våriden.

De gångna årens handelsbalans ha­
de ståndigt visat betydande stegrin­
gar och ministern kunde med glädje 
konstaW» att framtidsutsikterna vo­
ro de bäst*.

Xven inom det brittiska Imperiet 
ansåg ministern att betydande export­
affärer skulle kunna göras och ehuru 
den eanadensiska exporten är bland 
de största inom Imperiet till Imperi­
et ansåg dock ministern, att åren hår 
voro utsikterna för en utvidgning syn­
nerligen stora.

(Forte & sid 3)

GREVINNAN BLEV BONDHUSTRU.
NEGERINVASION I BILSTADEN.

Alto- — Allt vad som berätta* och skrl- 
veg l annan riktning är grtpet ur luf­
ten, förklarade hon. Ett brev som 
grevinnan Vetsera någon timme före 
sin död skrivit till mig. bringar full 
klarhet I dramat 
delade mig min väninna Mary Vetse­
ra. att bon tillsammans med kronprin-

Ett misslyckat försök att omplante­
ra en telning av huset Wittelsbach i 
amerikansk Jordmån är för närvaran­
de föremål för långa utläggningar I 
tidningarna 1 U. 8. A.

-nit, *a amerikanska bilinde Vnder aAdana foruuätlninaar St [)et uppgives att bolalevlkernas ral
etrWne hugkvarter. ha, p* .enare U de, tnt, heller engenam, lör de vlt. rM ryske milltarauachén i
der under,*,, ,= lorendrlng l befolk et, gor. Intrång på de avart., områ- , Turkiet. Alexander Sobolew. ,otn
Blngahatiaeeiide. vilken g6r en del av den. de åro föga välkomna gåater. och .gen ha Tlrl, mUiuu- I gamla ryska
invånar» någo, betånkamnma. Det ,» oföralktighe, kan ha g.n.ka .11-j notun och rom an», vål .kickad lör
ir negerbefotknlngeo. ro våx, med „rllg, ,„,jder ,or dem I Detroit h. »„ tx>8, mllitir.turhé i Sverige 
oanad haatlgh», och rom tyck. vilja d. avart. Magi, ,l« oad I ett kvarter Rörande M. Sohelew. antecedenti. fä-
tonaåtla I .amma riktning ånne me ,om helt domineras av dem. eu tUl
ra. Fur blott ett 5<Mal år sedaa voro ,

exportförbindelserna dett» brev med-Grevlnnan Marie Larisch, kejsarin­
nan Elisabeths av Österrike niéce, 
som för två år sedan gick och gifte 
sig med en enkel farmare. har lämnat *“n ämnade »öka döden. Jag har än- 
sln man och bosatt sig 1 New York. nu brevet kvar. och det utgör ett ove- 
Farmaren. »om heter Meyers. äger flersägligt dokument, 
stora egendomar 1 Florida och gilk-r Rörande sitt äktenskap med Meyers 
för att vara en rik man. Emellertid j berättade grevinnan följande:

religga endast knapphändiga upplys­
ningar.

Vid M. Sobelews sida Kommer att 
som adjoint ställas en fackman, som 
visserligen är mycket ung. men än­
dock räknas som en synnerligen be­
tydande militär kraft i Ryssland, 
nämligen souschefen i 
administrattonsardelning 

aT Semenow. M. Se me no w, »om ännu 
Icke skall ha fyllt 30 år. hsr redan 
anlänt tiU Stockholm och tillträtt sin 
befattning dår.

ror», dår engvfår Uks aallaynia det yure ganaka anspråkaioa 
I vliken en ropelak hamnstad rom del med övervågande enkla trähus 

hetat, men nu appgå de Ull Ht antal Men här och var ,yne. ett mer. an 
er 70.000 på ett ungelår eller t pro-1 .pråksfullt stenhus, 
tent av hela befolkningen

stads-
sulll

och ofta moter 
,n»n en elegant bil. som har hemorts- 

Vad rom åaladkomnm detta år når J nu t negerkvarterat ty del rinn. ri 
t d. hoga Joner och god. arbeta ! ta negrer också. Annars gör på det 

uUfålleo. rom varit rådande inom lo- | bel. taget negerkvarterot intryck 
dnetrten. meu ockaå dea större fri- okullur och oanygghet och skillnaden 

skulle fUrnas I dessa de nord mellan "vilt" dagligt Uv och "avart"

aynea han aamtldlgi vara eU etycke | —TT" De år Jag tillbringat I Klorida 
enstöring.
nadsglada grevinnan icke finna sig 
till rätta med den lantliga enkelhe­
ten i Florida.

varje fall kunde den lav- böra sannerligen Inte till de angenä­
maste 1 mitt liv. Det år mig en gåta. 
huru jag så länge kunnat hålla ut 1 
en bondgård. Det var oerhört trålri-

röda arméns 
Alexander Ovanstående rapporter åro synner­

ligen glädjande och uppmuntrande 
för farmarna, vilka som bekant sist­
lidna år fingo lida ganska svårt ge­
nom den otjänliga väderleken. Trots 
att snö fallit I en del distrikt i speci­
ellt de centrala delarna av Manitoba. 
förutspå dock väderleks profeterna en 
synnerligen tidig vår och överallt hör 
man ockaå av speciellt den äldre ge­
nerationen, att vådertekautaikterna 
sällan tett sig sä gynnsamma 
Just nn.

För någon tid sedan kom hon 1111 ga år. För att fördriva tiden bruka- 
New York och gästar för närvarande I de jag sysselsätta mig med att dres­

skol foree tänders kan nera och utfodra en ung alljjgatnr.
Nästan rar dag tog jag fram ett foto­
grafialbum från min ungdomatid, och 

G re- nir jag jämförde den omgivning, vari 
Jag måste vistas, med Schönbrunn och 
Iachl. kom jag på det klara med, hur 

Ehuru grevinnan sökte bevara ensam jag var.
•Itt incognlto. visste snart hela öster­
rikiska kolonien I New York, att bon

lig are staterna. Redan under kriget ■ ar päiagiig 
märktes ea kraftig Invandring av neg vän Din na.

mia» L. M. Nledermalr, som vid 
Broadway grundat en pedagogisk an­
stalt för klent begåvade barn 
vlnnan akall nu under miss Nleder- 
maira ledning utbilda sig till lärarin-

kanske främsta rummet 
bidrog till deaaa förväntningar på 
framtiden, ansåg ministerp vara, att 
Canada är 1 ägo av av tvenne export- 
platser. ep 1 öster och en i väster, vnr- 
igenom tvenne oceaner ock Ii 
världsdelar kunde näs utan tranai te­
ring ar goda över eller genom andra 
tänder och riken.

VadNegerfrågan är ju alltjämt en brän 
naede fråga 1 U. S. A. och de svartas 
erövring av Detroit väcker aikerll- 
gea åtskilligt blandade känslor

rer söderifrån Teoretiskt eett åtnju 
ta de svarta medborgarna i denna 
•ut precis

ARBETSSTRIDERNA I SVERIGE.
fri- och rättigheter 

de vita. men t praktiken ställer Avtalsförhandlingarna med sjömän­
nen. anställda rid sggelfartygen ha 
avbrutits Allmän strefk har utlysta.

Strejken vk| öriogevunren utvidga­
de» förra k>rdagen till Stockholm» 
ditlm

Utom arbetsgivareföreningen ståen­
de massafabriker ha begärt och er- 
håTtt anslutning, tydande på arbe ta­
gi va ref ron teas förstärkning.

det alg Htet annorlunda.
Följande episod är betecknande 

nog: I en “vit- restaurang Inträdde j
en <Ut

•VENSKA RIKSDAGEN.
Grevinnan Larlarh har redan för 

flera månader eedan skilt sig från sin 
make. Hon kunde dock icke lämna 
Florida, förrän hon fått pengar töl 
renan från den katolska missionen. 
I New York trivs bon utmärkt och 
bedriver Ivrigt pedagogiska studier. 
Vad praktiken »om pedagog angår, 
kan hon ju alltid hänvisa till alligatör- 
ungen, vilken väl lek» Ir att räkna

och beställde aågou Efterfrågan p* arbetskraft år nu 
synnerligen stark och tillgången sy­
nes på långt når icke kunna uppväga

Regeringen vann en ytterst knapp uppehöll alg där, varpå hon naturligt­
vis Mer föremål för tidningarna» ln- 
treaae. Daily Newif korrespondent 
uppsökte henne och bad henne brin­
ga klarhet I det dunkel, som fortfa­
rande omger Mayerllng-dramat. Gre­
vinnan rar mer än villig att lämna de 
upplysningar, hon eati Inne med. Hon

ting qr matsedeln. — “Finns tete".
Wger I pilsnerdrtr k »frågan. Rege-Hev svaret Han beetålkle aågot

aaL — “Finna inte"! En tredje be­
ställning cfck
•<* med tel I blick.c imyger fc—■ gjg Det ny» handelrortslet mellan Sre-

rige och Finland aar godkänts ar 
riksdagen.

behovet- Lönerna komma därför med ARBETSLA8HETBOEMOMSTRA- 
TION I SVERIGE.

sannolikhet att bliva betyllligt högre 
1 år än förr oek 1 olika distrikt.wt nr muarnagen. Den skarpe aklll- till exempel I v Jaek delar ar Alberta.svart ock vtt gör aJg 

xtädee påmind oek rashatet tigger oek 
yten. Där de pearfa Hk stg

betalas f»r närvarande opp tui M <Jot- Tre kand ra arbetslöaa män demon-Regeringsproposition om valkerhete- 
bortfnllande vid val 011 rörets 

förra lärda-

en uttaxering ev » öre l veckan å 
ka nj t liga medlemmar ender

förklarade med k törsta bestämdhet.pyr 011 de mera begåvade eleverna* kale-att kronprins Kadolf oek grevinnan 
Vetsera tlllrommaM sökt döden.

för något på när 
mellan Ji ack M

kammaren a' förned geri.4av la na de vika. taf
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SVENSKA CANADA-TTDWNGEN. WiNNEBC. MANlTOBA. I0R6QAGEN D£N ^ MAKSSB>AA TVÅ
-1 och' -r•ARBETETS FRIHET”.

ET* I nias I »ler »kela de M»u. ämBuk' kredit m*d åat uw )m let» »1 kaa- 
' il» »kyllä på laedet »tu då kerer 

det gog hellre på att det 
■er I det »tor» Pallad 
åra skyldig»

a»
Ee t. d. »kegMrbstarae rafleådwner

fdr S. C. T.
Då jac Ull behövde raadra IM mil

tär alt SVENSKAR!till Jårarftgantat ioaea.[IT, Ja« r»u all tyska det rar» ett 
dår iae då»rårtlllginstigt land. 

hårjadt odl» mark ha aa tarmar och 
to* VUX upp 

! har aa »a da »t några tå aiUe» tlti 
Jåra rågen.

Om ai*ra efter att han genomläs:

Hr mleneiKod kamrat från »ågoc 
tliiri t Jämtlnatl lån har sant ailg en
tidning som kalla» ' Arbetets Frihet", 

j erh bett mig »ti ettals mig om hea» 
i tidning En sådan tidning år sål Ic- 
j ke mycket att nttal» alg om. men tror 
| han. au det betyder något, eftersom ' 
| han anhållit därom, så akall jag till- 
i moteagä hans önskan, och Vill då med 

Ess v i i -.. -1 J u deuanuua såga, att jag icke tror. att
icar Adolphson. _ »Innsrnt »Okande ettW ar nOdvåndlgt tor mån hembygd# 
rarit boeatt där siBsyeti medicinska örter. ! Untm-n att kop» godwlaVtdare

Det ir icke allmänt känt att laad,- Un»e Arbetet» Frihet ler.il ty då ar
eä långt aukilda som Kina och Spa det hera au prenumerera på den ttd-

Ja «å »kall jag rål »luta t den för- ^*Ua.d T*'
... . nunl* och Frankrike måste genomno-

hoppningen, an en »rea»k koloni.» kM för da orter aom begagna» : 1111 
tkm kan foietagas 1 Pence River dl- verkandet av den vår!d*berykta;te lå- 
•triktet och Orand Prairie. att lands ksnde salvan ZAM-BVK Många av 
mannen under nybyggadagarna söka J 

hjälpa varandra på hénta satt. <xh

\ti Ida icha
Lan d till salu 
för billigt pris 
och BILLIGA

ikriag mig. och lagsill» »Uer

tror jag. au aår ärgas hade tidaing 1 
Oanada. «å kade det nog behövt» | 

från regeringen och kanske, 
haa hade tålt bidrag frå» t rå regertn

Dess romantiska 
HISTORIA

» t

NOMU NåKTEROAiAR FA BE 
SOK I FAIRV OLEN

små anteckningar skalle få ån- v ilkorg]
tresse av »armare och mera detalje-

gar. sä hade daT dadå lata råcht Uti
i It att gå eå alt baaa Ud- 

nlag fhttit bert på etdvatteneflodea. 
Hågahtalegefellt

Jag Tilja fereelå att da hånråad» eigDe norsks maalhern* fiolspelsrse

Hedman & PrattTed »vvad«rn och dragspelares Ras­
erna WnMe THE . såi" får oårr» rande åra r. * Calais. Aka som 

många år och år failatåadtgt i 
•att i förhållandens

Z. Starerherp.•te på ra åsaautrnd
G rande Prairve, Alta.cbnrM voro 1 Falry Glen Hall och 

spelade och de vi 
de för va god och tektfapt musik De 
•palada hådv gammal och ny musik.
Det var en sköa haonoai; I deras me- 
stit och alle v«ro eniga om. att de vo­
ro de bås ta spetemåa 
varit 1 flirr Olen 

Ted Svendsen år Norge* nåktergaL 
Han ka# hantera sia fiol or* alå har 

lierande drillar och sitta ljudvå­
gorna» vibrationer I svallning, »å det 
år en njutning att böra på. Det var 
en utmark t trevlig dans med god ord­
alag och akick och eocteteten ville 
nödvåndigt alt musikanterna skulle 
komma tillbaka till Falry tilea igen. 
och de lovade ait koiAna tillbaka och 
spela igen 1 Falry G len den 2 april.

ningen och breda på sandjorden och
våstllgheten kommer såkert att bli . _______
tropisk, ty båttre våitfoda äa rad de o på gol ryt ock eo v brit sar läpaade et 
tldningee spaltvie levererar fann» ald- trr råg garna på två sidor om eldpal- 
rig en» under no 1* på Fröeo lager. len. med plats mellaa hntaarna erh 
på den tid. då Jamtlands lans nu eld »a Uen »tor nog alt gå på för en 
snart grånade frihet»Ipniman traska- man 1 »änder. Något fönster på mal­
de •*> dagar för konglig majestat och denaet fanna icke utan ljuaat fick ao-

ka »ig la genom rökfånget 1 taket

I mer ån ett tredjedels århun­
drade ha Dodd’s Kidney Pilla an­
sett» som det bästa medlet mot 
ryrrrårk, reumatism, biåsbe­
svär och andra åkommor föror­
sakade av dåliga njurar. Dc 
kunna erhållas hos alla återför­
säljare för 60 c. per ask eller 6 
tor $2.50, eller direkt från 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., Te­
ron to 2, Ont., mot förakottslik-

aitae erkanoaa-
MEa OM FEACE RIVER­

DI STaiKTET.

Eftersom laadaökarmae skar* synes 
rikta alg mot nordvästen och speciellt 
Ull Ornad Prairie» och Peace Rbrer 
distrikten, och man såväl 1 Canada 
eom I V 8. och andra länder fått 
uppmärksam kr ten mera allmant rik­
tad på dessa områden som torr rneå- 
gos lämpliga endast för eaktmoer. 
torde det rar* p* »tn piau »t rl litet

örter åro sällsynta och kostbara. 
De måeta inbärgas and er den ritita 

i tiden då deras saft och medicinska 
• ■om egenskaper äro aom bMt. 

satta ned elna bopålar I deaea trakter.

himudsgw
att framgåag må beredaa

kronan I ungdomens rår
E. A. Hoflin. Alt tidningen år ett speciellt strejk- båst det kunde, och kanske det var 

brytar- och bolagnorgan må så vara. för det påtringande ljuset eom röken 
ty denna kategori av människor har hade så svårt för att komma ut genom 
val som andra, rått att. om de så dat för Ändamålet avsedda hålet 1 ta 
önska, uppråt ta en tidning “till värn i ket. ty når dat eldades var kojan mer 
i sin nöd", så att den omståndlghe- i eller mindre full av rök. vilket åataU- 
t c n sätter ingen amutslitteraturabåm- | kom en olidlig sveda i ögonen, eom 
pel på densamma.

Men nar redaktören kryper bakom i •« * ■*»<» »nörtng fria röken 
“Folkets 1 öppnades dörren ibland, vilket då ha-

f ■
ETT NYTT OI8KU88IONSFOR- 

8LAG.
vid.

mera allmåat syeaia med deeea Insamling av örter 
i Taamania

fryspunkten, men luften var hög och 
frisk. Efter att under en två måna 
ders tid hava varit bosatt dåruppe 1 
den dåvarande urmarken och röjt och 
byggt eå det stod hårliga till fick jag 
en första maj-dag ett telegram fråa
mitt hem. att jag måste resa hem j denna diskussion insända bidrag be- det tjugonde århundrades medicinska 
ofordröjllgen Det var Inga trevliga ! stodo till största delen av ett språk, 'ret*ft8k*f ?ch t»lv?rkiing8lt?n8t alt 
nyheter, synnerltgaat som jag mået. som begagnade» av Stockholms rodd. ^bringa mt tn^fullKmUghc!

vandra deu långa vägen tiU fots. På ( och torgmadammer på 40- och 5ö-ta- BOm lcke överträffats 
6 dagar tUlryggalade jag 320 roile och j let. »är de 1 vredesmod utslungade stortå.

mer eller mindre passande grovheter 
mot varandra.

När man iået “GammeKars" sista 
opus 1 nummer 11 av denna tidning, 
så framlyser diuri tydligt, att han er­
far en känsla av segerstolthet, eme­
dan han lyvkåta bereda båda sina an­
tagonister ett avbväck.

råden I vår tidning
De eom haft förmånen genomi 

deeea bördiga områden ech kui 
biidh eig ett omdome om dessas mas
stora framtids och ueveckliagsmöjUg- 
heter. hava såkerllgen alla uttalat

paradteets lustgårdar.
Hjälv har jag efter många besök 

under de senaste 10 åren förstått, att 
vi bår funnit ett landområde, som väl

Zam Buk är nen verklige efterträda­
ren till örtläkemedel som begagnades 
i det gamla Rom. med den viktiga för- 
månen att Zam-Buk förutom sin sam- 

Hans under mansåttning av sällsynta Örter har

! nästan ståndigt stedo fulla uv tårarA

en signatur i a vdelnångeB|*p( 
röst" och med lömska antydningar Ar ‘1,6 1,11 ®ti kyligt drag in efter
efter år aufaller och smutskastar en I britsarna, och dat kunde hände, alt 
namngiven person, darfor alt han in- 1 <le ^ benklidorna på dem som eat- 
nchar ledarställning inom arbeUrrö-! t* britsarna nårmast dörren. fröso 

tidningen j *lt
att fortiga, det är smulajournaUstik ! *ot annat golv än Jorden själv fanns 
och borde, syuce det. göra tidningen naturligtvis icke. och något vattautak 
omöjlig i varje hem. där någon kanel* (anne *cke heller, utan snön som lade 
för det anständiga ännu fmnee kvar.\** P* det i«rdtaket och smälte

av värmen underifrån, så att vatt

Detta måste forvisso vara
MAN »KALL INTE KASTA STEN 

NAftNUAN BITTER I GLASHUS.
de bleva styva aom läder. Ni-medicinens hi- relsen. mycket annat 1 den

Jag år Ingen tidningsskrivare, men 
som jag har låst 1 **Arbetaren", att Ar- 
gus skriver, att det ir dåligt ined ar­
bete och penningställning för farma re 
och arbetare i Canada. och att vår 
svenska tidning I Winnipeg måste få 
del av ge vemeroöntsmedel och Ml re­
geringsorgan för att kunna leva 1 det 
arbetslösa Canada. så vill jag be att
få svara Argus på det. _____ ,

Jag medger, att det k aa vam litet

De olika medicinska kvaliteterna i 
Zam-Buk äro ytterst noggrant avpas 

Likadant aprik använde "Gamrnel- ’ »a<le. Den läkande med den antlsep-
tiska, den lindrando med den bakte- 
ridödande: det år genomträngande 
men likväl icke alltför stinmlerandv, 

ett enda sakligt inlägg om profitsyste- och har just den rätta oljemängden 
mete direkta eller indirokta verkan, för att kunna bortaga onaturliga svull­

nader, vrickningar och smärtor.
Således är Zam-Buk en nyttig, på­

litlig och högkoncentrerad medicinsk 
DM 'ar i detta inlägg min mening g^lva som alltid lindrar svullnader. In* 

att framdraga betydelsen av det ovan- flammation, utdriver väl rotad sjukdom 
som äro mindre be- och är medel till framkallandet av ny 

hud. Ocli vad mer är, de som begag­
na Zam-Buk hava den fullkomliga til­
lit som ensamt kan komma fr An känn o 

Jag kan ju kallas för belackare dar- domen om att M är et! runt ört pre pa 
för att är mig omöjligt att av ovan- rat o< h icke uégon konstgjord salva 
nämnda föreställa mig "Gammelfar" bestående av fettämnen som förtäppa

porerna eller andra ohälsosamma drö­

var mera död än levande, när jag 
bearbetat och utnyttjat kommer att • 4terkom llu bebodda tiukter 

1 kunna skänka des* innevånare och TroU deaea besvärlighheter måste 
jag dock prisa lande t, och jag kan 
lugnt understryka riktigheten av alt 
dess# mäktiga områden åro framtids- t 
landen par preference för alla dem. !

landet i övrigt oanade möjligheter 
och inkomster

far" emot sina hatade s. k. Gröngölin­
gar. dansande spädkalvar m. m Ej När bönderna först sålde skog till droppade ned i bäddar och mat 

travarubolageu i Norrland, på s. k. 60 Mtråd. och rann ned efter viggarn».
med rätt för bo- I dår det ibland, når det var riktigt 

kallt fröa till ia. aom glänate som sil­
verpipor i eldskenet.

På britsarna, där vi akulle 
var dat så trångt om utrymmet, att

Det rar alltså 1917 jag första 
gången med ett par spann hhästar och 
en tungt lastad vagn begav mig Iväg

Ars kontrakt, d. v. a.
t under eu tid av S0 år avver­

ka all skog hållande en viss dimen­
sion, så furbehöllo de nig vanligtvis i 
kontraktet rätt till husbehovs virke 
under kontraktstiden av de dimensio-

till skada eller till fromma för arbe-som vilja flå sig på jordbruksarbete 
på den 525 mlle långa rågan. Bitan j och läe„ mlnken till lör att bygga 
de kallt var det. 40 grader under !

Urea
aova.upp något för femtiden 

»Svenskarna borde i synnerhet slå 
sig ned däruppe. Det ser för närva­
rande ut som norrmännen sökte kolo­
nisera sig däruppe 1 stor skala, och 
det finnes rtora uUlkter för dem. VI 
svenskar skola inte vänta allt för 
länge Landet vän Ur på oa*, och vi 
behova aldrig ångra det eteg vi taga, 
om vi beslita os* för att slå o*s ned

nämnda för dem, 
vandrade på kunskaperna höga tinnar.

om man aåjpoa gång gå natten ville 
vånda eig, så kunde man ieke göraVärdefull Svensk Bok FRITT! ner som voro försålda till bolaget.

Denna rättighet förorsakade mänga aet utaa förat resa eig upp. Und­
rar vad “Befirlagskaroraten1 akulle

såsom "Gammelfar" uttrycker sig.
Varje man borda aftnda efter ett exemplar av de»; Intressanta och lärorika 

6VEN8KA RADGIVAREN
gånger rätt svåra stridigheter mellan 
bönder och bolag, ocb det blev också 
fallet i min hembygd, dur det vid en 
av bolagets »fördrivningar kom alt 
gä ganska lu-tt till under sköldarna". 
Bönderna lejde folk att gå ut i skogen 
och fälla de sUmplade träden och 
detsamma gjorde bolagen. De träd 
som då fälldes av böndernas folk. till­
hörde bönderna, ocli de som fälldes 
av bolagets folk tillhörde bolaget, där­
för gällde det att komma forst tilf de 
finaste och bästa träden, och när de 
båda styrkorna sammanträffade »1 
backarna skedde dot med dunder orh 
brak. och det kunde också hända att 
den ena parten ställde ett träd rätt 
åt den andre, som då fick springa som 
tu engelsman på Galfpoli för att räd 
da livet undan det Igliande trädet. 
Jag var också, ehuru ganska ung på 
den tiden, med i striden på böndernas 
sida och kommer därför Ihåg. huru 
en. numera avliden, i min hembygd 
högt skatud och värderad bonde och 
kommunalman, en morgon förtryt- 
samt utbrast: "Jag onsksr att den 
tid måtte komma, då vi fingo igen vå­
ra kontrakt, så att bönderna sluppe 
Jagas av bolagen eom hundar i sin 
egen skog" — Ja. tiden gick och bön­
derna fingo igen »ina kontrakt och 
behövde icke vidare jagas av bolagen, 
men nu ledas de i ledband i stallet 
och bundet är "Arbetets Frihet!

gäga om haa nödgades bo på sådär» 
‘ hoteir. Bet blev* nog annat ljud 
i frthetspipan då. Ar jag rad<l för.“GODA RAD” aom en ar de förnämsta 1 denna dis­

kussion med avseende på hans för-
ger.

I Zam-Buk ä ligt ifråga om
raåga att kunna bringa sina belacka- botandet av all slags kläda, inflarn- 
re till tystnad. mation och andra hudsjukdomar, un-

Det ligger uågot annat under, än der det dess snabbt helande egensk»- 
"Gammellars" självtrodda förmåga l*er *or det 011 ett förstklassigt läk.-

medel för brännsår, skärsår etc. Det 
au tysta sina antagonisters tungor, ||ndrar „,.kså heniorroJder. Tillhand»
som kommit dem att tiga. De hara , hålles allestädes av handland» Ull Dil 
tagit till motto: “Det lönar sig ej att I cents per ask. 3 för $1.25, eller hos

Zam-Buk Co., Dupont 8t., Toronto.

Om samförstånd, fred och arbetsro 
läsa vi i frthetsorganet. “årbetet* 
Frihet”. Ja, det är väl, vad varje ar- 
betat* vill och onekar, o*vaett om 
han Ar socialist eller frihetshjälte. 
Men det förstår man nog utan någoi 
vidlyftig förklaring, att talet om fred 
och arbetsro i “Arbetets Frihets" mun 
betyder frånvaro av varje fackföre- 
ningsrörotse 1 skogarna och skogsar- 
betarttiaas utan falan Nå val. den 
sol» skriver detta var med på den o- 
störtia f rödens och arbets rons tid 1 
Norrlands skogar, då skogsarbetarna 
äamn, som klass betraktat, knappast 
hört talas om en fackförening, myc­
ket mindre orgsnlsarat en sådan, då 
en timmerhuggare fick nöja sig med 
en dagsförtjänst av en krona, en och 
femtio och två kronor, och möjligen 
två kronor och femtio Öre. om han rar 
ovanligt stark och händig med yxad 
Jag minns innu sArskilt en vinter, då 
jag arbetade med timmerhuggning, 
vi voro fyra utsa 1 laget, (det bruka­
de annars endast vara två), och 13 
(tretton) stockar pr dag var allt M 
kunde hugga, på ett lag av fyra man. 
»å grov och hårdnrbetad var skogen. 
Betalningen var ett öre pr et räckfot 
och timrets medellängd blev 18 fot. 
då kan vil vilken vttgardiwt som helst 
rak na ut. hur stor dagspenningen, 
blev. Nu kanske Invändes, aU detta 
var eti undantagsfall, ja det medges, 
men ett undantagsfall, som var gan­
ska allmänt på den tiden.

Vad tlmmerkörarna beträffar så var

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 
Lrtdgftr skrivit speciellt för svenskar i Amerika lämnar många vlrdefutl? rid däruppe 1 nord västern.

ÄÄÄ
L|v«ts Hemligheter och borde låsas ar varje ung man Om ^punkter, varför svenskar skulle 
oförstånd 1 edra unga år, eller systemet blivit försvagat ge- kunna klara sig eå bra däruppe Föret

____eterlvnlngar 1 senare år. bör nl skriva efter boken. NI kan bliva åter- 4 av a|jt kr det Ju så. att klimatet är
ställd Ull fullkomlig kålsa Och styrka genom Dr. LeågBs behandling Boken «venska Inften är frisk»Mae alldeles gr.Ua eah portofritt I förseglat omal.g till alla, aom Inaånda ,n,,t “kt det , n’“ le,,en *r “ 
»nmo och ad rasa till Och hÖR och temperaturen ganska

jMMNMMMHMNMMMHMHBNmm jimn. Vidare är det ju
av våra svenska nykommare och Avpd 
mera' försigkomna farmare önska upp­
taga gott fa nr. land och Just ej bekym­
ra sig så värst mycket om de skutte 
behov a var* från de moderna kommu­
nikationsmedlen och store tådomas 
elegans några år Land kan erhålla* 
billigt och bra häruppe, och utsikter­
na för att Järnvägar snart skola ge­
nomdragas landet äro de största.

ti

skifta hugg med den eom följande ci­
tat kan tillämpa» på". — Evar Kvan 
guj» nu ra pin

Däri må jag till en viss grad in­
stämma, ty annars skulle väl ej 
"Gammelfar ‘ kunna begära något så 
absurdt »om att spädkalvar på grön­
bete sknlle kunna bevisa det goda i 
profit systemets avskaffande. Återgår 
till citatet: "Något" måste vara un­
der hattan . yet •Gammelfar" varför 
det dröjde så länge innan den Grego­
rianska kalendern blev antagen 1 Eu- 
ropa i stället för den Julianska? Kan­
ske inte. då måste jag svara på frå­
gan.

ti

Dr. L K. LE1GH. 177 N. State St. D. 14. Chicag». ™ var det långa yvståndet till närmaslo 
järnväg, hela "28 mil. det var en an 
senlig väg att forsla säden. Äventy­
rare och lyckosökare sökte sig dit dc
trodde att det fanns möjligheter att 
snabbt komma 1 besittning av en för­
mögenhet. men de lämnade dock 
snart platsen ifråga. Numera är en 
järnvägslinje dragen (ill koloniens 
centrum. Vi kunna samvetsgrant re­
kommendera denna plats till alla 
skandinaver, som önska köpa land 
och skapa sig ett hem. Farmarna be­
höva ej frukta att säden kommer att 
lida av torka, ty där finnes ett av d«- 
största konstbevattningwföretag i 
världen Dess areal år 4W.OOO aerrs 
ägt av ett av världens rikaste Järn­
vägsbolag. Priset varierar något från 
$40 och uppåt beroende på läget. 
Amorteringstiden är 34 år.

Till denna koloni inbjuda vi hellst 
lutherskt kyrkofotk. »om vilja taga 
del i församlingsarbetet, hjälpa den 
att växa i omfattning och styrka. Pas­
tor Elvings avsikt var också att 
grunda en andligt stark församling. 
Gudstjänst och söndagsskola hållas 
varje söndag av kyrkorådet. En gtng 
i månaden besökas vi av pastor An­
ton Nelson eller predikant Andrew 
Lindqvist. Ungdoms-, k vinno- och 
lrv in nornas farmföreningar hålla sam- 

ntråde en gång i månaden. Kvtn- 
nornas hednaraissloneförening var 
tredje månad. UnKed Farmers of Al­
berta sammanträder även en gång i 
månaden. Athletlc Association två 
gånger 1 veckan — vintertid.

Ävenledes göra vi utflykter och au- 
• ligt så snart sommaren kom­

mer Consolidater Hlghschool finnes. 
Rom ovan synes, år detta ett väl ord­
nat samhälle, danstillställningar före­
komma ytterst sällan, vår ungdom ar 
anständig och. städad, det år »ådan 
ungdom som vi vilja hava hit. Klima­
tet i södra Alberta är hälsosamt både 
sommar och vinter, detta beroende av 
Chmoök-vånden, aom kommer från 
västkusten. För lungsjuka och såda­
na aom lida av halsåkomma, är den­
na plats särskilt att rekommendera.

SKANDINAVER.BÖCKER 0M CANADA
Vid behov av bistånd i affärer 

med "gamla landet1*, arysutrednln- 
bankaffire*- m. to hänvånd

Vennerström. 1, Canada och 
Caitadasvenskarna. Studier och 
reseintryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 75 cents.
Nelson, H. Canada. nybyggar­
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pä begäran.

g»f.
Eder 1111 oss »om hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder- 

| ligt bemötande i alla uppdrag som 
givas oss.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

BVENBKA LAO-BYRAN.
208 N. Wells »U Room §«•.

Chicago, IIL» U. S. A.

9å skulle till exempel Per kunna 
skaffa sig en eller två hästar. Pål 
likaså och Olle en plog eller något 
aunat. och skulle de tre kunna enas 
om att hjälpa varandra På aå sått 

__ _ ( »kalle man med Jämförelsevte ringa
ITALIENSKA DRAGSPEL. penningar kunna påbörja farmntngen.

och så år resnitstet givet Missväxt 
och hagei behöver man ej frukta, och 
vad beträffar rosten, ir den minimal 
1 dessa trakter.

( juukgmmmamG*Qom ått söka anlägga svenska 
t.ridm kolonier häruppe kupna vi också be-
*\ åra efrvsL' HBSKElSPBBf reda de gamla ett trevligt bem, efter
nA^rin>r7nw^T '' det arbeUdagen börjar lida mot alu-

w VUk»“ ** **
*»*s fir u- vara för aa åldrig fader eller moder,

»knv vher sraunkeieln*.
annBMBLLi a
t An. Dep'. 76

Den Gregorianska kalendern var ut­
arbetad redan i slutet av 1600-talet. 
men blev ej antagen förrän mitten av 
1708-tålet. I Sverige infördes den 
175$ Det kom alg av att vetenska­
pen var en “nagel i ögat" på eivdel 
religiösa sekter, som menade at{_d^n 
var ett brott mot Gud» naturlagar. 
Ävenledes är vetenskapen eh “nagel i 
ögat" på kapitalismen, jag menar ej 
vetenskapen som ovan nämnts utan 
Kådans som klarsynta män studerat i 
senare tider. Ja, hår är fältet 
att ge sig in på, tänk så lång tid nom 
åtgått, innan tldråkaingen blev så 
systematiskt genomförd, att en må­
nad korn att bestå av Jt dagar. 12 tim­
mar och 3 sekunder.

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG H0USE
561 Third Avenue 
New York City.

Vi tillverka
<rh ltr.i*>ri-rn

<vX»väHv:x-8 ii.

hend^onU M
ITALIENSKA 1 
DKAG8PEL. \

„

Vad andan* barn den tidningen 
Arbetet» Frihet" *r kan man förstå, 

om man Icke visste det förut, når 
nian ser Uen under “Be v åringa kamra­
ten*" skyddande signatur i “Folkets 
röst” gå till anfall mot lagen om 
bättre bostäder åt skogsarbetarna och

\'M

stort'El Trogen Rådgivare 
odi en Verkfig Skatt ar 
RÄDDNINGS-ANKARET

om de på gamla dagar kunde få till­
sammans med landsmän, 
deras eget språk, som ffe lärde alg 
därhemma f Sverige, och hur skönt 
skulle det icke vara för dessa, om de 
verkligen kunde få kånna glädjen av 
att på gamla dagar få leva tinaam­
mans med landsmän, vilka tänka och 
kånna ungefär på samma sått »om 
de själva.

Samhörighetskänslan borde vi med 
flit och energi fortplanta bland vårt 
folk för kommande generationers 
skall

Jag skulle i ven vilja giva läsekret 
»en några upplysningar om det land­
område, pastor Grönberg från Catn- 
rose genomrest och förut behandlat 1 
dessa spalter Jag genomreste detta 
landområde 1913 och ansåg redan då. 
att detta akulle vara synnerligen 
lämpligt för svenskar att taga vara 
på Småbevuxen skog. som senare 
härjats av eld och na ter sig som 
stora öppna slätter, utgör Ideallandet 
för svenska jordbrukare eller små 
brukare.

talaCO..BVTTA det vanligt, att de vid den a. k. arkor­
var 1 den gamla tidens kojor och atal- I derlagen på hösten fingo ta kornin- 
lar jämfört med de “människovärdiga tor ätt halvt, ett ja Anda tiM två 
bostäderna för skogsarbetare”, aom 
den så hånfullt anmärker. Man för- j "kogvaktaren, »om ni sommaren ha­
står. att det är »martsn i bolagens de sett skog- och terängförhållandea. 
och träva ni handlarnas penni ngptmr hade taxerat dem tlH, och därtill skri- 
över den större kostnad en bättre och * ve under kontrakt, typiska tiåvaru 
omitorgsfulUre koj byggnad medför, kulturdokument, med'de flesta rättig- 
som på detta sitt söker sig utlopp ge- j heterna på bolagets sida. och de fles- 
nom frihetsorganetr, mun

söka påvisa hur varmt och gott detChtcM». Ill.1014 Blw Island
kr«M M klar. tirertt. mm* eå» 

IM», bsvd« I»ms »v kåd» 
Dn Sr bv r.vt fdr folk

■Élm i tipk 
Uilnt» vtd» 
.4* Örskrtrt

EuUTeKt* elaTÄOir 5
i»s4 NasusksaS W*
« bIU S8ua9kBdMsar 
Ha» NUders. a* ta*

Elterlysning. Att nå den råtta lösningen på ar- 
betsproblemet 1 det hänseendet drö­
jer nog flera generationer. Det blir 
ej förrän folk äro fria och stormakter­
na mista t sina mandat över de folk­
slag eom de au härska över. Under­
mineringen ir nog i gång

“Gaienielfar'' önskar en ny diskus­
sion. jag föreslår: “V*d finnes det 
för likhet mellan nationerna* för­
bund och totalförbudet, och vad pre­
stige ba de uppnått efter 1844 åra ar­
bete"? — Ämneå är mångfaldigt och 
lankedigert

Det aöm ar kan man uuinera säga 
blott eu rykande veke, men en sådan

öre lägre pr. sträckfot ån vad skog
Min broder. Ole D. Janson, 

som for 20 ar sedan reste från 
Sotim, N. Dakota och ej senare 
avhörts efterlysa* härmed. 
Upplysning om hans vistelse­
ort torde ben. tillställa»

MLLE D. JANSON,

•nÖH UBr*«*W»i. 
n«ak* iit.td f4rk’.B/»r ker dee
mw »itud h*u waevivu»! u»n» 
•ek etiker*. tbwtrifWie »*rk. S5* et 
ler teeeee »1«

nt «é»a»»ta»*

»a ekyldlg8eterna pt koatrakttaga- 
r.(*a elda. Dirttr var det Icke orao- 

I ligt i* den tiden med "oetdrd arbeta

M. A Eridus Reeedy Ce. Fors* ton. Emellertid rar jag sjBlv med på 
den tiden, då Bverlgea arbetarklass 
ännu icke hade något nämnvärt Infiy j 
t ande på lagstiftningen, som följaktli hA,,n,n* ** vAren efter vinterns tlm- 
gen ieke sysslade med någonting så mer**h1ng, Mev skuld i handelsboden 
vardagligt och simpelt som skogs*r-1 timmerkörare på den U-

bostadsförhållanden, och j den Adr0«0 B,K ***"• «om in I dag 
hur 4ro ob®tik,da och komma antagligen 

att aå fÖrbH till des* domebmsunen 
kallar till allmän räkenskap. Och 
många var det också aom 1 den tidens 

“Arbetets Frihet” tydli- 
lotter I stallet for sreerk, man. Kör **"" in 1 ^ »°—r goda nog åt akog» 
t rå rjiiirar blev jag hanvisad till att »rl^tarna, ådrago sig förkylning oth 
bo I .kojor byggda på Möt myra. dår *>« de få dragas med till

lirete slut.

/188 Fm reell Are. 
JERSEY CITY. N. i. ro", att det tetiUlet för en liten be-

aÄSrtT jjSSXÄ
es to ta. Kol Ve» f*

Svenske
Advokaten

GOERWELL*S SKOLA. 
Lär Eegebluu 

S. W. GOERWELL
B . A. L. L B.

Tal: Kontor Z1 Hl. Boetsd 14 Må.

betamaa
ret därför ar egen erfarenhet, 
varma och goda den tidens timmer­
kojor voro. Jag bar geeomlerat mån-

akall man ej »talncka. står det ju
Bä» NB KAB kkriften.ev kreeteke. »«rv*e»

M*ma 
De. C. Leadä Falla.

‘lod." ga ristrar 1 kojor, som man skalle 
kunnat tro rara araedda f*r botten- lloJor'

8MAPLOCK OM 8CAN0IA-0ISTRIK- 
TET.

Vad rt vilja barm ar Inlherakt. 
kyrkligt a/Tarsfolk h farmare. »omUNGA MÄN. Scmndia. ett arenakt nybygge, aula- 

des för något mer ån nio år sedan 
ar pastor C. E. El ring. president för 
Aogustana Coloniastlon Aaaoclatlon.

golvet rar ganska bra så länge det 
rar truseu

.... ______det pott om. och dat kr
lej heller sråråtkomUgL 

i Vad Jag bårarna skrivit om ret jag

ki skopa sig ett andligt bem mod HgorkapttaHsmen bar aldrig risst 
någon barmhärtighet mot dem som

ilst värmen 1 kojan•<» Cude ord och sakrament. TiU förebild.itara C. i Istnli MSt Wa*ir sv s tinade upp gyttjas btar det nödran- 
digt att egga klorna i räd stammar på -rbela oth äro fattiga, den år hård 
golvet aU gå på. om man Inte rllle *oni mR,lllen »Jalr. och det ligger i 
ta risken nr ett gyttjebad allt fqr of- na,ur *u '»'»yttj* både arbeta-
u. Sanltart geh trevligt", eller‘hur- knlt ”* ”atnrtfflgångur till aln egen 
Och troligtvis mycket mauntakoråa- . r6rt"1 n,,n hånsyn lin något annst. 
ligt enligt "Arbeteta FrUieta" begrepp ÄrtBr »rtwtarklaaaen. och detta

• galler Isynnerhet »rbetartia I Norr-

— Ett bårbårge på rågen no; hem­
met da rovan“LIVETS HEMLIGHETER" j fru bål ler sig så. Måna uppgifter och I tbenri härmad Instiftade han ock­

så en svensk luthersk församling om­
fattande ett hundratal själar Kolo­
niens ursprungliga namn var ej Scan 
dia ntan Uppland Kolonien* areal år 
32 krartsektjoner 

En olägenhet

! erfaret*»» har jag ajnl» inhämtat xe- Då ni reser genom Ca.t»da fur att 
se eder om efter ett jordiskt hem. sök 
er då åt Brooks- och Scandta-hållet. 
xh se efter vad vi hava att erbjuda 
-'ler i fråga dö lämpligt fann land

sTsWPmkrm åg»4Ur | nom underacknångar. aå jag bygger
fl* fritt _

»t* »Arvte» UR ånaW* i på Intet sått några luftslott för dem. 
I vilka rilja aöka >1* alg tram dkr. 
1 Landet ir Wtt orh fruktbart, terrin- 

«vi» .attbamerli* och givande, vatt-
N. ROSENBERG C0,117 *. DcrborB S« law Z»7, Ckicage- »

Ka vinter bodde Jag iyn timmer-
koja med eld pallas 4 eldstaden» mitt

mycket bidrogm- t. w.
John Bengtson. (Fort» å di E|tlB att himma kolonien» utveckling

I

!



! rmrr kr bcrdeiacretl 
; jermvågaayltar och »ågvlrke a, mled- och ull Mia mae hrmkade tara ict- 

I Den »artades år* u* och nervtie

itortsl I6r jch <tark och tande arbete både da* .......................... .....tmilt |

GÖTEBORGS BANK :JOHN BLOCK b.a. >a Kartko bar gjort
11 tias etsträcksiag »o
och komm«r helt *åi«t att alltmera kånna 
tagas 1 anspråk härför. #-ear tillgån- Jag vill tillråda alla nervösa personer i 
gen på gran o«-h balsam stadigt mins- att göra ett försök med denna medi­

cin". Detta utmärkta örtmedel ver- 
Det rita isdagtridwt (Thuya as-; kar på bala det mänskliga sy stams t; 

slngistla» anråudes anau i betydande let reglerar matsmältningsorganen, 
kvantiteter som lakutkningsmaterial, . ökar ar sond ringen av magsaften och 
ehuru den sam
haka varit föremål fur stark avverk- genom kroppen bygges upp och nerv- 
r.Ing. Vidare forekomma björk och systemet stårke». Det utdriver gifti 
k«n (Acer eaetborum), vars v den gm ämnen och orenbeter genem sin to­
ns nare Mi vit ryktbar som producent verkan på tarmarna och urtnavmönd- 

i sv det bekanta lönnsockret (maple ringen. Kuriko såljes ej på apoteken, 
eagari. samt alm. vartUl komma den tillhandahåUee endast av lokaL 
mindre kvantiteter ask. bok och ek. agentert vilka åro anställda av tlti- 
Aspen vaser ymning i de ostliga pro- verkarua. Dr. Peter Fabrney å Sons 
> inserna och kommer tvivelsutan att Co.. Chicago. 111. 
få stor betydelse inom t rå- och pap­
per* mas se industrien, ehuru den hit­
tills brukats endast i mindre grad e ^

Skogarr.a i provinserna intill Atlan- 1928 blir Ett ftkofdåf för

aviatikea.

S. C. T» Upp-
lysningsbyra

Göteborgs ibta buk, graedad 1848.
Eget kapital Kr. 7S.7M.eSO lövar 20 mlllteoer Dell—a.)

(Rcpr. Nen*a Amerika UaJea. Dahl Straarnkfe Agiecy) 

9 Kul tan RM*.

båda mycket lyckliga

Port Arthur, Out.
SVENSKAR 1 C AN AD A!wtståUef å försäljer Mljetter till Morge. Sverige, Finland och Danmark, 

biljett Perth Arthur — Pkaadinavk-a.
(via Montreal. New York)

(Flocfcbelm ö ståder 1 Ptniand plus f S90i

ka* önskar Kl en såker placering och god avkastning av Bd ra pen ■ 
nlngar så taafttt dem på vårI 157 19

* »teteer. 3 
På laaä. J KAPITALRÄKNING.t8B sats.Rendresebtljeu. Port Azthur — Skandiasrk-a od» frm$ 254:10(Stockholm 4 ståder i Flnlandf plus S I M) 

* Prepuid förut betald bfljert.
Kkandlnaviea — Port Art her

sedan läng tid till- befordrar ämnesomsättningen. vari- VI godtgöra härpå alltid högsta gällande ränta 
VI läggs varje halvår räatas tOl kapitalet, så att Ni erhåller råata 

pä ränta
VI eånda kostnadsfritt varje halvår till Mer per poet en uppställ 

visar har stort kapital Ml har hos oa» och hur mycket det
SVENSKA CA.NAOA- 
TIDNINGENS I PP- 

LYSNINGSBYRA
SM Lagaa A— WmalMC. Maa.

. IlliN
(lUrkMa A etåder Pthlaad ptn» | S oei

hup av nmdrwbiljctt. Alla i laga uppdrag I % hlo*.
Slor bcaphrlh* avi 
fficMndekw tn',1

fikat» genom råsta.

I AUa ela* »v baokantrvr I (vrist.
>e»»«ea««eoodf 8H40t4»»4*4«»»6»»»»eo»»«aat»tt»»* ..................................................................................................................... ........

Uppdra* lina. A uttaga ) 1111 nårnndu bank ombeafirjea ar P. M. Dahl 
Steanwhlp Ageney, *28 Lapa» Av».. Winnipeg. Man.

BnHct meddelande från hankan år rlnt.n t kapitalråknln* I da*aa 
aa hök till 4 proeant i Inaåttninear med 4 månaders uppaågntnmtld.)

NÅGOT OM CANADAS SKOGAR OCH 
TRÄINDUSTRI

Leverera» tullfritt i Oanade.

j regionerna och har ett något kallare 
klimat. Hår växer Douglasgranen. 
men i mindre dimensioner, än vad 
-om år fhllpt ute vid kusten, samt sto- , 

| ra kvantiteter av gul furu (Pinus pon- 
•iFroea). som i material starkt påri.la- 
r.er om den vita furan I östr Caeatia. 
Dem vidsträckta norra delen av pr.»- 
vlusen är starkt bevuxen av tmåsk 
Gran och furu ba bärstädes bil vi: fö­
remål för stark avverkning.

DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,
ha ett arv. en fordran eller annat ouppklarat rättsligt meHenhavaude , 
eller en familjerätullg sak, kunna snarost tå arvet eller fordran sig till- « 
sand eller mellan havand et eUer familje rättsliga saken ordnad. Jurtdl- ; 
ska uppdrag av alla eh»g utföras snabbt, punktligt och billigt Tillskriv <

Bistad. Sverige.

terkusten påminna surkt om dem, 
som forekomma i St. Lawrence-bäcke-Svenska skogsbruksprinciper vinna 

beaktande.
AV JOHN A. HÄGGLUND.

iForts från sid. 1)Beträffande skogsavverkningen har 
ovan anförts, att denna 1 landets öst­
ra delar pågått sedan lång tid tillba­
ka. I prarieprovinserua vidtog av­
verkning av skog 1 och med de första 
kolonisternas ankomst dit, men här ; 

Skogarna I prärie provin serna Inom ar beståndet så glest, att produktlo- 
håller mera ån två tredjedelar av Ca- ( snadas centralare delar, Inkluderan- nen ej ens fullt kan tlllfredssälla det 
»•da* merkantila timmerförråd. Stör- de Klippiga bergens östra delar och 'okala behovet 
sta delen av detta vixer å Vancouver arealerna norr om de trådlösa prärie-

regioneraa. äro av helt annan karak-

BA6TADS JURIDISKA BY RA,nnade flygtävlingar. Om ett femtio­
tal av dessa verkligen komma att läm- f 
na tuarkeu få vi nog känna oss nöjda. frgn luften. För en Intervjuare för­
men även detta torde vara nog. för klarade han. att redan i maj månad— sv Canadas hela landareal år merBland Canadas naturliga resurser

eller mindre skogbevuxen.
Provinsen Bvitish Columbia Inne-

låggä skog stilig ånga ms beslag på an- 
drs platsen I ordningen, med det od­
lingsbara landet som nummer ett. Be­
dan gammalt har också skogsbruket 
spelat en väsentlig roll Inom landet 
och t råvara hanteringen har mångåri­
ga anor eom exportindustri Redan 
Ar 1447. under den franska regimen, 
utskeppades nämligen timmer och 
virke till Europa från områden, eom 

. numera Aro inneslutna 1 den canadeu- 
»i»ka föi bondematen Trävaruexpor­
ten tltl England och andra europeiska 
länder blev dock betydelsefull föret 1 
början av nittonde århundradet, år 
1*44 sägas 1.350 segelskutor ha las­
tat (råvaror 1 Quebec med en sam­
manlagd export mängd överstigande 
20 milj kubikfot varav huvuddelen 
bestod av vit furu (Pinus stobus). Vid 
tiden omkring Canadas förening — 
i*#? m 
landets huvudsakligaste exportproduk­
ter. Skors brukets hastiga uopevlng l 
■enare tid och dess stora betydelse 
som en faktor 1 5knlngen av handels- 
omeätlnlngen 1 Csnada frarQgår av 
det faktam, att exporten av trävaror 
stigit från 42 milj dollars år IMS 
till 220 miljoner två decennier senare.

Arbetet på att med beetimdhet fast­
ställa verkliga omfånget av Canadas 
kommersiella skogstillgångar är en li­
ka svår eom betvdslsefntl uppgift. Det 
beräknas emellertid, att aporoximä- 
tlvt en Cärdedel — 400.000.000 aeres

att sitta ett nytt rekord 1 avlatlkens . tor^ han kunna få tid för detta ba- 
historia. Hur många som komma hel- ! och då ämnade han »ig även tiH
skinnade undan från äventyren, torde Sverige. Han beklagade mycket att 
däremot rara ytterst problematiskt )tan icke förra gången han “var över”

| kunde få bilsa på sitt gamla fädern 
Bernt Balchen. vår gamle norske iancj men nu skall det bli allvar av. 

bekante från Byrds Atlanterflygnlng i 
och leverantören av Western Cana-1 
dian Airways flygplan, planerar till- 1 
ammans med John Henry Meers en 

jorden runt färd i maj månad. Bal . 
chen vlU med denna flykt försöka |
sätta nytt världsrekord 1 hastighets j gÅ pg,* med artlUerl av mindre kall 

Norska Amerika Linjen har begärt j flygning och tillryggalägga sträckan ^ både för nårstöd och för strida-
offert på en ny passagerarbåt Den 1»å 19 dagar. vagns bekämpning,
skall vara 550 fot lång och bli om- Ramon Franco, spansk avlatiker. strids-vagnar (s. k. tankettea eller sä­
kring 3,000 ton större än “Gripsholm". ämnar också flyga jorden runt och manstank» av Morris typ) kommer att
Då det Icke finnes tillräckligt stora skall starta från Madrid i Juli. ökas, och vissa kavalleriförband för­
var v 1 Norge, skall ångaren byggas 1 En tredje jorden-runt-flygare blir ses med pansarbilar.

Bart Hall, som dock först vill söka Ifråga om ejäWdrivna lavetter, lä-
utföra sin föreslagna flygning från ra Icke mindre än ett 60-tal olika ty-

i Kvinnliga olympiska uttagningetlv- j Seattle till Tokio 1 sommar. per föreligga, och mälet är tydligen
lingar i Halifax. En verklig upplevelse blir den ny- att helt och hållet avskaffa hästarna

bygga zeppellnaren LZ — 127 :• för- för kanontjänst, ehuru de komma att |
från Friedrichhafen bibehållas för officerare och en del

Tyskland, till Lakehurst, N. J.f samt av servisen. Dessutom pågå experl-
äter. Utfaller detta försök bra före- ment med en ny kanon för Royal Hor
tages en annan transatlantisk flykt ee Artlllery samt en ny fälthaubtta.
från Sevilla i Spanien till Buenos varjämte förbättringar för lavettage.
Atres sikten och strålkastare äro föremål

General Nobtle’s Nord polsflygning för fortsatta expertmetiä 
allmän Idrott för och commander Byrd s sydpoleflyg- 

ning äro också uppmärksammade 1 
världspressen.

(Forts.) att yttra alg om.
Island och på faatlanflet mitt emot

tär än British Columbia». Hår äro ( ;ön. Dessa skogar bestå nästan ute- Runt land och riken.Biand *Tfcn <x*h jackplne (Pinus banksianai 1slutande av barr träd sarter
dem märkas Douglas-granen (Pseu- d** ledande barrtradsslagm jlmle

mindre kvantiteter balsam och En armé på hjuLForts frin sid. 1)dotsuga Douglasli), som är Canadas 
mest värdefulla merkantila trädslag 
och ut*ur 22 proreni ar akocabvaUn u*er e'nUa»' «» tredjedel »t aäoR^w-

ståndet, men användes numera för-

rack (Larix laricina i. Poppeln upp- ! (Forts, fr sid. 1.)
Ny norsk Amerlka-ångare.

det loom denna del ar landet Ceder- 
tridet — W’estern cedar (Thuja pll- 
cata) — utgör ävenledes 22 proc., var­
till komma Bitkagran (Plcea sltcha- 
ensls) 21 proc. och Western hemlock 
<Tsuga heterophylla) 18 proc., vilka 
senare arter båda användas Inom 
sågverks- och tiåmaseeindustrierna.
Balsamgran (Ables balsamea) och 
lövträd såsom eeparter m. fl. utfylla 
resterande del av skogsbeståndet i 
British Columbia.

Såsom en följd av ymnig nederbörd 
och milt klimat uppnå tråden bety­
dande dimensioner. De mest utveck­
lade exemplaren av Canadas största 
t ridart er påträffas därför på British 
Colombias kust ävensom, ehuru I nå­
got mindre grad. 1 oro vinsens eyv t- 
r» del Dessa områden producera boi enorma kvantiteter, men har fått 
•v större dimensioner, ån vad som l överlämna ledareplatsen till vitgra- 
flnnee i någon annan del av Csnada. j nen

Den södra, centrala delen av British ('anada märkas hemlock och Jackplne 
Columbia är mycket torrare än kust- j flika äro av väsentligt värde. Den se-

naroligast som bränsle. Skogarna i | 
dessa områden komma förmodligen 
att till största delen tagas 1 använd­
ning för det lokala behovet och obe­
tydlig eller Ingen export torde kunna 
väntas härifrän.

Antalet lätta

Fortsätta vi längre österut, finna vi. 
att St Lawrence-bäckenet och trak­
terna kring de stora kontinentala in- t 
sjöarna äro östra Canadas meet vär­
defulla skogar. Här trivas det värde­
fulla vita furuträdet (Pinus atrobus) 
ävensom vit-gran (Plncea alba) och 
balsamgran. Som resultat av att vis­

utlandet.

utgjorde skogsprodukterna

Uttagningstävllngar för de canaden- söksflygning
»iska sportkvinnornas deltagande vid 
<le olympiska spelen komma att av- 

aa landområden röjts Ull åker och hålla3 , Halifax dagarna den 30 juni 
äng. ha betydande arealer »v där för­ till den 2 Juli. under beskydd av The 
ut befintlig ako* helt utplånats Den Ex Dalhousia. Olrl s Club Samtidigt 
vita furan avverkas fortfarande i kunna förses med kedja erhålla irån 

krtgsmlnlsterlet ett årligt premium på 
40 pund sterUog. mot att de vid krigs­
utbrott ställs desamma till arraäus 
disposition. Det gamla slagordet “ea 
nation
ringen erhållit en nödvändig utvldg» 
ning — en nation på hjul.

komma även de canadensiska mäster- 
i skapa tävlingarna 
kvinnor att gå av stapeln Huru metdrtrenspertea caotrulleavetg.

Bland andra t radart er 1 östra
I Mekaniseringen har medfört ettEtt brittiskt styrbart luftskepp

skall försöka tillryggalägga sträckan problem beträffande den högre orga- 
London — Washington på 48 timmar i nteatlonen, som de senaste månader- 
och tvenno franska avlatiker ämna ua livligt sysselsatt både militärerna 
med två jättestora sjöpl&n “krossa" och politikerna. Vem skall ha högsta 
Atlanten, naturligtvis åven på re- ansvaret för mekaniseringen? Graa- 
kordtid.

En tredje fransk avlatiker, Louis världskriget av Intendenturen VRoy- 
Bleriot, den äldste och mest erfarne i al Bervice Corpe”), det då existeran- 
av Frankrikes flygare, ämnar söka ‘ de fåtalet motorfordon utanfér denna 
etablera regelbunden poetflygnlag ] kotnmo därför även att subordlnera 
mellan Frankrike och Förenta BUter- J under generalintendenten (“Quarter- 
na under den tid av sommaren, då master General"). Efter långa utred­
de flesta amerikanska turisterna äro J nlngar beslöt man tiU generalinten- 

Brlttlek ångare uteånder 8. O. 9. På besök l Frankrike.
— .. Kapten Klngsford-Smith, brittisk1 dem

Förenta Staternas sjömllltära radio avlatiker. planerar en flykt mellan ‘ (“Master-General of the Ordnance"),
mottagningsstation 1 Honululu på Ha- London och Australien, troligen till men sedermera har fråga uppstått, bu-
valiöarna mottog tidigt 
morse upprepade 8- O. S.-slgnaler 
från den brittiska ångaren British \ från Förenta Staterna till Buenos Ai- , partemen tet, som båda lyda under
Hussar, på resa från Canada till Au- | res. Lima och andra platser 1 Syd-1 den senare. På denna punkt står nu

diskussionen, men därtill kommer frå

Ohyggligt bolsjevikdåd I Kina.
vapen" har genom mekanlse

i Ett stort antal avmönstrade solda­
ter ha tillsammans med bönder till­
hörande det kommunistiska partiet 
plundrat staden Leijang, som nästan 
nedbrunnit till grunden. Invånarna 
lilevo först torterade på det mest o- 
mänskliga sätt och därefter Ihjäl­
slagna. Sålunda inlåstes 300 buddis­
tiska munkar I ett tempel, »om däref­
ter antändes. Samtliga innestängda 
omkommo.

Loitfartstrafik på Canada re­
dan i år?den till denna lades redan under

<% V (Förta, fr «ld. 1.)
)tV^x Afm ri/v |Fj •kulle restiden tUl Australien kunna 

nedbringas till 180 timmar. På sam­
ma sått skulle Kapstaden kunna nås 
på tio dagar utan nattflygning ock på 
108 timmer med nattflygning och 
snabbgående maskiner.

Ir~^r °

y -fU,x k dentans stora indignation förlägg»
under geralfålttygmistaren

Sila*-7 Med atorclrkelnavigatloo menas en 
flrd länge den kortaste linjen mellan 
tvenne punkter på jordytan, <L v. s. 
den Mnje, som uppkommer, när jord­
ytan skåres av ett plan, lagt genom 
dessa punkter och jordens medel­
punkt På vanliga kartor ter sig stor- 
cirkellinjen mellan två orter 1 allmän­
het mycket buktig och detta Ju mer 
man avlägsnar sig från ekvatorn — 
förklaringen ttU att dylika förbindel- 
selinjer, utsatta 1 synnerhet på världs­
kartor 1 Mercators projectlon, för att 
markera de stora ångbåtsllnjeraa, te 
•ig ganska sällsamma.

måndags Sydney, och den kände Charles A_ ke-, rurida de skulle höra under artllleri- 
vlne planerar med en ny pilot en flykt departementet eller fortlfikationsde-IS

Amerika.
Sist på skalan, men därför Icke ■ Kan om problemets återverkningar på 

Ludlow minst, kommer Charles Lindbergh, den högsta krigsledningen 1 fält.
Hittills har överbefälhavaren haft

1•»trallen. <
En undsättningeexpedltlon utrusta- 

'if-s omedelbart och jagarna 
-'ch Bims samt min sveparen 
•xiorwill avg*ngo med expeditionen 
>An Pearl Harbor.

Radiobuskapet avkopplades, troll- i 
ten på grund av att fartyget elönk. 
nnan det exakta läget hann angivas. 

M-n befarar att fartyget gått under 
med man dch allt och inga som helst 
meddelanden ha ånna Ingått från 
•in fitr. t1 * ngsegpedltionen att någon 
kflie r.1 Idata.

Prima kvalitet, som gör att 
dess prisbillighet 

förvånandsvärd.

Whi- 'rämste av dem alla. Han ämnar elg
Åter tillbaka till Paris, vilken atad **d sin sida generalatabachefen för de 
lian som bekant huvudsakligast eett strategiska operationerna, generalin­

tendenten för personfrågorna samt
—generalfälttygmästaren. men motor- 

i transportens betydelse har anaetta 
kräva att nu även generalintenden- 

av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt ten skulle bli knuten till krigslednln- 
i av östersunds-magaalneta 1 Stockholm gen. och högste befälhavaren erhålla 

medel botar magsjukdomar, såsom fyra administrativa grenar 1 stället 
magsyra, magkatarr, magsår, då- för tre.

PLÅGAS ICKE MERo• •ar sa
“Arbetets frihet”

(Forts, fr eld. 2.)lig matsmäVnlng, trög avföring och 
I därmed följande svindel, matthet, tloneraa skola utföras av Royal Army 
tryckande kinrla 1 maggropen, »veds ordnance Corpe. rllken akall ha hand 
i bröelet, sömnlörhet m. m Prla per om ,1U mo,ordrlvna tranaport medel 
'•»ket $1.20. Levereras tullfritt 1 Cana­
da: P. Nelson, 409 Dufferin Ave 
Winnipeg, Man.

Huvudtiteln anger, att fältrepara-
Onurio skall lina $60,000.000. lunds skogar, någonsin skall få någ­

ra rättigheter, något nt* *2Ua till om 
Ifråga om löner och förhållanden, var-

undantagande, intendenturkirene. d, „kol, lrbeU rt
’ A,lt »berlmenurbet, .kall Ukelede. de sJalrs tag, deaie rålt„.

rentraliaeraa under g.neralfåltty* beUr ̂  „„ å, d„ra„ e,en lamhö.
mia tåren, »m ridt*, fed* .tall ta HcketataMte aom .tall (fira dem d«. 
ett mekanUeringakSllettam <"M«d«r dir d. ^ nlgot lU a,, tm om Aa 
nlc.1 Warfare Board") beatiend. OT „ rtr,]*br^arorganllsflon .tall U» 
officerare fr*, all. r.pen Hnl r» p ^ „„ ^ f#r dem lr oHnk 
preaentanter ffir de ledaad. IngenMSrs- -u ^ dtn kr radaat uu ffc 
inatltationema 1 landet t„IbatahllU och om möjligt ne*

alå earje ■ t råran. eom ereer att tit- 
bittra »tållalngen ffir dam eom arbe- 
ta. etrejkbrytwrorganleatlooernas me* 
lemmar ajtlra Inbegripna Att d 
oncantaattoner lnae tldnlngapreeaen» 
etora betydelae och skaffa el* tidnin­
gar att anatnda ald eltt nedrlaning»- 
arbete på arbetarna» fackföreningar 
och potltuka organisationer år helt 
naturligt, och deaaa tidningar åro då 
att tfirllkaa ald aa bank. och bolag», 
kapttali
stn berraa dflrr och akåUar på allt 
aar de organleerade arbetarna Mreta- 
ga aig. det år deras uppgift I tiaet 
och efter den uppgiften »kola da be

J Ontarios Ieg1s’at«r beslöt 1 fredags 
Wyrki regeringens proposition om 
optsganrlet av ett lån av $50.000.000. 
Omröstningen föregicks av en gan­

ska bet»*g debatt varvid jostitlemlns- : 
‘em (afrrney-general) och flnansmi- * 
eifetem "‘mensamt sökte med hjälp

TT ELT säkert har Ni lagt mär- 
ÄX ka till de nya Pontiac

sexornas kvalitet eå enait Ni 
•att dam.

och cägg märke till atyrkan av
deras sex cylindriga motorer__ _
behagllgåeten att köra med Love- 
joya atötdämpare 
ten och jämnheten av derae fyr- 
hjulsbromaar.
Undersök vagnarna i detalj. Ni 
kommer att finna an förfining 
större än Ni tänkte om en vagn 
av Pontiac'» prisläge 
kvalitet eom gör Pontiae'» låga 
pris så förvåna ndevlrL

Mrs. J. Hahrorson,
sikerhe- 1431 ADAMS ST., N. E. 

Minneapolls, Minn.I deras harmanlalm färger sch *'*t inflytande genomdrivasmäckra Flaher kam espri finnar Man framhöll bland annat 
r‘* gr»nr -« upptagandet av detta lån 1 
k- ** - - n amortera en del av det 
1925 på 44 år upptagna oMigatlona- 
*åaet 1 $319.000,090. Den liberala par 
* Iledaren W. E. N. Sinclair opponera­
de alg mot principerna av låneta upp­
tagande och framhöll bland annat att

Nt de distingerade kännetecknen 
pä en kval i tetsvag n. PRIVILEGIERAD AV STATENLOVBJOY

SHOCK ABSORBERS Lär Engelska • Civilbefolkningen och makaniee 
ringen.

Pontlaca kvalitet eträpker aig 
längre än till det yttre iitassndct. 
Provkör de nya Pentiac sexorna

Fråga Eder för>*l,»re 
Planen

raal ha,
---- OssSaWc

Mew Otw rt.ce loUålw Ett Icke mindre viktigt problem år 
att vid krigsutbrott erhålla tillräck­
ligt med transportmedel, sedan hästen 

ende med mesta Kram aed Mat» bofar att ffirsrtnaa från det drtla H-

genoin des eeda ittuki6. M. A. C.’» avbetalning» eysteaa. 
gir det lätt atl köpa.

*ew
1 Amerikagenom att ideligen upptaga nya lån. 

regeringen I längden ej kunde över- 
fyga befolkningen 
gar 1 realiteten kunde vertatållas 1 
enlighet med regeringens uppgifter

FOLTR
WHEEL BRAKES Theäfcur SeriesPONT^CSIX

apråklårare. ■ vet med »åatan »tfirra hastighet åa
I <al >l MaM daaa» ta, nt lat aa» ta från det mOltåra. Detta problem tane* kå* lir« w4. i feoSUp eeS ksmstrt . __ _ __.__ ,^ireiaki i Un bmp OM t* »mm «gr engelsmännen löst eå, att aa a v krigs-

i «kyédfe4* k' TTWfiM—*Uj sä åkilltV 
r *rWi *• 1»f Fbn itdMkar

att amorterin-

gårdvar som sitter vidI ai
omm eeoom (Ma l vlrlåsa. Veflr skslte 4f 
d n rfe-* dfUåfefeåt TIM 4«t »w Må* 

TT'FEN LAWMM1* 0n It «d **4»* 
4«t k Lats! Kifefet»

sexhjuUg lastbil på S9 cwt. (1.504
För nervösa personer. kg.) rioru tiOgåagll* och aedan a*

gon tid tillverkat» ev MorrUfabrlkar-
*3- T!Zn***U m 1 Birmingham. Krlgsminlatsra aa-

euS
Pta Ida Rlchter. Trentea. M. 1. ! 

skriver: 1 två åra tid ta vt använt *-■ -*~
ES

tecknar med tack ea an het, att flera Hr- dommaa ock rkrdeeåtta»GENERAL MOTORS PRODUCTS OF CANADA. LIMITED mor aa Igång»»tf uilverkntngae erDr Peters Karl ko. Hrr kånde Jag tgrt.
mag allttd »ett. tade kevndvårk om ^ *

oek var nå klen att Jag 
kw t
t; Jag år Mak

tio-
raoDVCT or grneral motors of canada. limitrd nen i dar.1 I tonån*Av*. «. fesd M. AKn år allt
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VAND
K4»r till r-n **r VI öwk*r rU bfetrlf 
fsnde köp ev fsrm VI »4U* följsad» fer 
»sr tm verkliRfe Rvttköpaprieer
LLTODMITSTEB DISTRIKTET. ALTA
Ka utmlrkl fsrm. 878 irret 
fefd Irniivlertfef. B40 g,-r«» itpprw*li,t Lv*n 

M UrnvMi

OfeH. t-e1 g«u CB tm! fr4n I,Asht>urn‘e *tå
tion vid Jesper IIirliway. Pri***» lp |27
pr. »rr». *2. pr. aerre »om h»odpeiu*n«. 
rrfetru pA Rod» »vLri»lrtii)g»vlUkor.

MARTrtZKLD DISTRIKTET. SASK.
1«0 ura »4 141 »ara. uppMladr. 11* 
mil från »tfetivDen 
iAd<a*maga*i d Pri a »10.00 ser*. Utse ia>» 
UiuniHvmsA reetm eftw köpsrese Os-

Skriv till t»M i dsg (6r fri» uppl/s- 
niuRår som beredvUligl Ismata

»vs-tjoru

mitrrandd) IFmvIigt frr . 1'- 
fivtal V<-«lad*kH«, *IaM. 
tblil* R-.d brunn. H-‘» fe

»*nm<Uiti» o ek #

Sctndinavian Landseekers
Company

307 Scott Block, 
WINNIPEG, MAN.
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Vid framskriden ålder* jjSVENSKA CANADA-T1DNWGEN i PEACE RIVER - DISTRIKTET. ! Det var på förslag från (Wrrike.
_____________ stt bUcrkaaaa uu arbetar* en mänsklig W- rxekutrai på aen

VENSKA CANADA TIDNINGEN 11 “• ** «*•>“••■ gm»»**»»- tmn- mm d.
Ur hvG* t,.*, ou,rnfo«w —d i*» » dm*,. uUrbrts, ett

pyto c G Groeben. Camriw. AUu. om I CM «■ dca caa lockout» efte, dm »dl., ende bekaedfor frågan om 
. M at*.» comp,-,. ,«*po-*.d uv o. Ii. gr, och brfysaad, a*W om P«« R. ™ *b«*okmm «på HUo . M*n*nr gälUmfo. att d,

<•' »m«ob.. •< «. »«'-» .-d p.ac. framudsmojligieer, och * mfa- *>+ *» ,,ckm J» * ** Ukbmpmmtm MorU - ty.gd.rod
‘■—m- aa Lee.1. *«, »mm» Mae. Parker och ron pastor Grooberg gjort vid ron dnnenom med hnpiulel» makt hrmga arbetenu kngrtekaleas utveckfmg De dngde, U lång,

-ELEPHONE: a fcemt , dero. ttors f,«PKkU»d. Dum. .ro -«n~-U,.elro _
trolxeo aU kunna inflyta redan i Svm«es vUft du Iden ttll De duga ackn i kalfHlast, Unkena ock flyr ‘
T^UTock tZ omnUh- olycU."? V.lkro oNck.) Täl « «Wm*

■eke .nldgit rit »bjudande.
ArbeUrklirown Hyr G och .htmlH beror felWo* ritt och fishrt — dun 

pi dera» internationella krfendelacr. et, etttyck rak. krafter*., som vdii organisera hela folk- 
för broderskapet» itore idé när tmu räcker rar- kraften osed tanke pi Inget.
»dr. handen över de e.lionett. kutgriomee.. krav. allmän folkbeväpning måtte av sociafde- 
Dea "iveruk-Rjuåo 1 ant^apt- och Semor- mokratm motsätta eg daaa ttndrnir» tdl en 
bcUhommiUcm" är i intet hämeende olik amka aubtansenng av hela folket och kräva rutinru*- j 
internationella ir1—irinnriatitmrT Ock pi- 
rtårndrt att Ryha Crvvnrietere/orbandet icke

pankt gav baklaxa. Enleniix wetKLv 
». a OAHU ttarrngv-t lottor.

kraftig ock vid |td kOtt 
att anvöndn

ken aivnre
Nrmtrt »*é eubtiefwd tvary TNursday by
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Ud. För «l är det eke Den atätker ed ro maumiltningnorgan
Den verkar välgörande på ed ra ejtru ack er Weee.

Den håller er mage i ordning.
Den styrker ock uppbygger hela ert ey etern.

PRENUMERATIONSPRIS: natt.
ligt .v ttort intresse och vatdr for aBa dem. vå- 

t “ G redan m börjat tag. koder ewrvigende. he­
ta» rond. clu- m större svensk kolerotabon i drt- 
*"** ta dränk* ikulle vara formbart med der.r in­

tressen. Andra nationaliteter G red» börjat 
nationella kolomrr i detta distnkt 

och tvemkaroa borde icke ttå efter, då det 
galler att sakeru.lla för eg Ht landområde,
rom «r både fruktbart och typiskt nerdokL „ ..........

Lodet an. resor Gr pattor Grönberg ser- *■“ «* P“»»- de gtvit ull sm. kampande Mea det leeer icke frågan
*,h mtremerat eg för Ht ttörre Udonrråde 7™^» kamrater är enrfost en föraod».

lie vtd Stunrron Lake rom efter alh att döm. tor- f»n n**7 •°™ bevaM dett. påstående icke ku K G träda m for yrkeaanaén. även om
‘HL! ue vari det Lmpli-aste för landsmannen. Dm fumes- 8*ller utaea om "all köpa de dea teke kan vidbliva an ganla ståndpunkt ttll

kuperade leiringcp. med un vackra inramning »venska gruvarbetansas själar", ty Gr finn* ej folkbeväpeingen. AvrusUsingakommisaonen ae-
dv lövskog. 1 b.Gniadrn avbrute» av dm bli- a» ^ »"tagande. cepter.de också utan tvitt det svendu ombo­
nande »,on ter ag u typiskt svensk att man. en- ! Lyckligtvis G si arbetare icke si mycket dets förslag, att man uttryckligen skulle göra
ber flera Uodsni as vunstammiga utsago, tror respekt för "sueiuå iwfwofrtnm»’'. ty de nabo- | valet av armésystem fritt och att det gemensam- I april hållna I härvarande lutherska
•g förpassad ht! Ht av Sveriges mest naturskö- ! nella fraserna muter sin betydelse när det ir i ma strävandet sGU samlas i arbetet på begrias- kyrka evenak och engelsk predikan

fråga om "bread and butter war" ning av organisationen, av vad art den vara samt nattvardsgång Gudstjänsten
Pastor Grönberg Gr under besok i dessa j Vi behöva inte tvista om vilG vägar ar- månde. Detta leder till att man i avseende G härjar kl. i eftermiddagen 

distrikt haffat överenskommelse med ett antal j beta ma Gr trada for att vinna Gitte löner värnphktaarmén måste samtidigt Giva mmsk 
landsman, vilka garna förklara ag vtibga att och en mera manoiskovankg levnadsstandard. ning såväl av övningstiden som av antalet för

i land spekulanterna tdl bud- med deuljerä- Har. som alltid, ular arbeUrnas egen erfaren- vapemstbsldnmg uttagna. Detta Gn. i lin Stockholm. Saak. Påskdagen hållea
de uppgifter om landet och i s-t artikcl/Kom- het. Och den som i'aril mej i och följt ork- ordning, arm också det ivenyka ombudet pipe- gudstjänst i lutherska kyrkan kl 11
irier pastor Grönberg aven att mera ingående larrötcUm vet. att arbetarna ickr gä ut i strid hade. medföra, att man a Ht mera överger varg,- tortniddagen utter högmässan utrtV
r d. ni Gr for och dc undersökningar dessa for nöjes skull: de masir göra det Ansvarrt phkttayttNntt. Ju starkare man nunakar uttfR- n barnen ett Htet påskprogram be-

mngen. desto mera förtag» värnplikten an •«- | „tiend, 1T uppHi,nln, små atyc 
monra. karaktär, ock en däg frågir man ng. | ke„ „.m, ,4nfer pg kvåUen kl. T:» 
om Gt mG är rimligare rorva erfoderbgt hM,e„ en,oUlk ‘gadetjänat. v.retter 
märokap an ttt tvGg.™ Ug. ut blott Ht mm- ,ord, komma dveren, om atlftan-
dre antal av de fonnellt värnpliktige Men det ^ ,Y lnom ,0r».m
ar forvisso en god brt vag dit och det enda 
rimliga är. att. som kommiaaionen föreslår, läm­
na valet av system fritt, men överallt kräva 
minskning. På de* punkten är kom missionens 
nya förslag klarare, än dem föregående.

1 detta nya förslag Gvdas, liksom i det 
föregående, att ett internationefh nedrustnings­
avtal endast Gr fastställa en maximgräns för 

|Att i detta sammanhang tala om ' sovjH- de oliG staterna» militära rustningar Dh
får icke bli Ht hinder för länder, 
kunna gå längre ned. FörslagH upptar också 
krav pä demokratisk kontroll över de mrhtära 
institutionerna och vänder sig mot organöeran 
det av fascistisG Gnd. Det riktar fömultigt 
in socialdemokratin» arbete pi uppnåelig när­
maste mål. men är samtidigt en betydande lör 
plikteG föi de socialistiska partierna överallt 
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wAe frwerwtUäAde I ta* eeltel epeJL
Me e*AJh uweeAae 1 MrtfcH.

Kyrkonoti.er frin lands- | PMfomte mät» håii., t äyrk.n^
J Onedagen éea 28 passionebetraktel»#

och bon kl. 8 e. m. Söndagen den l 
april predikan kl 11 f. ra., »ondags- 
•kola och bibel klase kl. 12.15 middag, 
afton möte kl. 7.S0 e. m. Onadageu 
den 4 pamkmsbetraktelse och bön kl. 
8 e. ro. Torsdagen den 5 håller kvin­
noföreningen sitt ordinarie möte kl. 
2.se e. m. Kni Q. Geen berg inbjuder, 
adress 311—8t. N- W. Kl. 8 e. m. 
håller församlingen extra församlings- 
möte. Alla medlemmarna uppmanas 
att närvara, ty en viktig fråga skall 
avgöras. Långfredagen hålles predt 
kan kl. 11 f. m. Bfter predikan firas 
H. H. Nattvard Alla inbjndes både 
varmt och hjärtligt till alla mötena.

ra
orten.<N

Torsdagen den 29 Mars 1928. Manaon, Man. Den första söndagen

För Dagen - - na landskap.

N. J. Lundahl.bör man nkta en allvarlig uppmaning till 
ungdomen att pa ett mera effektivt satt an fon 
laga dtl i vårt unga lands politiska utveckling 
Ungdomen och politiken ar ett ämne som un 
der sista tiden vant föremål för ingående de­
battet i olika Under och mom oiika partier. Under »iqa studieresor i distriktet. j för konfliktsituationen vilar på den motsatta ai-
kanskr fråm-*t av der orsaken att ungdomens m \ .,ro övertygade om att lase 1 dan. pa företagarintresset. Huru äro arbe-
bessesfär av i dag hir -.a i trt över >r • kret ' j koramer att omfatta pastor Grönbergs Ureas och arbetsfpvarens “intressen parallella>” 
egna landets pohtiska utveckling r’re med w rldigt intresse och vi hoppas Lika omojligt sons att en köpares och en sälja- 

I de flesta fall tilldrar Mg nöjeslivet ung- att den'amma skall giva uppslag till cn oigam- 
domem mtres* i alk for sior grad Deras in- »;i«td .ensk kolon, i detta distrikt. 
tdWktueila begåvning vtsar w% da:igenom ot 
U betydligt mindre, än don skul!e'vara om ett 
mera djuf^jående studium av någon viktig ut­
veckling. antingen den år av politisk, historisk 
bdusttcH eller social natur, i större grad upp

res intressen kunna vara desamma. Köparen 
vill köpa ta billigt som möjligt; ju billigare 
desto bättre. Säljaren vill hava det mesta moj- 
hea; ju mer Han far for sin vara desto bättre.. 
Vi måste alla erkänna sanningen i detta påstå­
ende. emedan det har logisk grund. Alldeles

TNDER en av de ,rl ,nd.G revolutionerna “i"™'1 ar f«GIUndet emellan arGtsgivare och
arbetare: der förre köpare, den senare säljare
av arbetskraft

En sorglig olyckshändelse i 
Scendia. Alta.

N. J. Lundahl.
FXVNnLYSTNAn DRIVEN 

TILL ÖVERDRIFT. Kinletino. Sask. Långfredagen, hög­
mässa kl. 1 e. m. Konflrmandklas- 

| sen möter i prästhuset den 29 ma re 
kl. 2 e. m Kvinnoföreningen möter 
hos Widar Edens kl. 2 e. m. onsdagen 
den 4 april.

Från 8. C. T:» korrespondent.i

V-' fanas det rn bankir mot vilken rebellerna 
Eli lands pohtiska utveckling star oftast hyste en särskild motvilja och pa vilken de lo-

• vad den nya världen beträffar > .cl- I rraed samUdiHl BHHHH
h»ra '.mmanhanif med dc*.s historiska. För de v man *■» av hans banksedlar de kunde fa agenternas aldrig vilande helsagitabon har li-
Ca s vidi.omr -ide ar dett » ett faktum och t c i och v ord- ^dan en lusteld pa des&a. Vi { let me^ “*-er‘ atl Arbetarsolidaritc-

hernas hava cn grupp orafattandc tre s. k. “Lailjorite lc“ alltid med oblida ögon av de besuttna
ut* < k ms» f- ’ -r nu» o. k- •• pä ett mycket [ i r,“ i ManitofealegislaturcP vilka av ba- och välmående i samhället När det ryska

ra b, mod sd ^kte Cörma regeringen .itt ut ?u,det ekmmade i Sverige före arbetarstatens
, .... .* .,,,,4 driv. <■ !.. :a v -er. och p* v kol ogen i Ca- bUkoml » Ryssland, da var allt lugnt, men så
' ’mV 1 ,'V, . ,»:.<?». Vhlu kvkUr-te itt behandU vara var det också borgarsamhällets förtroendemän,

n, an', >. .,.or ' . .U<1, , I ' m* ,v allvarsamma sjak- »m mott^o «kn pilen,
2Uhn«- Väd Zut” " 1, “ ;irt roL *—'■ rn irip »oHpanttfoa undrrord- k/B,y„ sailana som "
d«t . .ra av spctirlh »Iresr al- m „d, vilka pa Rranri a, ättcUchluel! andennä des ,cLe sa noga på den Udcn. m« nu.
moj igt fa rn mgaendi kanned.m :n < , » ^ f Rrandon sjukhus det rysta S?u,det »v« hll fattiga arbetare,
Ud Inttr roG och s-K-U u '- .nr V, j Fa,m,r <hTe.V dc lo, ^ampa (By "Ned and Gttc," da rc«r ...
s,allas ofla . vart da*», hs "lor ‘ra<°' J”. , Gn. .arna far maarkhyGtcn* väl, anse i hela Grgarsamhället och Ular om förstucken

*--* -j-*-;- '-i™" r1
anJra lo, att få den önskadr kännedomen om ' 'rdelul-a an värden och kumandrt av paben- ,

Ohas, Mrvä v, mh,ledda eller Ii en '<™ >"* ‘'"UattH. Aro V ra mskrankla att v, |
ma*.te .saga lögner i omsk ;ven form. och kalla 
det nä rot annat än hyckh-ri> Låt oss 
spade för est ripade. Under 1 o jislaturens sista j 
möte hava Bill Ivens och John Queen använt 
timmar, talande till ahorarna om s*n överdrivna 
kärlek till raarvskläghetens vtifard. Nu vilja !
de beröva Brandons sjukhus tjinslcrma av cn mngskomimssdon ett digert utlåtande, varmed
doktor, pa vJken folket i och utanför Manito- 1 den trodde ha lost sm uppgift, sbiver f. 'interns lopp blev ganska sjuklig av sig och 
b.i s - upp bil. som ett exempel, v<ut att efter- svenska försvarsministern Per Albin Hanson gick nästan och hinderade på att han skulle sal-

ena. och vilken fullt återställda patienter be- i tidningen “Ny Tid**. I fortsättningen på den- ^a **8 ll^| s,n f^der. Innan han dock gjorde
romma De vilja avsätta en av provinsens tro-*- na konstruktiva redogörelse, vilken vi icke anse detta ansåg han det vara bast att skriva sitt tes-
itaste och dugligaste tjanare for att tillfreds- oss bora undandraga våra läsare, framhålles: tamente odi gkk för den skull upp till en eng-

»ma egna nycker; och vilja 1* nfera hans Det blev emellertid bakläxa i exekutiven, som advokat. Han har ju alltid varit så eng-
patienter till någon underhaltig läkares vard, bl a. ville ha fragan om yrkesarmé och värn- r‘di av Sl8* den gode Charley. Men när han
som kommer aft foga sig efter vissa underordna- pliktsarmé bättre klarlagd. Avrustningskom- höra att advokaten ville ha 1 5 dollars
des nycker och vilka tvdligen aro mer orimliga missionen har nu ater sammanträtt i Zunch och att skriva testamentet blev Charley så arg.
än sjuka patienter. En man a Utta, som kan dess nya utlåtande har åtminstone en förtjänst att han nu åter kör sma spårvagnar och säljer

sma aktier. Mej lurar ‘en mte. sa Charley.

deras mtresse. Eli ytterst sorglig olyekahän^elee 
Inträffade uyligen i vårt distrikt, då 
Harry Person, en av våra yngre sam­
hällsmedlemmar genom en automobll- 
olycka. ljöt en ögonblicklig död.

Person hade tveonv dagar förut an- 
länt från New York och medförde till 
sitt hem etn unga brud. De bägge 
nygifta hade tillbringat en lycklig sol 
kkensdag. en kort .men minnesrik 
dag. då den svåra olyckshändelsen 
hämmade all glädje och lät sorgen 
förd ystra ett ungt kvinnohjärta. 
""Olyckan" tillgick så att Person ha­
de varit ute med sin automobll på en 
liten provtur, och då han skulle vända 
på iaen. stjälpte bilen över ända och 
Person kom under densamma eamt 
kvävdes omedelbart.

Han var en av de atilla 1 landet och 
en av de första t vår koloni. Vårt 
samhälle har gjort en svår förlust ge­
nom denne unge och levnadakntfUge 
mans bortgång. För hans unga änka 
Sr slaget förkrossande och vi alla del 
taga innerligt i hennes stora aorg 
Bland de sörjande återfinnes även 
den bortgångnes broder, för vilken vi 
uttala rår djupa sympati raed a nied 
ning av det intråffade.

Begravningen ägde rum t Brooks 
och dödsbetraktelsen hölls av kate- 
ket Lindquist från Sylvan Lake. Stof­
tet förde» till Seattle för att där t>e- 
gravas. Vlle han i'frid!

■

som anse sig J. P. Nordström.

Bsthesdag, Sask. Palmsöndagen, 
hogmaeaa kl. 1 e. m. Söndagsskola 
kl. 12. Konfirmandklassen möter lör­
dagen den 24 mars kl. 2 e. m. Påskda­
gen söndagsskola kl. 12 och högmäs­
sa kl. 1 e. m. rngdomsfdrenlngen 
möter i residenset vid Lunds skolhus 
kl. 7,30 e. m. den 11 april. Kvinnoför­
eningen möter hos fru Aug. Nordin 
den 12 april kl. 1 e. m.

I
i*Gd'isl »a -»rt land» liitoruka utseckling- 

För oss, sofll
Manwb

svensk självaktning** väg-

+*4r>*<Hr>+*

Uppifrån och nedifrån. |
j

J. P. Nordatröm.

G—son. Kenora, Ont. Sondagen deu 1 april 
<Palmsöndagen) hålles konfirmation i 
Svenska kyrkan med början kl. 10,36 
f. m. Pastor Hjalmar Ohlson från 
Winnipig officierar. Skriftermål och 
högmässa med nattvardsgång hålles 
på kvällen kl. 7,30 e. ni.

Alla välkomna!

'Ja, nu börjar drt bli var i*cn och aå vak­
na vi upp fria vinterdvalaa och hugga i igjw 
med frisG Ug. Tank Gra alt farmarna re­
dan ha börjat med vårbruket. Jo. jo, drt finns 
allt krafttag kvar i Canada också. På lal 
om krafttag si kanske drt ar mera allmänt be­
kant att var gamle vän Charley Ericsson under

samma
lå«sl ifrån lillfyllestgö.andc fotkiaruv.- själva, i 
fränu>a fallet därför att vi i regel sända oss 
till aykomraare. vi!G i tikhr! raed oss sjaka ic­
ke äga den ingående kännedom 
gor. som är nödvändig.

kalla cn INTERNATIONALEN OCH NED­
RUSTNINGEN.

dessa frå-
ett sammanträde i höstis utarbetadeVTID

V socialistiska arbrtarmternationaleBi av rus:
Vad vore val da mera pa sia plgts an att 

ungdomen sökte samla s-g i jsoliliska ungiloms- 
orgamsitioner och genom dessa och i satnrad 
med varandra f» en klar och opartisk inblick 

Canadas hittillsvarnde politiska. histonsG och 
industriella utveckling.

Den store engelsG tiatsmannen Uoyd i 
George, en av världens aUa tiders störste folk­
kämpar och förgrundsfigurer. Gr personligen 
orgnaerat hundratals pohtiska ungdomaorarm
aationer i sitt hemland. Marx. socuhunens fa- _P,

livlig förkämpe fu, dessa poltUska anvanda mjuk *apa och diplomati vj skotandet , jamloreG med del forr, — drt a. betydligt
av sjukhusets affarer. Dessa s. k. Laboritcs kortare. 1 *SB
bry ag ett dugg om de väsentliga intressena ; Sedan sist Gr inträffat endast en mera 
for vars skull denna mstrtution är till. All dc- uppseendeväcGnde händelse i avrustningsd»- 

v c , ■ , ■ stravatl gåi ut pa att bilda en gnipp an- Gssionen. nämligen ryssarnas demagogiska
wen in Gr i Canada Gra följa ds l angare, som ratta sig efter dera* omätlig* uppträdande i Geneve. Den socialutuG ar

forGmpars exempel och sluta upp omknng mig- önska,\ «f regeringen skulle göra. ar hetar.ntemat.onaJcn mast, taga stallmng t,II drt-
tot: l nfdomen for pohu.cn Drt ar var plikt dr. tiaragtr's makt. genom att ullata u V1|k„ »Ga sker redan , mledningen till
alt gora sa och vi slarka var egen sta Inmg i |,nnom al, välja sma egna sjukskötare. Jag pa avrustnmgskomraisaonem utlatande. Där fram­
sa rahil.rt genom att fu.tfolja denna princip ^ ,*3, att <kt ir Gttre att vara en god inedborga- hålles, att den samtidiga och foMäMM «T

I Canaila veikar seden en del ar trllGka li re an en organiserad. rustningen är drt av Internationa len eftersträ-
berab o»8sä mvo. .'umsait«wr. de s. k. Voun* Brandon-sjukl.usets verk .viqvppsih ir atr vad, ma|H. men att denna fullständiga avrust
Liberal C lat*, vilka olxtmgat utfört t! pie.-u- »t a ana patåenter den Usta Ghandling som nlng ar CT illusion, sä länge de GpdaliatisG
a -aib-te bbnd den upp-aiandt ungdomen fot kan anskaffas; att lorena kunskaper och duglig krafterna liehärska de flesta regeringarna och
po:tU»k upp lost i au. .Arbetet bediive* pa rntrt het bevder att alrrslalla patienterna, och upp , mang- lander icke fäna nagon demokrati.
»att rnadi : och efter snava »unaer. utan i stak -1 de Gsta resultaten i att bota sinnessjuka. Den av sovjet föreslagna vägen är alltså nu icG
let . a it atl åskådliggöra för mcdlemm.vraa Man.loG Gn uppvisa utmärkta resultat av be framkomlig och Internationalen v dl i stället
de fundamentala piu.t.,*-itui t ehG pohtiska Gndhneen vid ana sinortsjukhu*. ochroärskilt krrra öna antirangnlagar pi en begrana-
partiers asGdning. !nf r rn av MangoG- u drt : Brandon ansett som d-t forr imsta i | l:in^ av rustningarna, för vilket fmns strömning
kWxema ba till exempel - vv.1 ledare som an hela landet. Folkets erkännande lör dr. Bara- ar avc3 j,mm den kapitahtirska världen,
dra främstae-dr partimedlemmar mom de kon- ger .»r äkta och för tillfallet innebar han en Det betecknas såsom en av de viktigaste
servat!' as. atb"tarepar!iernas och kommun i1 ter myck,-t i tmarkt slährin» Ja anser att det uppgifterna för den Internationella tociakflmea,
o t* po'Uoki org- :s.tio - r dr :• ,t klublien vore brott rigt och aedsatuade för provinsen att att utiiva ,tarGst möjliga påtryckning för att
deras ivkter ron den pol:'' ks och htstorvk.v ut sa behandla dear.a kvabfierrado och utmarku forma regeringen alt acceptera obligatorisk »kil-
vr<k’i'--ro t Cir ada uoc-r ib -enaste 60 åren doktor vars framgung och dugtigbrt enGrt ht- j^doo, att ,foffa överenskommelser om mat-
Dari"« n ha m.-dlen.n na b v. t i-tanil utu »k» a dem soro aro under hans vard. Sam ningarnas begransnuig De socialrUtsG parti- sondag, komma representanter för följande
att to1'* Cinadas utveckhng pa ett synnerlig»» "digt kan ingen brott?ughet liggas honom till ema uppfordras att var i sitt land soG ge- . Wmmpegotgamaationer att samlas tdl gemen-
v-kåtfiH stt ccl, av de gjotda an för ar icav 'ast un r dea hämndlystna "Liborite"-tnons »omföra en lagstiftning, söm förbjudet vidta- samt möte i Fort Garry Hotel för att dryfty
•läb'» kunnat bi'cU ett opartiskt o-h fr an viedesutbroi. gandet av G gon som helst mobiloermgsatgäid frågan: Vad Gn göra» för att pä ett praktiskt
rvö risk pilryck un ■ fritt ormi mur om vukrt po- F ovu., a kan mte tiilata att förlora den- * ;ncan rn konflikt underställt» folkförbundet el- och effektivt sitt stödja SvcnsG Canada-Tid-
fitskt parti, som kuuta* utför* det största oet 'ramstieark- Lru/,- vars fortta och sista tan- | |,r annat förfarande föi fredlig Itwung Mot ningen:
s 'rdrbVuisut <■ :"< vt und-r Cj' t!.is lid este ki r uti telu de o'vcUiga »zn äro i hans vard. j cj ,, rrgrrtng som vägrar att unrlrrGsU sig Godtemplarna, Vasarna. Norden. Canada 
»tl— khnosperioder i modertueiingetu i.hund- Manskhghetces val lever anno Gtet är av ^ kilwdom i internationella konflikter »Ua Pott». Missionskyrkan. Lutherska Kyrkan

• vet-vaende natur. Drtta skulle regeringen | medel hilgnpa- Baptisterna. Frälsningsarmen. Pingstvännerna, anvisa re: H. Hörnström och i Johan-
, , komma ihag ock i sUllet bisU dr. Baragar, ..ven , Qm <iat^ allmänna Gjrr for aocsafotnkl Muakklnbben. SvensG Förbundet. Scand. «•" Organister: trogen Jennie Hal-

n*'ta esrosv .-esnat till e terfo.-ö . om tr.an mätte befria sjaUrusct fian en de! jr^_ (Xf, ,,,-öruttniiarsarbcte rader ingen me- Seetten ef Yoeng Lrberal Club. Sängarbröder 'onquist oeti W. Hornatrom. Revlao-
icrfmur. T oen t.am« Ixxde » un»* '-'-nr i motspänstiga undetordn-vdr.. A. J. Turtfe* ningsskiljaktwbet Man är ~t"ä mom Inter- na. Swemåa AmenGImjen. samtliga svenika j ter: K. 11. titrotn och J. joharuun.
1 "T ”t™" p <!2' --------------------------------- fr— i na,Lien fullkomligt rrne om. att nedro—og- aff™, nh GfétiGrc
»mb: -nadrtc Gokraar makt "hh oh »DET RYSKA GULDET GLIM- ! en maste vara ömsred*. drabG varldsknyu P» ‘-ofog av nu. Hallomjuut kommer i «rem ttll »pertnuimient. Iroäan N.l-

V” * k MAR 1 SVERIGE" ! ^are och besegrade hG. Dro egemi^. tvm- samband därmed också en sufoknberad giv. , ••» Jsä»» •« “rartnaa «-h org.nl»,
. ' ' ! , i* i. t —------------------- i leounkten Gr vant fragan oro aiméorgamsatie- »>* övertamna» till S C. T m chef och

sk .W »fota w» rm enno > ’•»< r»H-xa ur» - & C, T. for den 15 droees delger JoG I nen n» till dw rodaktör samt övriga medarbetare ) åla-en. K. Knglued
. i T,i" i Hanglued under ovanstående robrsk en \ Forr knget gick International» tiU tterms mm tack for trogen och långvarig tjantt i den
tt-tSÄrt-A, AAbnm »r konflrlttiägrt , Svr- --------- ---------------C^

Dh kammar atkad fotsvar och sympati > nkr päls rttt-ts yvkesnrméer. starkt .-beg, »tade.
<h sociaidrmokr a terna dar nlja icke hota la- 

Ggad att förklara, mycket ! las om en återgång hll väropliktsanné. Avrutt

C. w.

Meeting Creek, Alberta. 1‘åskdagen. 
högmässa kl. 11 t. m. Vngdomaroöte 

, kl. 8 e. re. hos familjen Hugo Ander-

C. G. Grönberg.

Wilhelmina — Lundemo, Alberta.
Påskdagen, konfirmation kl. 10 f. m.
Nattvardsgång kl. 3 e. m.

Otto EUttind.drr. var m
plantskolor och Brantwg %ar. K>m väl atimant 
bekant. fcf^te i Svenge att lägga giund«*n 
till unftdoeimcnv pohtiska uppfostran.

¥ * ¥ AVRU8TNING PA F|TRA AR EN- 
LIGT LITVINOR PLAN.Scandia, Alta. Sondagen den 8 

april hållea högmäHsa kl. 11 t. ro. och
om att säga sanningar si kom vi 

oavsiktligt att tänka på Brackens sprit lagar i 
Manitoba. Och naturligtvis även ålderdoms- konfirmationsundervisning på e m.

För sc dessa ha nämligen kommit Annandag påsk. den 9 april, predikan

På tal

Sovjetregeringens på nytt till folk 
förbundsrådet framställda avrusi- 
nlngsförslag går ut på en fullständig 
och allmän nvrustntag. som skulle 
äga rum Inom en tidrymd av fyra år. 
Undan under första året skutte krigs­
faran minskas genom avmobllisering 
a,r arméerna till 56 procent pv deras 
styrka, förintandet av alla vapenre- 
server samt demontering av de stör 
sta krigsfartygs- och flygmaskins*y 
perna. I- rider dö tre följande åren 
skulle asruslmngen fullbordas. Kon 
trollen över att avrtistnlngsöverens- 
kommelsen iakttogs skulle utöva» uv 
en permanent internationell kommis­
sion, särskilda kommissioner i varje 
land samt rayonkommlsstoner. 1 vilka 
lagstiftande organ och andra offent­
liga institutioner samt de arbetande 
klasserna skulle vars representerade.

prnnoRsn ———gg—iMMnp—
att siå i nära samband med varandra. Om kl 8 ** m 
Brackcn vore lika reklamhungrig som förre *5 april 1 Burnt I»ake predlkur
May or Webb var. si våga vi föreslå följande ! kl 2 e m av
kampanjmetod för att fä in så mycket pengar 
som möjligt till provinsens finansminister och 
samtidigt få uppmärksamheten ritad på Mani­
toba som lämplig turistort. Herr Brackcn och | Are. oeh S 8t. WJ|
Lans tamburmajor ställa sig på gator och grän- GUlström bostsd 307—6 SI. W. Tele­
der. försedda med högtalare och bastrumma fon M I87L
samt grytlock och annan tingelitangel och för- 1 Ixirdagen den 17 koll miasionsför- 
kunna för sitt älskade folk: Kom in på ölstu- samlingen sitt årsmöte. På grund ar
gorna gott follf . Ställ er i kon och var säker vissa omständigheter hade det blivit
om alt Mi får plats, lu mer öl Ni dricker, desto ‘ uppskjutit till denna tid. Vice ordfö- 
säkrare blir Ni pa ålderdomspensionen! Kom randen fingerade som ordförande, 
nu alla. Är det inte småtrevligt så säg Rapporter från de olika verksamhets

grenarna upplästes, och alla vittnade 
om framgång i arbetet och voro fulla 
av forheppeing for framtiden. Föl­
jande personer omvaldes till styrelse: 
E. Englund, ordf., E. GUlström, v. 
ordf., W. Hörnström, kassör. H. Hörn­
ström. sekr.. och fröken Agda Ström 
nyvaldes till v. sekr. Fruarna (till­
ström och HallonquifU omvaldes till, 
diakon issor, ock John Sätter lend och i 
J. Johansson Mevo diakoner Plats-

A. Lindquist.
II

Calgary, Atta. Missionskyrkan - 5
Missionär Enoch

* ♦

Den fötsta april, alétaä lastkommandr

TKNDKIW KOR COAI,
• I CKM.KI# •»» Ils- I,«frh*»n..-

\5«*i. IfT^Mttas-ttt oi Fabler Vbofk 
1>U** * «|ll be IfrfivM «t hi» ullir* utilit
12 o etock ueem SiOettf. äpTtl IStfe 1»«S.
(«,r ib« nf r.»»l Int (tu, Ifoat
RuiMfii*» ttnS K*|«rrtmw. »I Karm- »#d ^'a 

11 t'ir»>«ghoet thr fruvinr». of
hwttkefrlieWBii tlfom» sed HrHhlt

r.’de

För sondagHKkolan valdes fru Gtll-m. m.
K<«■*•» *4 tni4f-T wtSh aps r iftr»' *nd 

««,ndntone ran ke n4t«)M"d ir- ■.<
i yr, of löe.mimm* HeiiW«ne*. Wiimtvm.
U*. H . K UUirlcl •
to. W Cfcittf
Itttaipnl '•* PttfcUr Work* Oiuva; i, K 
Jfrtil»»t S Man. O. T »«•
mdyi N teMsad AssMImL Ks|Nm, Jhafc ?

1 M. Mr-*«•»*«, U-nr-W \rrfci1»rt,
(»Igary Ut* Ufd J. 1». Mrwwit. tiintri. t 
ä- -Hi. ei irehil** a Vt- or»*, tS. C-

t«4si ’ wiM as* w 
•»d. w *h. «|e*« eN»»tiwwd ferswfo

The flrht »• a» wt—é tniw tk* ni-if
'H<é'trr * d*p* »It. Hot vitncämf lu pvr T'--.- 
nf t k* aJMWttl ef (b« tittfer, le »«-or, tb« 
I-rwp^r fatlfitaMMt of the cvftlr»* t, i« rw-rvt*).

E. CUHC'
Aårressry.

och K. (tillström blev lärare för bibel-
valdes till

en an­

fört rwntle man för tre år. Årsmötet 
präglades av samförstånd och nitil» 

Efter affärsnötet kommer supé alt ser- åan för Guds rikes wh deu kristna 
redaktör F-&l11 ®d‘Canada | församiingens framgång, 
samtliga mötesdekagare. varef- ™ afton var åralasi an­

ordnad. efter ett omväxlande pro­
gram. Flera av våra sångare gladde 
oss med troefrisk och uppbygglig 

| siag, oeh 1. 8. Peterson höH föredrag, 
talrik publik hade infunnit al#, 

»om to* livlig del att saaskvämet nere 
I fastvåningen

Hnu veyaa ttll 
PoNen inb
ter mr. Fred. Steel kommer att hålla ett intres­
sant föredrag med skioptikonbdder över 
net: “Sveriges Storhetstid och Gustav II
Adolfs huéonska gärning".

sx
arbeta rinbLiUralbmcro Gr aBtsd > ir.t rti f- fet ,‘otrUsanetrro^.

ataart tponsi bil Gmp for fr
iya«

-kr rsraw. 9jif
ttrf och •rtwcUin'5. for uppfya.il* och kao- aondke ttmara. Om ifonna ttnd ir nrxhän- ; nmfskonutmsioeai tog t fjol i 
iGp Vad är da roas natur h*t an att drt di* Aoh »i inte aannaro m*i på- ty dm ir rt’ amrorramsatioiKU Den stidld» upp
hfcmia partirt sökt förest» s-en på detta områ- ukttan. “Cad nih» »t i •rtttonie". Om xad? ' ett mal for aednattun*. att nöta

Mte ar det god väja rUe, omtanke for att ar-
ra der ung* genei atioota 'till pnittnii dådkraft krtaro» bor Gra ea ikahg ersättning för att ar- roende:as au
for landet» baita?

6 ry.ii. »ml* 
a xt. i*x,fa. n ler igen.$

CERES., b-**. de värnpliktigas itthififoingttidJ

............... ->.............. ' - ■ - ..................... ... m---------sosana-- w
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A T0RSDéfi£N DEN 29 MARS 1928.»AN FYRA T-



t odelade uppmärksamhet. laR.t**!
trädet blir 75 centa tor äldre och $S 
cents tor har» och programmet har

Vader veckan till ochkunnat jrrelae 
med det 8 mars »lporteradae

fwronakas av njirariu oformåga alt
HA* NI VÄNNER I SVERIGE ? avMH»an dea giftiga un ne yran fråa

maalagt 2447.816 bushel* vete å lyra 
ångare fw expert till Orienten l ter 

finna» för narra* 
raade lagrade 4.8m».#W boshet* vete 
v<h ytterligare nära 6 milj bushels 
åro p* våg till elevatoreraa från oli­
ka platser i Våoterr.

följande lydelse 
l. VlönG io Pilla läker genom alt1 sa fall erbjuda* no våra prenumeranter mal av John Petterson 

Svenska folksånger:neutralisera denna syr* och åter 2.
4ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE Uuåsdsa t ta, njurar na till normal ak­

tien. — G8c. per ask hos alts drog- 
handlare

a) Morgon ________
b) Jungfrun under Lind .

. Eklöv

Vurje prenumerant 4 Sveoska Canada-Tldninren. vilken 
: har betalat eller insänder betalning for ett ar i t orwfcott. kan 
i insänds namn ocb köress å person i Sverige till vilken vi vilja 
; t llsånda tidninger

Pett erson-Berger. 
klockarna ____

Felix Kk.rltn* 
Sjung** ev Annie Rydberg.

1. Ptanocoocerto — Fantasis.
utfures av Lill Un Plodden 
Skandinaviske folksånger 

si KurnmotlsgUasea vid MhlaaUlid
................ IsDRe Muller

Msrtksnto 
...... Grlag.

cl Margits visa

Då presidenten tor C re* tons Han , 
delak amma re 1 degarna framlade sin 
åresapport berörde han särskilt u ; 
vecklingen a» samhället och omkring i 
liggande distrikt under 19*7 samt gav ' 
i rar. baud därmed en del åntreeeanta 
statistiska uppgifter Bland 
framhölls. »It timmerarrerkningen 
nnder fjolåret uppgick UH B,400.000 
fot av vilka 3.34Ö.OOO avverkades i 
Velieydistriktet. Vidare höggs S5.W0 
jemvégaayUar och tlllrerkadea 33,920 
Jord gubbe lådor. 90.44» äpplelådor och 
14,400 smärre lådor för förvaring ar 
plommon, körsbår och andra frukter 
Omkring 300 man voro anställda rid 
denna industri och $158,000 utbetala­
des ttn dem l löner.

iGRATIS I
Kdra vinner dar hemma »ro ealurhgtvi» lika intre**ersde 

av nvheter från Canada eom Ni åro att höra något från Sverige. 
Skriv namn och ad re»» tydligt. PILLS 4.

THE
bl Finsk Folkvisa__

k c) Solveig* Sang
Sjungee av Anaie Rydberg.

F V Svenskheten* törplihtolser
tal av Carl-E. Hedberg 

6 a t Romans or Fra*<iuita .... Le har 
R. b) Standchen

c) Sveriges Flagga
SJungea av Annie Rydberg, 

agt rum. Be*k>t» alt ingå till Augu 7. Kort anförande av Carl Wrick.
-t ana Synoden med en vördsam peti­
tion om ett anslag på 10.000 dollars 
for hemmissionen i det vidsträckta 
Canada.

I , Samma dag gavs tillfälle åt pastor 
i Albert Larson från Warren, Min»., 
j att tala över sin verksamhet vid 
North Sur College i nämnda *ud.
Augustana Book C om er n represente­
rades genom sitt ombud. mr. Lennart- 
son. åt vilken även tillfille bereddes | 
att yttra sig Han erinrade om före­
tagets intresse att stå 1 tjäns åt de 1 
svenska församlingarna i Canuda. Till 
vår stora glädje utlovade han en stör­
re sändning böcker att gratis förde­
las i konferensen.

Canada Tidningens valkäude redak­
tör. Carl-E. Rydberg, bjtids att yttra 
sig. och i sitt anförande påpekade han 
sin tidnings bevågenhet för vår Lu­
therska kyrka och att den atådse vill 
samarbeta med konferensens försam­
lingar. Hans mottogs med stor tack­
samhet och ombads hau att i tidnin­
gen införa »Ut utmärkta tal.

I skrivande stund pågå ännu för­
handlingarna. varför vidare referat 
kommer att senare inflyta.

Enligt uppdrag

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN
Wmnipeg, Mae. itZB Logaa Av».

K

CANADA NYHETER. E Schubert-Llaat.
AHvé»

Viekortvyn. mal »kor aro fullhom-Mycket få
friska De hava ea »vag punkt nå-

I Kolbrytningen var synnerligen om- gonat»ges Då Ni blir trött eller Eder 
f fattande i Canada under 1927 och en- kropp Mir en amala utsliten, känner

1 da- N> verkan därav på Eder svaga punkt. 
Om Eder svaga punkt sitter i ryg 

gea. kan NI misstänka att Edra nju 
byråii Enligt denna rapport uppgick var ej *ro i g0lt 8klt k Ryggen vår- 
1927 år» kolbrytning till _lf.4ll.S06 ker ull'r år svag och öm: Ni kanske 

"abort*1 | har huvudvärk, huden kan vara torr, 
-romarna värka och blåaan är i olag.

Det snabbaste sättet att reglera 
njurarna är aU använda Dr Chase's 
Kidaey-Låver Pills De måste vara 
effektiv». då de öka verksamheten 
ho* njurar, lever och tarmar och där­
igenom trygga avlägsnandet av gifter 
ur kroppen

Nova ftcoUa.

: Biljetter komma ett n»lj»» I torv»* 
genom foneorg ar »aator C. Wrick 
och mr. John Petterson aa t» t vtd lu- 
gAngen.

Ku pappersnaaaefakrlk. enllsi upp- U*t de» preliminära rapport, aom 
ellt de» naat • utrita I provlaaen. kon- garn» utglrlta av ■tnlatt.ka ceotr.l- |
mer »U »r kapttalMt-r I dalers anta» 

nkr heten ev Halliar Ett tueen-
Stor dansk koloni planera» 

i norra Ontario.
1 ahon" tona mot 1».471.131 
len» »eder 1*26 Hrvuung»varilvt be­
löpte »t* tuider 1SJ7 tlU 161.869.672
mot IS*.«7S.e»4 under 1626.

til mun komma att anetailaa vid t»-
v an tas komma att blivabriken.

ar »tor betydelse för prwvinaee
Från 8. C. T:e korrespondent.

t
Tvenne danskar. T. T. Jensen ocb 

George Jorgenaen ha inför Ontarios 
jordbruksdepartement framlagt ett 
kolonisation»!urslag fur anläggandet 
av eu stor dansk koloni i norra delar­
na ar landet. Enligt uppgifter från 
departementet torde det röra sig om 
3 000 danskar, vilka i vår och under 
sommaren* lopp ämna avresa Ull Ca- i 
oada for att här ägna sig åt jordbruk. 
Ett för farmning ytterst lämpligt om­
råde kommer med sannolikhet att 
upplåtas och regeringen har ställt sig 
mycket tillmötesgående for planens 
realiserande

Härmed tlilkännagtres ett Her­
ren etter sitt allvisa råd tisda­

gen den 14 ststiidne febr. 
1928. behagat hädankalla

min älskade son.

■New •rwmewick. Mamtoba.

Organiserandet av ee kooperativ 
förening tor samtliga jorégubbsodla- 
r# och andra härudJare Inom provin­
sen har l dagarna fullföljt» pä föran- 
utslitande av Jordbruksdepartementet 
Ät flertal av de »törsta härodlarna l 
provinsen ha tagit initiative* Ull den­
na förening, *om erhållit namnet Pro- 
ducer» 8ale* Service Limited med

Vnder Januari och februari måna-i 
ha 1 St Boaifare byggaadshcenwr rata och farmarna eynas taga livligt
Ull ett värd* av $90,080 mer än under iutreme 1 föreningens verksamhet för 
1927. utlämnats 1 staden.

: Elof Victor Nordvald
Ulan att någon anade det. kom 
dodebudet mycket hastifft honom 
tillmötes, då lian ovaa antydda 
dag be ta nu »ig på resa fr den 
norr ut från Kiniatino. Saak. be 
lagna skogen, tftål sitt hem Han 
löddes i Stniudquist. Minnesota 
den 4 Maj 19vl och var vid aln 
bortgång 26 år gammal 9 måna­
der och 16 dagar.

Begåvningen, .som bevistades 
av en stor skara släkt och vän­
ner. hölls stmdagseft ermidda­
gen d. 19 febr från den Sveueka 
Lutherska Kyrkan, av hvilken 
han rar en aktad och aktiv med 
lem. Den svenska predikan hölls 
av församlingen* paator J. P. 
Nordstrom ocb den engelska av 
pastor MvCIareu. Han sorjes 
närmast av mig. hans efterläm 
nade fader. brodern Johan 
Nordvald och systern sjuk 
sköterskan. Ellen Nordvald samt 
hans övriga systrar och svåg 
rar: Fruarna Elof Ahhjuist.
Axel Meyer Nels Straodquist 
och Leo Löfström Jämt» sys­
konbarn och kusiner sorjes hau 
även av aln tilltänkta brud. Frö­
ken Agne* l>ennen1, 
farhoder Ander» Johanson och 
hans* faster Ida och hennes 
man. Ben Johnson sann övriga 
släktingar och många vänner

>n rika blomstergården på 
hans kista vittnade uui. att han 
var älskad I livet och saknad 1 
döden.

•'rid över han* minne! 
fohiL 17: 24 Ps 489: 3.

J. Nordvald.

att förhindra utbredningen av "smu!”

Värdet av kreatursbesättningarna I 
de tre prårteprovinserna uppgick un 

80, däll inklu­
derande alla håatar. får. evln och an- | distriktet ir synnerligen »tor och 
nan boskap Aret före uppgick vår ! landa gentema rapportera att efterfrå- 
det endast t ill $263,259.006. Honsfårm gan f<jr närvarande överstiger till- 
niugen vardera* under plat förflutna • gången 
år Ull 916,916.888 i de tre provinserna. )

Alberta.

Efterfrågan på land l Lethbridge-1
arfrauu Preäricion, N. B.

Quebee.
Några glimtar från Canada- 

konferensens årsmöte.
El t bolag, med sate i Denver. kom- 

Mauiloba Agri< ultuial College, pio . B)Pr att bedriva oljeborrnlng instun- 
nåärskolan bland jordbruka och laut- i dande sommar 1 distrikten nordväst 
mannaskoior 1 västra Canada. har

Ltd. har i da-The Mastern Dulrh 
garna uppfort sitt 34 provlnsmrjert i
Hall För 8. C. T. av Carl Wrick.om Calgary t närheten av Cochrane. 

dagarna firat sin 21 födelsedag, sin ! annat bolag med säte 1 Toroeto 
myndighetsdag. Sedau skolan etable | kommer ockaå med det snaraste att 
rades 1906 ha 3.600 studenter utgått J bedriva borrning i oljedistrikten vid 
Irån densamma och av tleuaa stora Suffield i södra delarna av provinsen, 
•kara ha 5» proc etablerat sig som 
far ma re

Carl Wrick.
Kwfcl Atrcraft Coiupany Ltd. 1 Mon­

treal har utvidgat sin rörelse 1 avsikt 
■tl tillverka aeroplan. lämpliga för 
flygning I del ranadieaai*ka höglan 
det och med speciell tanbe »pä poet
Hygntoe

Onsdagen den 21 mars mötte pasto­
rer ocb delegater tillhörande Canada- 
konferensen av Evangelisk Lutherska 
Augustana Synoden 1 Svenska Zions- I 
kyrkan 1 Winnlpeg.

Då man icke ofta kan sammanträffa 
med varandra på grund av pastora­
tens stora avstånd från varandra, 
motses alltid årsmötet med stort In- 
treHse. F*astoral-konferens hölls sam­
ma dag kl. 2 e. ra., då samtal pastorer­
na emellan böUe över ämnet: "Kris­
tus. vårt föredöme . Ämnet uppdela 
des I två avdelningar: 1. I den indivi­
duella själavården. (Inledare pastor 
R Oderbergi. 2. 1 ordets förkunnan­
de vid de offentliga mötena, i Inledare 
pastor C. <1. Grönberg i.

Ett givande samtal utspann sig, var­
under de äldre pastorerna delg&vo si­
na erfarenheter. För visso var denna

Brevlåda.

C. Backman, Rouyn, Que. Tillskriv 
The Department of Agriculture i nå­
gon av nämnda provinser, 
äro d?*sa departement organisatörer 
av sådana föreningar.

Det provinsiella järn\agsdep<r1e 
mentet har beslutat utvidga saltgru­
vorna vid McMurrai i norra Alberta. 
Geologer ha Ull departementet rap­
porterat betydande saltfyndigheter 
och borrningar tlkl ett djup av 380 fot 
ha redan verkstillts. Man beräknar 
dock, att några större kvantiteter salt 
först kunna utvinnas på ett djup av 
900 let

1 regelEnligt transportc hefen vid C. P. R s 
västra division försåndes under skör­
deåret 1927—28 via C. P R s järn­
vägsnät ca. 17,888,8## bushels mera 
vete» au under motsvarande period fö­
regående år, (iatlll den sista februa­
ri!. Intill 1 mars 1 år ha under sä­
songen försänts 228.741.325 bushel# 
av olika slag mot 205.631.926 bushels 
under ramnia tid föregående år.

The K. J. Speers Porporation. aum
fdr en tid »odan tnäopu* 633 tjurar 
från vastra <'anada for att göda dem 
för »laltt, har I dagarna Inköpt 2.080 
svin. vilka uppföda» med spannmåls- 
avfall fråa ekvatorerna. De koinma 
senare att slaktas samt fläsket kon­
servera» I och för export till Englaud

A. Ohlsson, The Pas. 1 Nej sådant
förekommer endast då regeringen ut­
lämnat speciella kontrakt eller aa- 
ptuller folk i egen tjänst. 2. Anmäl 
detta för regeringens Inmutningskon- 
tor I närmaste samhälle, eller om så­
dant ej flnue* tillskriv The Depart­
ment of Mine#. Ottawa. 3. Lage» är 
enhetlig för de fyra västra provinser-

Sockerbetslnduatrien 1 Raymond-dl* 
■triktet synes bliva synnerligen liv­
lig i år och beräknas överstiga ie.6<>8. 
808 !bft.-gränsen Produktionen nnder 
ide gångna tre åren. under vilka verk­
samheten bedrivit» efter affärsmässi­
ga principer, ter »ig som följer

1,644488 lba 
8,762488 “ 
9,935.000 “

Inför Canadian Institut* of Miniug 
and Metallurgi l ifuebev, boll harom 
digen 8 J C noå vid SUtiatåaka 4>n 
tralbyrån ett uttömmande anförande 
över metantnduatrien» progres# 1 
fanada. Hon framhöll hlaad annat 
att 1997 års produktion satte nytt re­
kord l Fanada* historia med en bryt­
ning av mineraler 1171 ett vird^ av 
$244.620498 m#t $240.437,123 under 
192$. Enbart l vastra fanada använ­
des mellan *8—25' miljoner dollars 
för att utviaaa nya ml ne ra Myndighe­
ter och övriga provinser bidrogo åven 
med avsevårda summor för nyanlägg

J
Enligt Statistiska Centralbyrån var 

medelakördeu av vete under femåra- 
1* rioden 1622 — 26 17,5 bushels per 
aere i Manttoba. 17.3 bushels per »cre 
l Saskatchewan <>eb 17.2 bushels i«er 
arre 1 Alberta

u-

S
Scandinavian Cigar A News Store, 

stund for var ocb eu av de deltagan- Ecmonton. l)eu ot .'ågade tidningen 
de en av mötets mest välsignade. ! beräkna* utkom 

Konferensen öppnade* högtidligen j en månads tid. 
ramma kväll med högmässogud* des* expedition Eder skrivelse, 
tjänst, varvid pastorerna Lundahl och 
Ohlson förrättade altartjänsterna och i Anton Persson, Bergland. VI hava 
konferenspredikan bolls av konferen ! tillställt vederbörande en översätt- 
sen# preaéddnt. pastor A. Nelsou över I ning »v Eder skrivelse och »kola

Lediga PlatserMedelvärdet av vete­
odlingen per bushel uppgick un ler 

period Ull respektive 1.00, 97 
och 94 cents, varigenom utbytet per

i Winnlpeg Inom 
Vi »kola tillställa

1926
1926
19*7

Enastående tillfälle för duglig 
ako- och AdeImaka re att förestå 
en reparationsverkstad i en litea 
blomstrande »tad. Maskin för sko­
reparation och andra verktyg fin­
nes. Hänvändelse till,

A. N. Pcdvrsoe, Kyk, Sank.

atre veteodlat land t de tre provinser- Filmupptagning för att visa kottin-
provinsen,na uppgick till respektive $17,50f $16. | dustråe 

78 och $16.1$
olika forlopp

| kouimer snarast att företagas av ett 
härför speciellt bildat bolag under 

> ledning av den kände köttexportören 
JH P. Bruns samt messers. A.i E. Cross. 

t Den nya kvarnanlaggnittgen. som . ägare av ranchen A7 i södra Alberta 
i uppföre* av Robin Hood Flour l Sas-1 cch John I. McFairlgnd-. -förirt^raran- 
! kalooo, kommer med sannolikhet att * de chefen för Alberta Pacific Grain 
btivt färdigställd Ull den 15 uovem- , Company. Det är speciellt I avsikt 
t »er. Viå uppuiugstUMäHet oth under ; att utöka exporten av kott till Stor­
de »armast påföljande veckorna be- i bröanuieu eom denna filmupptagning 
låknaa en daglle framställning av kommer att verkställas ocb under-

1 återkomma senare.ämnet "Det himmelska tåget*1.
Han förklarade så konferensen* 

femtonde årsmöte öppnat 1 den Tre- 
enige Gudens namn och utlyste Guds Norröaa är den enda norska tidning, 
välsignelse över de kommande för- -om utgiven i Canada. Den andra av 
handlingarna och besluten. Han er- Eder omfrågade tidningen sättes och

Saskatchewan.
Trondhjemagut. — Alldeles riktigt

Ontario.

ÖNSKASinrade om den stora förlust som kon- 1.1: yrkes i Duluthe men har en platakor- 
ferensen lidit genom pastorerna Lind- respoudent i Wlnnipeg Att det atårGru vde pa rte m en let 

portrrar en guklbrytuing under janu­
ari månad av $2.SH*,3é* aw* $2.637.342 
under samma månad I fjol. .

Ontario rap-
HushaUerska oauka* lör medelåW 

»lera ankenum med sex barn. En flic­
ka 15 år gammal vilken kan' vara be- 
.tjalpllg i hushållet föredragen Upp­
giv Iönepretentioner.

»Svar till O. E., Sveuska ( anada- 
Tid ningen.

grens oeh Brings bortgång. Nya kraf- . Wlnnipeg på företa sidan av den be­
ter ha glädjande nog tillförts genom j tyder Icke ett spår. ty å sidan 4 npp- 
pwstorerna A. Alméu» och H. Ohl»oip< give# den rätta utgivningsorten Det 
iuträde i konferensens tjänst Kören är ju möjligt, att den. som NI skriver 
gav ett gott sångnummer och prof 1 endast är avsedd alt utgiva» med an- 
Bystedt ntforde Grtegs "Aases död-' 1 ledning av den norska festen 1 Win-

nlpeg 1 sommar <*ch sedan upphör. Ja.
Efter gudstjänstens »lut halsade» sådana försök bruka vara av kortva- 

de närvarande pastorerna och delegn rig natur, och (let finnes naturligtvis 
terna välkomna av församlingens pa«- j iegen »om helst anledning att tro, att

denna avla» skall vara »Ina företråda-

1.580 tunnor mjtri kunna företagas. | handlingar med de ledande importö- 
varefter ytterligare maskiner kemma , rerna å moderlandet ha redan öppnats 
av iamoniera» så att den dagliga pro- j for vinnande av deras samverkan i 
dukttonen kommer upp Ull 2,400 tun ‘ »vaikl att därigenom kunna få större

marknad för AJberta-kött 1 Storbritan­
nien. Eu del av scenerna komma atl

Under forna året var i be ht landet 
4,288 av rea Insådda roed lin för lin 
flbecprodukiion. Skörden brlopte sig 
tlU 36.080 buebel» 1*ed och 444.280 
tona "Tow” och vånlet 
respektive $10*,240 tx*h $2l3.v00 Ull- 
»amman» $321.240.

och -Ave Maria'1 på violin.!

Saekatcbewan ttegistvred lieed Gra- ■ inspela» * och omkring prineen av 
* er» association synes, efter all» rnp- i Wale » farm. väster om High River 
perier atl döma. komma att gå ett yt­
terst framgångsrikt år Ull mötes. Vid 
den nyligen l Regma avhåMtu »tora 
konventionen »vd medlemmar och de­
legater tl# organisationen planlades 
betydande utvecklingar av verksam­
heten under kommande är och del sy­
nes också »om exporten av regialre- 
rat utsade I år skall komma att ok; 
i betydande »hala

tor.
Följande dag öppnades sessionen re överlägsna.BriUah Columbia.

Från Ottawa meddela*
Zeeland nu ligger främst bland de lin- 
der i världen, vfka hava de flesta 
mjölk korsa per 188 invånare 
let är 93,1 pee 108. N armas t t Mjd 
kommer Canada med 48.4 per 100 
och aom tredje t ordaingea kommer

att New Red.med morgon hon av paator Grönberg 
över ämnet “Jesus, en smärtornas j 
man *. Andaktsstund hölls även sena 
re pä dagen av kateket C. Wrick över i 
ämnet l "Jeans vår stäRföretridare| 

Besluten fattade under de olika mö­
tena, kanna i korthet sammanfattas i ■ 
följande: Till president återvaldes

Del första rad lotelefonsamtalet mel­
lan Vancouver och Storbritannien äg­
de rum den N dennes, då en av che­
ferna i en av Vancouvers exportfir- 
mor talaut med sia representant 1 
London
tigt och koetnnderna för detta inte- 
ru benram tal. som varad* i tre mian- 

umgäa | ter uppgick ull $74. Detta samtal an-

Flygroute över det engelsk* 
Imperiet.

Anta-

! London. Engl.. dryfta* för närva­
rande möjligheterna av öppnandet av 

| en internationell flygroute över hela 
det engelska Imperiet. De första for-

Varje ord uppfattade# tyd-

hundra. Australien kommer darnået
med 39.9 kor per löv tnvåunrv.

paator A. Xelaou. till aekr återvaldes 
J LundahL Ull kaaaör mr P. Nelson !
»k tm rtc- »r-.MH-nt p»8l,.r O B- h*™ e“°rM
lund Mr O Cronhmd oth mr. X tor^odel» tig i rnrtfrå.
Puuruan iur-lde, I ,»rUl»U»»d» kom "»''» Ton,.» »kull, Mtidn. «.

omfatta även andra mera avlägsna 
I länder Tvenne stora paFsagerare- 
fartyg, varje rymmande omkring 188 
passagerare, ha redan börjat byggas.

Maskat cfce waarsgeringen
fur närvarande med pUner lor »pp-I #e* vara "kopplat over den langMa 

►Tpltgt immigration*Ut*i»artemvntet» rättandet av e» skola lör vuxna immi I stra<-kan inom det brfttteka Imperiet 
169,S8< * ra n ter i vilken de kostnadsfritt och ocb spände »ig över 7.0W aiilea. 

immigranter «U1 Canada Ett antal under ledning ar framstående peda 
av ungefär S2.W8 hmame träa dr brit- j goger. ko
ti»ka varna och 93418 anlände från »kap l engelska språket, Caaade* ki

jeedhrwhamtiln

SASKAT00N.rapport awlamie uadvr 1927

mMén. Titi Synud-ombud ntsågue pe- ;
•torerna Grönberg ocb Lundahl, kate­
ket A Brikaon och mr. P. Kelson 

Följande anslag till församlingarna 
beviljades: Kenpra, Ont $$vo Win
aipeg. Man . $388: FettrmL Saak.. Skandinavisk koncert i Kc- 

$988: Aaeiaibeé», Saak . $880. Stock­
holm—Dubuc. Saak-, $SV»; Kiiu*tin<

»u fä en ingående kun- Korberedekerna for anläggandet av
HARRY S. HAY

ögen. »gecislHt.
New MacMiltan Bldg.
SASKAT00N, &gsk.

fctanlMnittlw färdigs 
gå 24 thsmar.

•ti nweseeWkolrail rid Tarrow. I ml 
l-s från OiUlIwaet. 1u na aralulali 
k.uoni lnku# ar *«« anrt» larmiand I 
aamu4a diauikl. Kn ar Sro plaaera

nnau geei-rua. lie örriga la gror. storis en-a d, 
derna. riHU anrändae I Canada. Sko­
lan koeiner m-d lannoUUiM nit bli-

roro regraaenierad, ar KUjnad-
ork loUnlna
Belgier --------------
Holländare____
Xlnnnr . _____
Tyagar --- ----------
luliennro . .
Jugookitekvr 
Vngrnre ________

it a l«l**d li# Regin* utrk « »ojllgt nora den 11 april.de kelonwee ledare ledd,lar att rit
..... i,<*S 
..... £.**«
---- li .sel

. 6.6W

- ett «ntai ardeli
B att f<tr#ggaa * andra idm

••eotraipunkter 1 prorinaeB.

,; tu ner. ny­

ar éea- frrtlotal lamll)er na boentta I de ob- 
su kr

flytta redan i rlr. landet år Uolete 
aiénl ar anno

ka prlrteprorlnarrn*. ki Saak., trea, Toung—Meehaa*. Seek.. Soat lönat i draae tidning meddelat» 
61.ee»; samt M*r«kfi*I<l. Snek . oth komanet ooedngen den U nertl ee »lor 
Wailenn. Saak . oiHliei understo.1 <'»!- »kandinaviek k oo,-en att'.t kål!aa' I 
rtry A lie ll.eao Caar—Amiek. ' Kenoras OodtetnpLar*al nnder med- 
(l.'*»: CnmroM- tmf-orat I7k», ,]ar- verkan ar mrs. Annie liynurrg. mle» 
jämt* analug» läe» ttil miarioaea» LUllaa Kloddee och redaklär Cari-B.

ngt. mea en
beräa» med rmåekoe Frukiodlinr 

att kBra den handaakllga 
.'uiringasrenen för oybrssnma.

DR*. SWARTOVT Ä TOREN 
DEXTLSTS.

Skandlnarlsk tandlakar- 
:•»! Nr* MarMIllan Bldg 

' Nårt C. X tämvågMtation.j 
SASKATOON.

Kmlrlfri laiwUlliii »g# inc 
tias-fcedornln*

1.S1S ; The lUginered B 
(.711 aalagda rennimgimnUiggaiBg I Home 

.. S.26Ä ‘ Jn*. vilken I knmdnak »eerURmemt
k<

I* m Lslg PA an hefrht
li,*** ! rappcrfertr »ynnerUgen tiltlredrriål- 
4.268 * lande

Kuiheater fråa -* WC, kedrl raade I Bdmoetea Rydberg.
Enhatitgt beahit fattade# ttm nödigt * Kpeegrien. »om arhåll— pa inhfn- 

onderhall till miimionit ergtagand- i 'tu av eg del Keeor**veoiduit torde 
Clgaml Prairie — F’- tt. River distnk- hh ar etort mtresee eek

irera knma 
delen ar »körde-81a rer __________

S. hwelilre____
Judar

ir de MMb wtfbrda 
föränker. Ra ay reeenlneamaakln 
bgt det ny» patemtet har redaa bectrd

nnder dea aaeg 
året uppgår au. eeltgt »-naste raypor 
let till tl.2U.5dg heaheU. elter vnd

X-rer«$l •r med
ut. dit ee kraftig »rensk .nvendrtng säkerhet stt tilldrag* »Ig hiwlsman-

T-lefon 6*70LUS
■

..jftpMiBw

EDM0NT0N.

JULIUS R0TT0
tOe A dem» Bldg.
koppa» att I* tråda aUa

Edmonloe och förankra dem

MshulThe Wi
Cs.

Det »tårets. Det Mata. Det bllllgee.

T otalvårdet »v föralkrtngar i 
t'21.000.000,00går tl* Sver

Överskottet »ver t2.000.000.ee.

Prenumere på

S. C. T.
hoe

Nils T. Seehle
8862 Jaaper Ava. 

EDMONTON. ALBERTA.

VrakUX från ParU ov b M«w 
Telofee S888.

Verb elaka a*.

DB. JOSim BOVLAJfBBS 
Lakar* B ktnwg

i f»r lAoeiaio» of Oaaede oi 
Modlcal Ooiaagil of Uoa*4o"■ te» hekandllna*. — — - ■ e_i

LU "The

Eeeter 8 kem*4: 18807 J< åvera

0. C. lenes», EA
Jurist * Soltcltör

Skandtneviak advokat
K» Adaaw Bldg.

EDMONTON, ALTA.

REIDAR TORP
uBMAitieiArrkn

Utlärd t gamla laneei.
Alla elega klockor rapereroa. BiÄga pH 

•rr Htrakikl givea inoée.le , *****
U«.n*orhrtrr Clnranll fiir golt arbete. ■»MARK ADBBSSBW: 1U354 - 181,1. Så  ̂
ALBERTA*’ *■*’'NMlia). »DM0V7O$

JACKSON BROS.
•puclellt uppmårkaammaa poec

JUVELAR- oeh OULD8MEDAFFAR 
UR, o oh JUVELREPARATIONER. 

8882 Jaapor Avs.. Faet
EdmoiHou, Attn.Tel. 1747.

CAMR0SE.

CHK0PRAKT1K
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C

Skriv Ull mig på avi ika eller
eagelaka, om NI har llimile, oeh 
jag »kall tala om, vad jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

----  i r.|

VANCOUVER.

& BERGMAN 
251 Haetiaga St. B. 
VA.MULVfcU.iUJ. 

Slämla arval av 
n tnika graetetu/owkivor. 
Katalog fritt.

m
CPENUålEWATKINE» A

SVENSKA CANADA. 
TIDNINGEN

nppugaa I Vaneeover, k C. n
S. BERGMAN JOHN 0EEEN

Carell et»1 Hnetlnge Ht g

(jYNNA VARA /

ANN0NSÖRER

r

v

9Dai. /EMTORSDAGEN DEN 29 MARS 1928.

Dr. P. A. NORDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar i ItlrurgL 

Stort företaklaaalgt »jukhet
CAMROSE. ALTA.

GOD HÄLSA
år beroeede. huvudaakUgaat. av 
god matsmåltnlag. god »MÄndrlag 
och god avföring av o brak bar a 
ämnen, rami ett gott bkslomloppL 

Äro desaa funktioner normala, år 
det lått alt hålla nig trisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjålp. och 
detta erhållea bäst genom

PAN DI KV LA TION 
E LEKT RO- M AG N ET1SME 

BAD
och andra oskadliga, verkaamm» 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
tl». eller besök

NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper A ve.

Kdmonton, Alberta.

FARMARE
Finn* det någon farmare. som är 
villig att hjälpa en av»n»fc yngting 
över Ull Vanada. Van rid hart ar 
betn. kraftigt byggd. Innehar god 
kanuedoai om motorer. Aider »9 
år. Den eom ir vilMg får full va­
luta föi utlägget, jag är villig att 
arbeta Mr dubbla summan. Behöv­
lig summa $200 T&tkiam tor svar

ALBERT GRANS 
Kristianstad. Sverige.

Är Eder rygg den 
•vaga punkten?

Heta då Edra njurar g, 
att använda Dr. Chase's 

Kidnev-Liver Pilt*.

• ■



1 berg häkta* s mi f6r n nd tx-dråsr- ■ fött sitt hem
U». alt temperaturen på natten rar 
minus 10 grader Saken kommer att 
rå räitalift efterspel. De omänskliga 
maka roa ha Instämts til) tinget ar 

• landsfiskalen 1 Veilinge ock komma ' 
i att stå till ansrar enligt 14 kap., 31 | 
j och 33 par. strafflagen.

Det bör också ila-
råer efterlyst person C. HuUaader. 
fodd UN i ililie. Gat teborg» Ut» Hul 
Under har en Ungre tid rest omkring 
l landet ock tagit upp annonser för 
tidtabeller, vilka dock aldrig utkom 
mU. A
burit i forshot t Bedrägerierna synas 
ha varit ganska omfattande.

Den bedräglig# postaas i sts nt en an­
ses otitlrifcnolig. Hen för bedrägeri 
cxh förskingring biktade poetas» t- 
stenten S Torne bladh har ånyo r»»n- 
»akais inför rådhusrätten i Var berg. 
Krtn dr A. KUuod på IUrU»<U. dår 
T</raebladh under en tid rislats för ; 
observation, förelåg ett utlåtande, en­
ligt vilket Törne blad h synes lida av 
psykisk abnormitet. Enar dr. Nilsson 
emellertid saknade möjlighet att när­
mare undersöka den häktades sinnes­
beskaffenhet. föreslår han att Torne 
bladh målte Intagas på hospital och 
det äakade utlåtandet rörande hans 
sinnesbeskaffenhet därifrån inhämtas. 
Åklagaren hemställde om åtta dagars 
uppskov för hörande av personer, vil­
ka i egenskap av kamrater i tjänsten 
varit 1 till Alle att närmare lära kan-

\ \ U*vRibbon
pulver

Blue Tillverka Er egen
T Y AL X /

vgiftern.» har han app- xBAK och spara pengar! c »"

k\L^
»

SMALAND. /Allt vad Ni behöver Sr /
»brukliga fvttimnen och

Drunkningaolycka i Jönköping. Un­
der skridskoåkning pä Vättern, som 

isbelagd endast på en smal remsa 
j vid Jönköping, råkade nyligen en 13- 
årig gosse L. Zeipel komma för långt 

i ut. varvid isen brast och gossen kom 
1 vattnet Bad masuren vid det intill- i 
liggande v arm badhuset skyndade ut 

1 på isen för att söka rådda gossen 
Han kora sjal v i vattnet, men lycka- j 
des rädda sig upp på Isen. Gossen ; 

j gick till botten och nfcr man senare 
lyckades få upp honom hade livet re- 

1 dan flytt.
Dödsolycka under springningaarbe-

te. Då två arbetare vid Lagmans kvarn 
j i Döderhulta socken voro sysselsatta 
med sprängnicgsarbete råkade av nå­
gon anledning en del av dynamitladd- 

8" ningen icke explodera förrän hålet 
£ i undersöktes med ett berg borr. De bå- 

j da arbetarna slungades vid explosio- 
_ nen flera meter bort Den ena und­

kom utan svårare skador, medan den
sedvanliga ; ■ sparkstötting | träffade* fullständigt sönderstyvkad. andre. 35-årig. son. blev sä
mellan Loos och Lobonäs råkade lian Huvudet var skilt från bålen, högra svårt skadad, att han senare avled
i fii backe, där sikten var dåJIg, kolli- benet avklippt o<h kroppen även i ov- av blodsförlust å Oskarshamns lasa-

| dera med en framrusande iwrsonbtl , rlgt stympad till oigenkännlighet. rett. Pettersson efterlämnar hustru
—Hägglund erhöll så svåra inre skador--------------------------------------- «>< h 4 minderåriga barn.

itt han efter en stund avled. Ren i NÄRKE Hotande eldsvåda i Jönköping —
olyckshändelse anses föreligga. ! v'f i stora skador. En hotande eldsvåda

■■■ I utbröt strax före kl. 12 en natt nyli- 
Postföreståndarens i Kilsmo för- gen I konfektion sak tk> bolaget Junex 1 

•kingringar. Den för förskingring och Jönköping fabrik. Elden började i
förfalskning häktade poststatlonsföre- nedre våningen, varifrån den med för- 

Dog 1 timmerkojan. En timmer ståndaren 1 Kilsmo N. Kthlgård rann- firande hastighet spred sig till kon-
I tummare Carl Alfred Magnusson, som sakades nyligen i Örebro. Krån med i- torslokalerua och lagerrummen med

nu hade »Itt säte I Falun. Ull Vik- ! bodde tillsammans med några tim cinalstyrelsen förelåg nu utlåtande ro upplag av tyger och färdiga kläder.
| mans hy t te bruks a.-b. I Vikmanshyt merkörare I en koja t Lofsdalen. Lin- rande den bak t ad en sinnes beskaffen Brandkåren lyckades efter en halv

Enligt detta hade Kihlgård vid timmes hårt arbete begränsa elden.

GILLITTSNästa gång Ni bestäl­
ler bakpoKer, begär 
då “Bke Ribbon”. 
Försök det sedan på 
bakdagen. Ni behö­
ver icke vara orolig 
för resahatet

Prova det

PURE LYEiV
FLAKElV

\iFullständig bruksanvisning med 
varje burk.

Eder specerihandlare säljer det. Eder hamnstadfm
i i m

LyjC

»iTv i'

l
AD år den ekonomiska fördelen av Vancouvers hamn för vä­
stra Canadas snabba utveckling? Vad betydelse har Pa­

nama kanalen för västra Canadas skeppare och köpare 1 ekono­
miskt avseende? Hvarför bliva frakterna v ta Vancouver och Pa­
nama kanalen billigare och båttre ån andra routers

LLA intresserade skeppsmåklare och köpare borde skriva 
till Vancouver Harbour Commissionere och erhålla the 

Vancouver Frelght lntelligence och Information FUe med bulleti 
ner varje måned Sänd ia edert namn 
för denna upplysning om frsktrsfflk 
det är fritt.

Vna svaranden.

HÄLSINGLAND.
Di 70-årige poetföraren O. Hägg- 

lund i Loos häromdagen företog sin A
A

iSverige-N y heter. A

1tiaHÄRJEDALEN.

VANCOUVER \ -
attd theRmamaChnal!

^Vancouver

I r
Mulsjukespärren häves.

Jordbruksmlnstern meddelad** un­
der debatten om köttullen i andra 
kammaren nyligen, att han hade för 
avsikt att föreslå k m:t att omedel 
bart upphäva den sparr. som med an­
ledning av mul- och klörejukan varit 
anordnad mellan Skåne och det övri­
ga riket.

r
tan. som säkerhet för varuleveranser h*»II, var härom morgonen ej upp» t i het 
utfärdat en garai -Au gen. då korarna i- begående på grund av • y- men först vid 1-tiden j»A natten kun-
Mora Or sa elektricitetsverk. I vil- han dröjde gick en av hans kamrater kisk abnormitet varit i saknad av för- de den anses släckt. Skadorna ge- 
keu Moro—Oroa elektricitetsverk ga tillbaka in i kojan, for att se vad som i ståndets fulla bruk Vid den föregå nom eld och vatten beräknas upngå
r*nterade for alle leveranser till fa- tar fatt. Då var emellertid Magnus- eucb* rannsaknlngen hade man upp- tUl närmare 100.000 kronor. Under
b riken Förbindelsen hade underteck ron död. möjligen drabbad av ett slag- j täckt ytterligare två förskingrad*- försök att rädda order och värdepap- j
naU med firmanamn genom ingenior | anfall. Magnusson var 49 år gammal. ; poster på tillhopa 800 kr. varför det ner blev kamrers ren vid fabriken ,

och hemmahörande i Glöte. Han ef tillgripn a beloppet allt som allt nu Runget så svårt skadad, att han mås- 
Räddade sig ut med elden I håret, terlämnar som närmast sörjande ma- uopgår till 16.845 kr I 68 fall har te föras till sjukhus. Fabriken eys- 

EbeneKkai>ellet i Åsen. Älvdalen, till- ka och barn. Kihlgård manipulerat med postgiro sel*ä"er ett 50-tal man. Det brunna
Hembränningen i Sveg minskas. I j medel. var försäkrat.

Ung nedbrann nyligen till grunden • sin till socialstyrelsen avgivna redo- I 
Elden txirjade i den s. k. lilla salen j giirelse över verksamheten under fjol- i 
«ft h torde ha orsakats av en bristfäl- : året meddelar nykterhetsnämnden 1 
lig brandmur Elden upptäcktes av Svegs socken, att missförhållandena . 
en av de två kvinnliga församlings- | beträffande pilsnerdrickBUtlämningen 
medlemmar, »om bebodde en lägen- 1 från platsens bryggeri upprepade gån- 
het 1 övre våningen. Branden hade j ger påtalats. Nämnden har genom 
då dock fått sådan fart? att den i 16- j hänvändelse till bryggeriet sökt i gör- 
genheten kvarvarande kamraten ej Hgaste mån stävja de konstaterade 
kunde kommu utför trappan, itan hon olägenheterna. Antalet hembrännare 
måste med eld 1 håret, och kläderna 
tädda sig ut genom fönstret nedför en 
»'♦•ge Byggnaden låg 1 ea tättbe­
byggd del av hyn. varför byborna 
måst»- inrikta sina ansträngningar på
att skydda de nårmast liggande hu- t preparat synes praktiskt taget ha upp- 
»en. vilket också lyckades dem. Ka- hört. Nykterhetstlllståndet kan 1 stort 
pellet var försäkrat för 15.000 kronor. betecknas som båttre under fjol-

äret än under 1926 Dock har nämn­
den beträffande de yngre elementen 
— ynglingar i åldern 16 — 18 år — 
icke gjort de bästa iakttagelser. “Det 

f har varit en beklämmande syn att vid 
För förfalskning av en växel på om varje tingssammanträde se dessa vng- 

kriug 7.000 kr har häktats bankkam lingar uppträda vid domarbordet som 
rer G \ Appelgreu i Högsäter Ap- vittnen i hembrännings mål, för att un-
I>eIgren är fikld 1894 och kr sedan sex damagslöst bekräfta sina Inköp av 32,000 kr. bland lumporna. Ett gam i lande påvisas nu i en Inlaga till k. 
\r tillbaka föreståndarn för Göteborgs hembr&nt brännvin från än den erm malt Malroooriginal, en 76-årig t d m:t från ägarna av 8 gods. vilka be-
hanks avdelningskontor 1 Högsäter. än den audre ansvarslöse äldre till- järnvägstjänsteman V. . Thomeeon. svära sig över gtt länsstyrelsen I Ny-
llans manipulationer synas av allt att verkaren". som levat i den största misår och som köping avslagit deras ansökan om po-
<U>ma ro ra sig om avsevärt strirfe be- — ■«---------------------under de senaste åren gått omkring lismans skydd och befogenhet åt god­
lopp ån man från början antog. Ap- och plockat cigarrstumpar på gator- *pns skogvaktare. Då den ordinarie
pelgren har erkänt, att han även till- JÄMTLAND. na. fanns nyligen död i sin bostad, en lantpolisen är otillräcklig för en ef-
grlpit pengar dels av bankens medel * ruskig och eländig skrubb vid en bak fiktiv bevakning av skogarna mot
«»ch dels ur ett konkursbo, som han . „ . , .... . .___ gata. Vid företagen undersökning tjuvskyttar, anse godsägarna I fråga.
hafi I unpdrag att förvalta, till ett Vl, y, kf. * u ii 1 hland lumpomn i hans bostad antrJf att den begärda åtgärden är ound-
sammanlagt belopp av 50,000 kronor j f*1"1 i-ar»»»» från Salom. Ha< kås rå- fad(Jfl HI)arhanksböcker med något gän^ligen nödvändig för att åtmlnato-

Länsstyreisen anser 1 yttrande till ! junder y,d en «trkel»åg i ; över ?i?.000 kronor innestående. Pen > någon mån råda hot på det ttll-
k. m t hinder icke iröta för ödeborgs KMråaen Nas. få tummen och pek- earna tjllfal]a nu en broder tU1 den stånd av laglöshet, som i form av ett 

»legendo- l* ^ger hand avkapade. Han avlidne * organiserat, delvis av farliga perso-
m.n 17* 1000 mU Ryk nr 1 med rat arVirt' Ö9teraund tbr Hämnd för den uteblivna jul.priten. ner bedrivet tjuvakytte, rider 1 tie.M

FjWlflrderna tlM llmtland. Till de ! Sprttl.oiaaastyrel.en I Malmö fattad- ,rak,er 
i av Srenaka Turietforenimten och För- 71,1 *«» •»»'“t som enligt Sk.

Aftonbladet kommer att medföra , 
egenartade konsekvenser för staden.
Förre stadsfiskalen N Aschan hade 1

Bruket har nämligen erhållit en stor 
beställning på järn från utlandet, vil­
ken möjliggör båda pipornas drift. Ar­
betsstyrkan kommer härigenom att 
betydligt utökas.

Kaaeakontrellant bedragen av Sala- 
kamrern. Enligt rykten som cirkule­
rat, skulle ännu en person vara In­
blandad i föraklngrlogsaffären vid 
Väalmanlands läns sparbanks avdel­
ningskontor i Sala- Med anledning 
härav har Västra Folkblad av stads­
fiskalen Inhämtat, att uppgiften så till 
vida är riktig, att en av kassakontrol- 
lanterna försatts ur tjänstgöring 
Kontrollanten lär 1 god tro ha skrivit 
på en check in blanko, vilken sedan 
utnyttjata av kamrer E. Johansson. 
Denna nya fas är dock icke av kri­
minell natur. Kamrer Johansson lig­
ger fortfarande sjuk. och det kan 
komma att dröja, innan ett anhållan­
de kan verkställas. Den sjukes läka­
re hsr nämligen avrått från en dylik 
åtgåird.

VÄRMLAND.* «
t v

lat. 17-
årige ladugärdskarlen B. Andersson. 
Lungsund, blev förleden då han skul­
le rykta en häst, så illa sparkad av 
denna, att han efter ett par timmar 
avled av inre blödningar.

Dödaolycka under skogsarbete. Då 
förre soldaten K. A. Spets frän Bro- 
toru i Rudskoga nyligen var syssel­
satt med skogsarbete, råkade han 
hugga sig ett djupt sår 1 ena foten. 
Han forslades till sjukstugan i Kri­
stinehamn. där lian dock avled av 
blodförlust. Spets var i 60-4rsålderu 
och gift.

Sparkad till död
STOCKHOLM.11

SÖDERMANLAND.SKÅNE.Ockerdomarna 1 samband med Ce- 
derborgemilet överklagas. Svea hov­
rätts fällande utslag i samband ined 
redertmrgsaffären har nu overkla 
gals hos hiigtta domstolen av samtli­
ga de dömda. De anhålla om helt fri­
kännande De anse. att strängare 
straff ån bÖt**r eller l varje fall vill­
korlig dom $<ke bör kunna Ifråga- 
komma. De dömda, vilka erhållit från 

' ■ ■
bekant direktör E. V Hilmén. advo­
kat L. Vfwtng. kamrer S. W. Andån, 
bankir H R. OUnder och direktör C. 
8. Frunck.

Djärv taveletöld på Grand Hotell I 
Stockholm. En djärv tavelstold har. 
enligt A. B . I dagarna förövats på 
Grand Hotell I det Zortis berömda och 
till 3.00<) kr värderade e'»néng. “Ma­
donnan". som varit utställd till för­
säljning pA Grand Ht»tell för en privat 
familjs rakning, stulits och ersatts 
med en skickligt gjord efterapnlng 
Polisen har på saken» nuvarande 
ståndpunkt endast bekräftat förhål­
landet. men vågrät att gora. några ut­
talanden Senare meddela», att stöl­
den av Zornetsningen "Madonnan" 
fHn de* rum i Grand Hotell, dår den 
sedan någon tM ra rit utstålid för för­
säljning synes ha ågt rum en natt ny­
ligen. Någon spunlng på tjuven har 
kriminalpolisen ännu Icke och skick­
ligt som stölden synes ha förövats 
och spåren lrensopats, torde det nog 
taga sin tid Innan man får klarhet i 
saken. Den tavla, med vilken den 
stulna ersatis, år en synnerligen väl 
utförd förfalskning av själva etsnin­
gen

Den lille kom i strömfåran och 
Dödad av giftiga gaser. Härom da- drunknade. En fyraårig son till sme- 

gen antraffades husägaren Anders d(,n ^jjig Ohlsson i Eskilstuna hade en 
Svensson i Gessie. anstalld vid K lags- söndagsmiddag i ett obevakat ögon- 
hamn» cementfabrik, liggande d.iende bUck begivit sig ut pft Eskilstunaåns 
i den a. k. kolmöllan inom cementver- jg fbr ^ uppsöka fadern, som var ute 
ket. Han forslade» skyndsamt till j llå ffskp 1>en ime kom I närheten av 
Malmö allmänna sjukhus, där han strömfåran, där Isen brast oen han 
dock avled. Svensson torde ha lju- oriikom
,Ut d,id‘-n »» Ka*er. »om trängt skenolveks till d6d« i Nyköp,ng.
in I möllan Han var 45 år gammal vid en skenolycka i Nyköping nyligen 
o<*h efterlämnar familj. »lungades körsvennen, en 18-årig yng-

Den lille skållades till döds. För | ling. H Larsson, från Garphagen I 
någon tid sedan råkade ejji aderton Helgona. »v åkdonet. Varvid han fick 
månader gammal gosse, arm till en | så svåra skador, att han senare av- 
posiiljon G. Börjesson i Skanör, välta led på Nyköpings lasarett, 
en k It tel kok hett vatten över sig, var- 
\id han J>lev svårt skållad över hela manland. Ett yrkesmässigt tjuvskyt- 
kroppen. Trots att blodöverföring te. främst på ekorre, har sedan flera

synes 1 påtaglig grad ha minskats på­
pekar nämnden vidare. Hembränning­
en har dock “möjligen 1 så mycket 
större skala utövats av några få". 
Den olagliga handeln med tekniska

VÄSTERBOTTEN.i

Flygning Vaaa — Umeå. Till Umeå 
anlände nyligen ett av finska aero- 
transport bolagets passagerareflygma- 
sktner Flygmaskinen kom från Vasa 
och hade använt något över en tim­
mes tid Ull flygningen. Efter ett kort 
uppehåll 1 Umeå återvände maskinen 
Ull Vasa . Färden Ingick som ett led 
i finska flygbolagets provflygningar 
för den planerade flygruten.

Bodentjuven åter Infångad. Den un­
der transport Ull Luleå från tåget för­
rymde inbrottstjuven Yrjö Huuvl har 
åter gripits på vägen mellan Sand­
träsk och Harads. Han hade från tot- 
lettens fönster klättrat upp på vag­
nens tak. varifrån han tagit sig över 
till en annan med stege försedd vagn 
och gått ned och gömt sig 1 vagnnens 
underrede. Vid tågets ankomst till 
Sandträsk hade han krupit fram och 
därvid observerats av en tågvagnsskö- 
tare, vilken varskodde polisen i Bo­
den. Huuvl har nu införts till krono- 
häktet 1 Luleå.

Åtgärder mot tjuvskyttet I Söder-DALSLAND.
ANGERMANLAND.från modem till gossen äg"9e rum. år tillbaka bedrivits .på en del egen- 

kunde han ej räddas till livet, utan av- J domar 1 Södermanland samt antagit 
led senare. » allt större propoVtioner. Detta förhål- DödofaII. Tonsättaren, musikdirek­

tör Jacob Adolf Hägg. har avlidit 1 
BJu råker utanför Hudiksvall. Han 
var född 1860 på Gotland. Hägg har 
under ett 20-tal Ar verkat inom mu­
siklivet I Hudiksvall.

Fiekebyförfalekaren åtalas också 
för mened. Vid rannsakning nyllgvn 

Hudiksvall med f.på kronohäktet 
hemmansägaren Anders Pettersson 1 
Fiskeby, häktad såsom misstänkt för 
förfalskning, utsträckte åklagare» sin 
talan mot Pettersson till att omfatta 
även mened Pettersson hade, då han 
den 7 sistlidne juni avträdde sin egen­
dom till konkurs icke uppgivit en re­
versskuld Ull hemmansägaren P. 
Larsson i Fiskeby på 7,000 kr., som 
han sedan sagt vara uppgjord under

bruks a.-b. att förvärva k ron

GOTLAND. U PLAND.enlngen för Skidlöpningens främjan 
de i samråd med Järn vägss’yre Isen

------------ Strandningsolycka vid Gotland, ^röerna 'til™Jämtiand^h^AMsko***** en extra tilldelning av splritu- i Godsägare åtalad för förfalskning.
Överkonstapeln, som stal från fän- Xorrkoptnrsångaren Stjärnrik »tron- omkrln- j 75 d*i,a«,are an osa om fvra liter till en privat bjud- Kn av Norrtålje mera bemärkta med- Riksdagsman Fager donerar aln

getset, dömd. Rådhusrätten 1 Ksrfs- dadv harom daggn utanför Enenäs. mä,t R| ning, vilken begäran bolagsstyrelsen l,orgare. f d. godsägaren C. O. Ah egendom till det allminna. Enligt
kr-"- t hnr meddelat u'»lar i målet nordväst om Bungen&s Ångaren ha- Dödsolycka i Vilhelmina En döds- HVs!o* 1 samband med andra jultlll- rnan< har i dagarna ställts under åtal ^ meddelande från Göteborg har den
mor överkonstapel? vid straffängel- -e a fik ra f på redden och låg för båda 0jvrka inträffade nvligen i en grus delningar Med anledning härav kom- ; v,d Norrtälje rådhusrätt för falskde- | nyligen avlidne riksdagsmannen C A
»et 1 Karlskrona N Bernardts. »om nkarna då «-na kättlngen »prang , Löyljden Vilhelmina Ftt lag mPr hr Aschan. enligt vad lian medde- ] laratlon De av svaranden erkända : Fager i aitt testamente förordnat att
Dalate för tillgrepp från fängelse?» , varvid man ej hann få upp ångaren arbel-re voro lv»sel*attA me<l' eru»- ,Bt Udninge». att nästa mantalsskriv- "ndanhåUna värdena utgöra omkring så gott »oro hela hans kvsrlåtenskan
ft-rråd Bernard?» dömde* Ull 6 må- »not vinden, utan den drev på land t^nine under arbetet föll ett nin* «krfva »ig på sitt nyinköpta • ^0,000 kronor. I form av donationer skall tillfalla all-
nader» straffarbete Jämte avsättning Någon fara för ångaron torde emel «andblo<k vägande 5 a 600 kg över gods Toppe ladugård, vilket 1 sin ord- Dödsfall. En av Upaala stada mest män na institutioner och Inrättningar,
från tjänsten varjamte har» förplikta- ’ert11 Ick- föreligga. BÄrgningsänga- 17År1ge arbetaren G Nilsson varvid n'nfr med,ör- att Malmö s?ad går mis- kända borgare, manufakturhandlaren Gården Apelrög överlåtes till Fjärre
des ersätta persedlarna och ’ arorna en Pose Idon har avgått från Visby hl„_ a rutigt in. !tP om en skatteintäkt på omkring 50, A O Karell avled nyligen. Han var härads gille, en avdelning av låneta

____^ i f**»" att assistera L m hnnnm var han 000 kr<>n°r om år«t. flidd i Ramsberg. Örebro lån. år 1841. hushållningssällskap, och ställes un-
Fortsatt undersökning av Bulver- dö#1 Malmölngare på grund vid Ven. An- ökat antal studenter vid Upaala der förvaltning av en särskild direk-

ket. R!k*antikvarbn har till styrel Nvkterhetafolketa dan i Östersund earen Sren av Malmö på resa från universitet. KataJogen för Upsala uni-tlon Gårdens avkastning skall stil­
en f r Gotlandsfonden överlämnat en flra„ { &r ijvaom de tre närmast ftire ^^tnorten Ull Hälsingborg med last 'crsitet, vårterminen 1928, ger vid las till gillets förfogande för utdel-

Eftereoel. 1 höeti* förekommo 1 »»^ ksn av majoren A. Zetterling i Kåend«» åren Kristi himmclsfärdadar *r 81y<*kegods strandade enligt med- handen, att antalet studenter något : ning ar stipendier Ull odalsöner Inom
skårhsnm pi Tjörn några våldsamma Hässleholm om snslag för fortsatt 17 _ ^ mpd (iemon«tratloner deIaDf1^ från I^andskrona, härom na t- <$kat" sedan föregående år. Antalet häradet. Den övriga behållningen 1
aw råden, vilka no bUvIt f-remål fvr "nden-oknlne av Bulverket 1 Tlngetä offprjtnea Diöten skrlftsnridninr och ,Pn P* ett *’engrund på sydöstra si- inskrivna är denna termin 3,147. dår- boet skall fond eras och bilda stipen-
hehandllng inför tinget 1 Varekll de träsk Riksantikvarien tlllatyrker affischerine m in Ftt olus till det ,<an av Ven under svår dimma. Man 418 kvinnliga, mot resp. 3.122 och dlefonder för närmare 1 testamentet
Landsfiskal Fl Nordstrom hade. åt- på det varmast# bifall till ensökan. intresse ‘daren" för övrirt kan nå- = Kastade ett 25-tal tat olja överbord I 416. Störst är Norflands nation med angivna ändamål.
följd av en Uårdit sr^msn B kmlero- —--------------------------------- — rakna erbjudes I år genom de stun 00,1 lanspumpade tiarlaattankama. i 450 studenter, därav 55 kvinnliga På Lärarinnan underbiöd den lagliga

rest ut till Skärhamn för att till 1 AND dande rlksdaxsmannavalen Det är men utan resultat. Senare anlände fakulteterna fördelar sig antalet så- lönen. En märklig akolatrid har unu-
Wtergånlen* arbe fehem införa en LAlvL/. självfallet att nvkterhetsfolkets av tv& ■▼enska och en dansk bärgnings lunda: filosofiska fakulteten 1.769. stått I Dalstorps församling av OA-
Jinr man. Algot Bernbsrdeaon. for un- förbudskongrosaen formulerade val- *n$,aPe t,n Platsen. All asslsten» av- därav 156 som förbereda alg för teol. teborgs stift. Det gäller ett lärarle-
derlåten försörjningsplikt Ynglingen FemlHna o*körd och dödad av e« nrogram kommer att framhävas håd» ^°<?k. och den strandade ånga- exameei. teologiska fakulteten 256. neval, dår en av de sökande synes ha
vägrade både att betsla och .vt följa bil. En femårig gosse W Bjurllng , u, och skrlft ^ Nykterhet afolkets rens ka*>!**» beordrade en galeas från aridlska fakulteten 583 och medldn- gått mindre honnett till väga för att 
med landsfiskalen samt både ha a ,|-ån Vs«?Änbva. Sandviken, blev nvll da- Landskrona Ull plateen. Sedan ytter- fakulteten 647. konkurrera ut sina medeökande och
och hans fader, skepparen Bernhard överkörd och dödad av en bil ___________________________ 1 i gare en del av lasten lossats till ga- Viliabrand I Väsby. En våldsam dår skolrådets vice ordförande icke
Olsson, började utfara i otidigheter iförd ar en köoroan från Gävle. Bi leaaen åkte ångaren av grundel och ! viliabrand utbröt v*d tretiden en natt dragit sig för att på ett mindre rlk-
oeh hotelser mot landsfiskalen, vilken ,,%o kom Mrende i sakta fart, då der. MFOFI par) ingick till Hälsingborg för dykarean- 5 Väeby, där en tvåvånings trä villa i tigt sått engagera sig 1 striden. Den
tillkallad* ytterligare en fjärd i ne*- '»le 11. tstlgt med stark fart kom TOLDGLrAl/. dereökntng närheten av sUtionen fulle^ndigt 24 januari 1 år förrättades sålunda

Johan Pettersson. Skeppar Ole- åkande nt på landsvägen med en ---------- Omänsklighet. Enligt vad som an- odelades. Ekfen upptäcktes i så paas val av lärarinna i den nämnda föream-
reglade oBa dörrar samt förklara- -narkstöving Han fick ett våldsamt Falska “tior" i Sundsvall. Till kri målte till vederbörande polismyndig- K od tid. att samtliga inneboende hnn- Ungen, varvid fröken Elisabeth Ek-

d*. att han skulle skjuta envar, som "1** bakre e*ånkskårroen och slä minal polisen i Sundsvall har inläm heter har ett fall av sällsynt brutalt- no rådda sig. Villan inrymde utom n*»r avgick med segern med ett röete-
»ökte komma In I stugan. Landsfls- »ädea mel ett tiotal meter, innan bi nats en förfalskad tlokroneeedel. smn tet förekommit 1 Södra Akrap. En **tt par bostadslägenheter åven ett bs- tal på 228 Närmast 1 röstt»' kom
kalen och fjärdingsmannen måste len hann stanna. Han förde» till upptäckta i en bank 1 staden. För- I tjänarinna hoe lantbrukaren A. Frid : Kort, och man förmodar, att det år nå- fröken Gerda Lundh, som erhållit 205
därför lämna platsen Då de följan- Sandvikens sjukstuga, dår han dock talskningen är utförd på fotografisk hade av sitt husbondefolk mitt i nat- ^°n felaktighet 1 en av bageriets ug- röster. Nn hsr den senare anfört be-
de dag återkommo hade sonen Algot **mma kväll avled. våg. men avtrycket år gjort på endast i ten visats ut med uppmaning att be- (nar .som vållat olyckan. Branden ut- svär ho# domkapitlet, varvid bon stö-
lyckats gömma sig pä annat hålL Fa- Raonaäkning om falsarierna vid j ena sidan av papperet. En liknande I gira sig till sitt förra husbondefolk, häftigt, att man Icke lyckades der sig på den omständigheten a»t
dern var emellertid lika orogeriig och Glvle eroei- och »lenefabrik. Den för förfalskning upptäcktes strax före jul en lantbrukare Alfred Larsson, som : rädda någonting av lösöret. Bygg na vice ordföranden 1 skolrådet Klas 
niieste grova tillmålen mot b«roi>karna fi»rfalaknlng. förskingring och bedri i Sundsvall och det har konstaterats, bodde 500 meter därifrån. Anlednin- den ▼ar försäkrad för okänt belopp. Nilsson på ett obehörigt sått påverkat
Dessa glngo emellertid la I köket et- «?**ri samt troldahet mot hnvudmar att åven denna sedal är gjord efter gen härtill var att tjänarinnan var Egendom donerad till välgörande valets utgång. Han hade nåmSgen
ter att ha brutit upn dörren De ble- ‘»äktade disponenten i Aktlehnlaee? samma kliché. Vem förf aiskaren är “iuk pä grurd av förestående havan- ändamål. Verkställande direktören vid låtit utdela tryckta cirkulär till väl­
vt. nu av OH-on inlåsta och måste slå Gävle Orgel- och Pianofabrik. E. Bår- har man ännu icke k* na t utröna deakap Då hon svarade, att bon icke AkademlÄa sjukhuset 1 Upaala. pro- jarna. i vilka angavs att fröken Ek-
sönder dtSreen för alt komma ut. Må- ’<*> har rannsakats Inför Gävle rådhus- Dödsolycka i Sundevall. En ohygg- var säker p* att hon orkade gå. hade fesaor G. Nyström har till Upsala uni- ner. därest hon bleve vald till platsen
let uppsköts till den 4 april. Skepoar Den l*ng» *v»ll«r*n**orien vits 11g dödsolycka Inträffade nyligen I) hon fått det beskedet, att bon skulle vereltet *om gåva överlämnat samtU- skulle kom
Olsson hsr å sin elda uttagit stim- <>r*»*+* »v dwn häkf «t<* som erkänd» Sundsvall, dir en 18-årig flicka. Vera i vig. om fru Frid “så »kulle dra' hen- byggnader på Ekoisnäs vid Vård- 
n«n» nå fjårdlnnmånnen för hem- **»sari*ro* v»Hr*i rördo «'r om nårot Larsson, dotter till frukthand!. Olof ne på dragkärra". Flickan hade då ***** i Bondkyrko socken. W. a ea
fridsbrott, och åren detta mål upp- /'»•r im egg ky F^roklngrincaru» bör- Larsson blev överkörd vid en järn nödd och tvungen, endast Iklädd lin- v-llabyggnad på nio rum. Byggnaden
sköts. tade !k?l Fn del av rongarns uot»- vägsövergång och massakrerad till ne, strumpor och klänning, akor och ! sh»H under tio år disponeras av Rö-

ger sig PirRn ha använt »1*1 inred döds. Flickan hade. oaktat bommar- kappa, begivit sfr ut t nattkylan till d* korsets Vpsaladtstrikt för upprit- 
r*ug av sin rflla ro*» tlii Inköe av en oa lågo nedfällda, krupit under, och I-arssons gård. X^gen dit hade varit . tande därstädes av ett barnhem. Det

♦ vidare till likvidering av ett hade jaet kommit ut på jårnvigsapå- i tung och svår och födeloemärtorna år donators önskan att fastigheten ef-
* till representation re t. då ett lokomotiv kom susande hade tvingat henne att då och då ter denna tioårsperiod må uv unlver- 

Målet uppsköts för vidare utredning | Hon hann våja undan för loket, men stanna
samtidigt kom emellertid Oetkustba kan väckt sitt f. d. husboedefolk.
netågel från Njurunda. Då flickan j tagit hand om henne, när de aett har 1 sets behov såeom konvaieocenthem 
Ock syn på tåget gjorde hon ett nytt det var taft De lade henne till sångs för bara eller 
försök att kasta alg ftt sidan.

Åter re »weoew*ol»re fast. På bo-1 hann lek» utan kom under tåget och I ge. Då denna anlände vid S-tiden på 11 erskor

VÄSTERGÖTLAND.BLEKINGE. (Forts, å sid. 7.)

Många 

tacksamma iför 
dess snabba 

hjälp.
BOHUSLÄN.

Från alla delar av Canada 
och utanför, komma frivilli­
ga uttryck av tacksamhet 
från människor som dragit 
nytta av Buckley*» Mlxture

En kvinna skriver: 
skulle vilja kalla den värd 
sin vikt I guld."

“Jag

annan alger: "Den år 
det bästa medel aom jag In­
tagit för luftrörskatarr."

Bttanda skriver en man: 
•Det år en undebar medicin."

“Jag hostade under 13 Ars 
tid men den stoppades ge­

eder underbara medi­
cin," skriver en annan.

Otaliga brev 1 våra händer 
vlaa den unika styrkan av 
Buckley» för botandet av ho- 
Ifa och förkylning av alla

att åtnöjaa med lägre 
lön ån den lagliga, hon skulle sål 
da Icke göra anspråk på laga bostad 

t helt och hållet avstå från förmå­
nen av laga bränsle Därjämte skul­
le en del felaktiga fullmakter ha god­
känts vid valet

Får förkylning, åtföljd 8V 
feber, hwudvgrk eller nerv 
värk tag LAX PY BIN och 
Bvekiey'» Mlxture och anar 
hjälp I utrider.

DALARNA.

DUCKLEY’C
I 1 M1XTURB

«k'ler VÄSTMANLAND.Vid framkomsten hade f!ir- i eitetet användas antingen för
ändamål eller för Akademiska sjukhn

Trasslet vid Hodumore cykelfabr.k.
Dei> andre av de båda delägarna I a.-

____ I fwh
ett år tfll-

b Svenska Motorcvkelfahrlkee I He- HALLAND. %

Virkar eem m Mint.■ haka brtrdtbrt mtwta* <rWn ridork hlmtadr banunonkaa I H6k6pln-1 för Akademiske rlnkhomi tiakskft-Mora. hsr na tm anaWlt» fin ktal »6rsök ilear itt
för srlkliet mrfsrsn.t» Inrrmor Usa-

rinn »r polism l Mae kar I Falken 1 bler ohyggUst maaeakrrrad. Hon an morgonen hade nickas redan fram-1 ajnkhtireu uppgift aln­by kar nåmlKrn. medan fabriken ta-

LrtiUU/rV 1 ii/ttiilGLdt, hbhtii LU, Aliriihi A Vl>ris iUrtiO
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SVENSKA CANADA-TIDKINCEN. W1NN1REG. MANTTOBA, TQRSRACEN DtN 29 MARS 1928.
»V SIDAN SJÖV

ITA»nilllUWOMWWMHMIMIMIMMMIHUWMW» | framata MtteMfa» rSttetigea bord»
De flesta första

pris i canadensiska 
bakningstävlingar 
vinnas med

c»! utropade 4*a samle herm. M BL

Affären Costa Negra. Dr.hade borrat nm te t George» rot k 
■HilU och föijaktlgii, »jklv rar ar

FM t» | 4 poAag 
.“kr do kor W mtr. S 4 d. Skridskor

l .'tors* __Ednirk
nto

fsr mäneiakac .*** mtr 3 p SkritUkor 5.000 mtr 
och djur. 1 p. KonitSåalag. damer 1 p. Skidor 

U km. 0 p. Skidor, komb. I p. Ski-

FIRST'»ticdaau aM gora det liaa år dea
»ar rår 

»Tolvor ock to» honom medmipo mmw •6 AK DET 
POPULÄRA 

MEDLET
Fö* HOSTA. t. Sverige 

FÖRKYL­
NING,

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR. *. Finland 
LAM RYGG. Skridskor. W «r. 2 S 6 p Dto. i

ETC.
På .rtn Ikta 

PRIS
35r

sig. då presidenten* spår tia odar aat- dur. backe, I p.Gwtaf ■ado efter bart» håkar FeUpe har ho 
rättat aUl k. och han kallade 11 poéng

Konståkning, herrar. 1 p Ishockey, 2 
p. Skidor, M km , • p

ANDRA AVDELNINGEN. i er sin via. NI Ar å ven mia 
Don Teleaforo sköt George från såg 

och betraktade- honom på en sr ra»
*

Två 1916.
(Farm. tr. Cm a r.)

A vl
langdi gratied. — Ja. nickade hen. ------- 7 S « poåns obin H<

FLOUR

• så ser 
••••• *6 hdn tnte mig* 
gnumrepo

karl bl — Velasco. liknar fcsj

•in*1 MO mtr I p. Dto t .(du mtr i p
— Det år toto mycket att tillSgga, •årål f Coeta Neg» 
aa kar hittat 
m det taU tar t 
odrlra Det hår år an

oDeo tillfrågade mumlade ea »ras 
. Miheraa överallt 'ålktndr taballeroo proitet, men doa Teleaforo sar its el

mlaster ett »ettor Tvleetoru Moran.
Dea sam le hor» bugade otg t»

kaptenen trtagalg ullgripa, gånger å rad. och för att el bli oror- traktar Folipe eom mia lon. Försy-
edaa haa atrhttar attt egentliga tråffad ar ea åld» man bugade sig aen har nekat mig eu menlig arrtaga-
pdrag Kan rtU Ml ar med oaa ee George fyra gånger Jim Coi dlfude re, >t* bar endast lolr döttrar. Fell-
I bortåt, och

P*oa Österrike------------------------7 poåag.
HVKBtl.I T Konatåkaiag. herrar. 1 p Dto. damer. 

1 p. Dto. par 1 p
tid au bön på ytan fortsatte:

— der Bl. secor HarrUon." Jag be- I
«,

; 4 Frankrike ____ __
1Ij Konatåkaiag. par, I. p.

I poäng
Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.I JFrån idrottivärtien.n befinna med båda händerna och nickade tv- p* år gift med den elfte, så jag ager

I verkligen anledning att kalla honom j 
tt Myut dessa ceremonier genom- * mia son. Dessutom tar hans tar min 

Det enda gåtts, blevo besökarna litet mindre la*t* vån. Gamle Quiroga kofc bort, 
på fellt ell- stela. Den Telesforo besvarade till som ni kanske hört. Kulan träffade

ota Negra. dår allting år möjligt, ngt 
r han lyckats tills vktore Men en 
ga blir ändå 
rargliga vore.
r glOmde hort ose Dr4 år inte och med Jim Cox nickar och sade 

försökte det fcne

%* poäng j
Ishockey 3 p.Heeney har besegrat den förre måa- 

taren i lått tungvikt Jack Delaney på
Ett antal för sakvn IntreJag bör visserligen till dem som åro 

emot jtttebackar. men så länge de landsman ha skriftligen inbjudit dt- 
nnnas ock användas (en återgång till striktsmastareu, mr. John Vetterauu. 
små backar torde för resten 'varm Kenora. Ont., att avlngga ett hesok 
otänkbar, icke minst ur praktisk syn- j | svenekkoionien t och för btlduudet

7. Förenta Staterna 1 t 6 p
honom I näcks o Deo avlossade* på 

— NI ligger, senor. Jag hoppas, att fem stegs avstånd, och jag tror mig
veta, vem som skot. Han heter Pal- 
masso Jag har aldrig sett karlen, 
och han aktar sig att komma norr om 
Rio Negrro. Men han står främst på 
min lista. Han vet( att han gör det. 
Jag bar offentligt låtit anslå utma­
ningen på flera ståHen. Karlen kän­
ner mig och håller sig undan. Jag ir 
Inte mer ?n § uttioeex år innu. och — 

— A t tio, rättade senor Velasco 
— Dumheter, fräne don TelesfoJ-o 

När Jag sägwr sjuttiosex, menar jag 
det. naturligtvis.

l — Jag har sett er dops*‘est, in vän- 
SAde de senor Velesco saktmodigt.

— Dopattest' brusade don Tel**s- 
upp. Den har Jag rivit sönder 

Jag behöver ingen

fckridsåor, SåO mtr.. S/g p., konståk
ning. damer. 1 p.Raymond Reddy, Amerikas senaste 

hopp Ull Amsterdamspelens simtåv-
nl lote år skadad?L

8. Schweiz
Ungar satte hårom dagen nytt smort- Dhockey. 1 p. 
kanskt rekord på 800 yards. Tiden

------------- 1 poäng.— A, j«g ekail nog veta ett ivra punkt» måste en tåvtingsåkare prepe av en ny Vasaloge och efter vad tid- 
rens 1 en anläggning av det slag. han ' njnK,n erfarit torde detta »*?sok nu 
skäll eävla 1. Nb ha A. H. och Bertil i 
hemma i Stockholm inte andra backar { 
in av typen 25—40 meter att h&lla till Kanada 1 avsikt att knyta nya länkar 
1, och så komma de till en som ford- Yu^ ikt ljun synes efter allt att <it>- 
mr 60—70. Det är litet mycket be-

— Jo. det år just vad jag år. svn- 
nto* Jim Cox med ett vänligt grin. 

— Gott och vål. Harrteon. men jag Vrickat foten, senor' 
ar mer på don Teloeforo An er deo 
r gången. Han äger rörelsefrihet.

9. Belgien ....................... ..
Konståkning. berrart 1 p.

1 poäng. vara förestående.blev 9,4*.
Vasaordens missionen ug i v as t ra— Jäg beklagar och koppas, att det 

late år aå farligt.
— Tack, eenor' NI tillåter väl. att 

pOQ jag förblir 1 den hår ställningen?
— För »R del

Vid skridskotävlingar i Te vaetehue 10. Tjeckoslovakien 
barom dagen segrade Thunberg på Skidor, backe. 1 p.
500 meter med 44,6 sek. över Friman 
»om hade 46,2.

1 poängo. medan ri för ögonblicket åro 
tdrade alt företaga något Nå. för ms bärs god frukt och frågan inom 

Vpsakretsarne över heln Canada 1 dag 
Vem kommer nr>st?

Man eer »blunda eu Förenta Sta-1 gg,,. „u de „kol» klara el* dar mot 
ternas poängberäkning å första plats 

5.000 meter vanns av Blomqulst på reduceras avsevärt sedan "uppvla- 
8,48.4 min

återkomma UD mia teori
sidorlo vin tm varje pris b# sv 
-d oee och og» möjligt få tillhaka
metenngnordora 81*1» rBgadr han •• hort tystnad

lyndlgbeteru» på foro såg uppfordrande på sto vån, och
denne tittade 1 sin ordning på den

folk som 1 åratal vant sig vid jättelika 
längder (vilket även norrmännen 
gjort i de sista årens storbseker I 
Norge:)

Det fordras mod for att kasta sig
Amsterdsinspelen blir lektor Våtnö de nordiska ländernas absoluta över- j ,t för en gom d,n olympiska. ve8 dietriktasekreteraren. mr A. \\
Te.vaala. Dagarna för ut tagningarna lägsenhet i vinteridrott. Den gamla 
bli den 17 juni för marathon och 7 tvistefrågan 
— 8 juli för de övriga grenarna

Efter delta utbyte av artigheter 
Doo Teles- För vidare upplysttlngnr om Vasa­

ordens arbete och förberedelserna för
nlngs'-grenarna borteliminerats. Men
en annan viktig uppgift innebär och 

Finsk ledare för olympiatruppen i bevisar också denna tabelL nämligen
e viss sig.

grundlägg»ndet sv Vaerloger tillskrl-itsea voro skyldiga att lyda honom, 
h de lydd». Baluuteem »trade emel- *»m|e >»emi 
-tid »arken kaptenen eller hane »*»« 
inekap D* »kulte ol ratt en ut

Men ingendera
Hammarstedt, 268 Fountain Street,Xih det behövs även en annan stil än

om Vinterolympiadens 
permanenta forläggande till de nor­
diska länderna blir därigenom åter

Man lir sig inte W'nnipeg. ManGeorge fann uppehållet för långt foro 
Det och bröt tystnaden, som hotade att for ^rgo gf.,ian

tem ma i "Fiskls " 
allt det nya på 14 dagar, och A. H:s,ittleg huggas I huvudstaden

de varit ett stort nummer där. me- "bil tryckande Lundgrens. Bertils och Se" ångers 
prestationer där nere hora till even-

SVFRir.E.WYVFTF*_ | dopariest. Jag har mina pis*ol#»r och
— Vt ha väntat er. mina herrar ; min vårjo, och ni vet, Claudio. bur

— Jag väntar också, avbröt Teles- tjet Biuur, ifall man tvivlar på mitt kanske negern Godfrey kommenteras kr man euse om vikten av pUtsand-
En av rtr.g och även Finland synes dela den-

Paolinos nederlag mot den ameri- aktuell. I såväl Sverige som Norgen vad regeringen gör hår. bars re 
• alla utan undanta* Det Ar vad 
; redan märkt.
— Ni pratar rått mycket. Cox. Men
t hindrar inte. all ni emellanåt så- ett frågande ögonkast till sin följesla- lesforo. sade

gare. Jim Cox visade g«om sitt an- hk i.Un- ni iir åttio år fyllda
— Ni börjar begrips, bor jag. DA siktsuttryck. att han alls inte fftretod,
höver jsg iaU såga mer
Jim Cox bde sig

kornas yppersta.
Ty B:t Moritt backe ar av skräck- 

njag'nde dimensioner, och en svönak

fr. shi. r 'Lvligt t den franska pressen 
tidningarna anmärker, att efter hans lta åsikt

foro nietan skarpt.
Det var nu Georges tur att sända

ord
— Jag kan ln*e hjä*na der. don Te- f ram visande av det omstrhVl.i kvittot,

iigmåstare. som turistade där nere. vllkt.. allB s Vara törtalsk t Dessu
nen hemma brukar hora till våra fli- tom ) ade Pettersson underlåtit upp
igaste hoppare, vågade sig inte på g'va vPertlxekv eu sl uM , t 4,122

aepire- nordiska länderna? Biter Nordens 1 'en Mcn f^r ioo francs ... Ull en per=<>'t -A Akcrrtv un, Avb-.i
sista man komma Rydlannlngarna i ; Olviuniabacken ar så svår att den *mn(,8fl r rft1's,|tr' ' ,e ' ! .1 '

! ; .... VijqppiaDaoeen ar sa svar, au oen n g€,n.»» a , bc niffände skulden
1 OCh ,,A Mlr det JU aldrlK UÅ*,,n Uiaver offer, och hopparna veto att ,n .. . a .g()n. dt-nnu »«-d

luvlan mellan Norden och Södern," j ,je iypa r|H|K 
säger Suonn-n Urheiluletbl.

Och rätt så! V interoly m plädens 
hemvisst är Norden, antingen det nu 
blir Sverige. Norge eller Danmark.

För oss nordbor har denna sak 
även en a anan och en ytterst viktig si­
da. Många av våra duktigaste idrotts­
män kunna icke deltaga i olympiader­
na under vintern. Deras arbete lig­
ger som regel hinder i vigen. Bom 
exempel kan anföras Ulterströni. »om 
säkerligen fått flera goda placeringar, 
om han kunnat deltaga, men arbetet 
hiedrade honom.

Förnyas olympiaden 1932 och (å vi 
uppleva den 10: de av dessa idrottsli­
ga lekar, låt oss få dem förlagda Ull 
dc nordiska länderna, där både natur 
och klimat på ett sällsamt inbjudande 
*ätt hälsa idrottens främste utövare 
Vilkomua.

"Varför skola vi sända våra idrottsVelasco, aVijämt oederlas mot både Risko, Heeney och
Delaney samt uu sist Godfrey. har »ån långa vägar till södern för att 
han inga utsikter att komma upp i kämpa om placeringarna mellan de

r något. I
Don Tebsforo fräste en stund likt 

varför eu vredgad rodnad färgade en fuktig fyrverkerlpjis
r

Han var t°PP*n bland de boxare, som
kligt Ull ratta den gamle horns insjunkna kinder, blodröd t ansiktet, och de få hårstrå- ra P* Tunneye skalp, 

bänken eck Slot ögonen fttr att so- Plötsligt insåg Jim Cox, vilket miss Da vid öronen och i nacken »(odo räti
en stund.

Jeorgo gick tankfull av och an i
grepp, som begåtts Träningen medfördv och att kvittot vore äkta Akrestrom*

tTi »våra benbrott (en finne, en ci- fordran anr.åg han <111 »tbnfa delen
vara skenbar och han hade för övrigt 
(eke erinrat sig denna, då han uppgi­
vit cin ställaiug vid konkui-sen.

| ut från huvudet. Nar hans vrede lagt
— Ursäkta, senor** ropade han något, framstötte han 

och satte sig upp — Jag ber tusen j
------ situationen» ‘ Vet

Sverige ej med i Olympisk fotboll

adensare) ett ben ur led (tjecken 
dckl, en kjärnskakniag (Tharoe) och 

en massa småskador i Bertil Carlsson 
bl. a.). Man friskar Inte på hur som 
helst — otrånad! — i den anlåggnin 
gen!

—Envisa människor är det värsta Svenska fotbollsförbundet hade som 1 
Banor Velasco har är mer förut 1 kort het meddelats sitt årsmöte i 

euvla än en gumse. Jag har sagt hr> j Stockholm med hr Anton Johans 
Alla ha sagt det, men han gon g0m ordförande.

Han kommer

— Minanan tror jag luta ni har gånger om ursäkt^
L sade haa efter ea stund
lim Cox öppnade ena ögat Ull hålf 
i och nickade ett sömnigt bifall.
— Tag er en lur! uppmanade han ende 
t år late gott att veto. nar vi har 
st få tid UU det. Och det år bra George Harrisen från New York

vikt. spänningen ........ ni forstår
Don Teles foros strängs mia för nom dot ÖLAND.vandlades till ett nära nog älskvärt le- ändrar sig ändå inte Doa med största spänningen mot- i 

stt sluta olyckligt. Jag försäkrar, se- gedda frågan var 'ivgörandet om Sve- 
— Jag får harmod presentera mr. nores. lag är sjuttlsex år gammal. Olyckshändelse. F.n äldre kviiinn. 

Nora Lagergren i Glöm mittge, som
. . __ . r ,, . . harom dagen skulle vandra till det endet ger också en fingervisning om “J km heunt!S h,m h,i;,gna !>
d*n väg åi — tyvärr! — m&*te följa, kenig rfcfcade i den »våra halkm. fn! 
om vi skola vara med i den Interna- 1» omkull och bli liggande på den fö- 

Norge har ga trafikerade gångstigen genom sho- 
. Lyckligtvis kommo personer va 

gen .fram. innan dec g:unl* forfrusit 
Hon forslades till Borgholms la

Detta säger en hel del om värdet av 
framför allt A. H:e prestation, men

rige» deltagande 1 Amsterdamspelens 
fotbollstävlingar. Då olympiska kom­
mittén ej velat bevilja av styrelsen 
begärda 30.009 kr., hade styrelsen fö­
reslagit, att Sverige icke skall delta­
ga i olympiska spelen, om ej kommit, 
tén beviljar det av styrelsen begärda 
beloppet. Efter ett kort yjtrmnde av 
hr Hammar, som Llarlade styrelsens 
syn på problemet, beslöt mötet utan 
dobait att godkänna styrelsen» för- 

X Ag.»t senare kom frågan åter 
pä tal.' varvid kassören meddelade att 
de båda olympiaderna i Antwerpen 
<K-h Paris utöver anslaget kostat Fot­
bollsförbundet rerp. 25.500 och 16,100 i 
kronor. Styrelsen hade ansett, att j 
d sea pengar kunde fått en bättre an

— Åttio, »ade senor Velasco och
ha sådant år undangjort 1 förvåg Klara nu av er andel, viskade Jim »tu-kad* djupt 

teorge skakade på huvudet Hpsn qpk därpå till George, som skyndade 
igen Inom honom var för otark att sig att lyda uppmaningen, 
tt skulle lyckats förbli lugn

Ett ögonblick förololl d«t »om om 
en ny explosion skulle följa från don 

— Mr. Jamas Cox, upptäcktoresau Teleaforo, men mot förmodan betvin-, ionclla konkurrensen.
mäst bita 1 det surs äpplet redan förCox de. sade den unge msanen.

— 8 m k k rar mig att göra er bekant-
— Ja visst, sade han sig lyst 
r ratt. Det här Ar en avvikelse ur 
raen. men den har lårt oss mer »n *kap. senores. Don Teleaforo skaka- skola tvivla på min sanningsenlighet, 
kunnat Inhämta på egen hand. Na- de I tur och ordning hand med dem bör jag kanske underrätta dem. mri- 
lera och hane hantlangare ha ea båda. varfA senor Velasco mycket från pratet om min ålder harleder sig 
tktanavård otur. den logiska slut- högtidligt följde exemplet

gade han sig.
— För att inte dessa båda herrar ett par år sedan, i' Tjeckoslovaklet ^ 

hade då hotande konkurrens och ato- «arett, där man konstaterade lårhals- 
m backar mött Ejnar Landvik m. fl. brott.

Skolöverstyrelsen tillstyrker hos k. 
ra t Pers nås för* imling* ansökan om 
tUlstted att upptaga ett 40-årigt amor­
teringslån på 40,000 kronor för upp- 

, förande av ett nytt folkskolehu*.

Itt trevligt kala* i Ericks- 
dale, Man.

Senor Harnsou. senor Cox. jag är vi*- 8ja?c 
— Senor. återtog han därefter vänd serllgen född för åttio år sedan.ningea blir. att jag. Inrikeeminis- 

ne motståndare, slltjsmt sitter mot George, nl behagade nyss yttra, jag har tiilbragt fyra hela år i fangel
»tt ni våotot oss. — Även vi ha oo- se Ceres.d tu rea I vårt lilla parti 

»eorga var allt annat an vidsketh »kat ett samtal med er.
vU se- ledningen förmodar jag?

Det var under Calones. en presi- 
Nl kiinna an- dent. om vilken ni troligen aldrig hört

Från 8. C. T:a korrespondent.
ÖSTERGÖTLAND.I senaste hiLkomna 1. B. gör "Sven" 

en saklig utredning om "Våra lärdo- 
j mar" under vinterspelen. Vi saxa:

Skrldakoåksma skola heja på; utan 
i raddhåga eller själ v underskattning. 

Norrmän och finnar äro goda. men ej 
rover%innerliga, vilket Gustaf Ander­
son fick klart för sig på 1,500 — 10.

1000. Svensk poäng att hämta nästa 
olympiad!

Ishockeyspelarna »kola tråna snabb- 
| hete snabbhet och åter snabbhet — 
speciellt I starten brister det. Dir 
äro egentligen bara Henry Johansson 
och Caile A ber av rätta skrotet. Det 
är i starten man vinner tid, androm 

| och öppningar 1 ishockey såväl som 1 
j andra spel.

Polackerna voro t. ex. de våra ab- 
I solat överlägsna I denna detalj, och

ro inte att vår främsta snabbakria- 
nare. Blgge Holmquist. Ir snabbare I 
än folket från den nya staten.

Terränglöparna skola lära sig att 
bemästra backar i isfore. vilket de 
än na Inte f undantag: Lars Theodor) 
gora Här iro norrmännen överlågs-

— för en af fars man. ett ord.
George nickade, ban kunde icke er

Skollärarinnorna vid Birch Lake 
och Agricullural skolorna slogo nyli­
gen ihop sina kloks huvuden och ett

— Det papper vi skickade er medskiftet erhållit sin utbildning rid 
rdamerlkas foraamsu handelsinsti- uppassa ren Clpriano, gissade George tnra «ig namnet

I — Alldeles Innan vi na gå vidare.

Den gamla gick vilse och frös ihjäl. 
Nyligen hittad' * ftnk-m Augusta Fro'd 
una, Kulefall, östra Ryd. död utanför 

verkligt festligt och trevligt kalas lör *Ht hem Den gamlu. som var 1 åtiio- 
lagskväUen den 17 mars blev följden årsåldern, hade aftonen förut ra rit på

väg till hemmet, men tog miste om 
vägen och gick fur långt Vandringen 
gjorde henne så trött, att hon sjönk 
iL-d i snön, dar hon frös Ihjäl i den

vändning och ville ej utsätta sig för I 
Ja* roade ral* med att Föra op- att Yår representation bleve försvå- i 

i känd* Ukvål cn värmande gläd- tllUt mig göra en fråga Hur kommer position på den tiden. Det har jag
det sig. att denna arresteringsorder (,* resten alltid giort. Det ingår i

| mina vanor. Numera är det mitt en- 
Kort och koncist, således på ett sätt da noje. Nu vädjar jag till er. nl iro 

var ingen plan alls. el som vackla Jim Coa' stora misshag, utlänningar och »kola säkert förstA

skull# det vara abnormt — men

g ad genom bristande medel.
I fråga om del nya aerieforslaget 

blev det en stunds debatt. Hr. Hed- 
jenstion, Stockholm, ansåg, itt försla­
get annu ej vore moget för antagan 

Kan man räkna de år jag satt i och yrkade på. att det skulle vila j 
fängelse ? Jag gjorde ju ingenting pa

Don Telesforo och sonor Velasco hela den tiden, inte det minsta. Utom ,

når denna taake föll honom in
- Ja. tilläde han för sig själv, råkat i ed ra händer, »enore»* 
nt och bestämt, jag skall lyckas 

a plan
åuni&tfone huvudlös 1 sin upp be rattode George om bataljen i hfclva mig

härav. Festen gick av stapeln 
Patricks" tecken och ett hundratal 
oersoner voro inbjudna Skolan var 
vackert dekorerad i "Erims"-firger starka kölden 
och när det stora och gemytliga säil 
skåpet anlände dignade borden form 
'Igen under allehanda läckerheter och 
- od saker.

Tvååring drunknad på Valdemaren. 
En tvåårig son till jordbruksarbeta­
ren H. Hermansson. Holbonäs, Fltöl- 
rllnge sorken, föll nyligen 1 en vak I 
»jön Valdemaren orh dninknad ■

Nattliga mbrott i Mjölby. Härom 
natten förövad"* ett flertal inbrott*- 
SttFdar 1 af faralokaler i Mjölby. TJu~ 
varna lyckades komma c <ror växel- 
n.iynt till omkring 140 kr. Följande

intog, och Ukvål------Han såg gen
kfullt på Jim Cox och. ackompan 
sd av deunes saarkniugar. bor ja- % axlade en hel rad blickar, och når det ett Jag. spottade fängelsedi rekto- 
han i sto anaotaUooebok skriva George slutat sin berättelse, utropade rer* i ansiktet. Hans utseende misska

I ea uUtiigd siffertal 
kden, rars strålar nyss förut fai
samt la genom dea lilla gluggen lämnade tre man på valplatsen? vän 
talat, ske» au rakt to. I dea sva- de han sig till George.

— Ja. Dea ange mannen höide lik-

ännu ett år. så ett klubbarna finge 
iUfälle att yttra sig om detsamma. 

Mot et beslöt utan votering antaga | 
Till protokaflotstyrelsen» foi sleg. VI började naturligtvis först med 

Mt åta — vem kuade väl gora annat. 
’å denna gourmantiska syn lockade

den gamle herm förtjnet.
— Det rar aom Jag sade*

gade mig. Nå. senor Harrisen?
C Forts.)Och ni ersätta serieklubbarns derås eventu­

ella förluster på seriematcherna.
åt styrelsen uppdrogs att besluto i 

frågan om anordnandet av en svensk 
Avhölls vecka till sommaren.

Till förbundets ordförande omval­
des med acklamation hr Anton Jo­
hansson samt till sekreterare efter 
kanten G Rubensson. sona av styrel- ; 
•■en *• teetta till förbundets kärare ra re. 
hr. Hfbting Hallgren. Hr. John Ohls- 
so*. Fkikiletuna omvaldes till kassör. | wa 

För bo "ds* t yrelsen b*ev 1 övrigt
cfrvändrad med undantog av. att hr. 
F^rss. Sundbyberg, ersatte hr Hall­
gren. Fr yrelsen har alltså följande

åra syn- och luktorgan på ett så raf 
inerat sått? Sedan tråddes dansen dag anhöltos i Motala två min. vilka* 
ill arla morgonstund och den sena signalement överensstämde med det,

som M;ölbypolisen lämnat. I>.» fördes 
cmedelbart till Mjölby. Båda nekade 
energisk». De innehade emellertid vid 
anhållandet en del växelmynt, varför 

Naturligtvis avtackade yl också de nolisen håller fö- troligt; att den fått
fast råtta personer.

Hennes njör*Vommi
kar nu försvunnit.

belysningen fantiserade Georg#' 
rrtooo. Man deo tidsenligt skols- giltigt på axlarna. Vi ville fram. och Ir « delen av festen förhöjdes åtskilligt 

leoom en hel del vackert och, utmärktraanoew drömmar Logo alg endast de sökte hindra o»s. 
ryck I allt fkm siffror och ännu — Tillåt mig trycka er haad. senor Det är därför »om denna Ouehec 

Harrisoo! Den gamle herre skakade 
luru Mnge haa drömt på delta sätt. hjärtligt hand med George och fort­
ste George ej Hao stördos sv. «tt satte; Alldeles 
nruca togs bort frie dörren, och Jag tycker om er. senor! 
nyckeln vreds om i låset. Strax JU

»råt Inträdde don Telesforo och altt förakt for ceremonier var tillräek- 
is vio. senor VHasco De bägge ligt smidig att rätta sitt uppförande 

bogode »Ig med akta spoo*k efter rad stunden krävde, bugade han 
Itdcua. varpa de en kort stund *ig djupt, oågot 
la tigande betraktade varandra, 
fm Cox hade vaknat och ämnat stl-

a ra förda sång- och musiknummer
dam lovprisar Oodd*s Kidney 

Pills.
rre

I ’skvärda lärarinnorna och vad var
jag skulle gjort nera naturligt, då ea ev dem var 

venska. än att vi uppstämde ett tre- 
aldtgt leve till deras åra.
Lärarianoroa tackade för hyllningen 
ch frambollo att dera* största glädje 
inde varit att så många hade hörsj in­
mat kallelsen och enligt vad de själva 
■ade, haft så roligt och trevligt som 
någonsin förr. Ucb nog hade vi trev- 
'igt alltid — allesamman. Glatt över­
raskade blevo vi också over ett vår 
camle vin och meningsfrände Ingvar 
Olson, förutvarande redaktör vid Nor­
röns. var närvarande och att han *la 
git ned sina bopålar 1 Mulvthlll 

Detta var nu den andra och trevliga 
stora fest vi haft här på kort tid Ny 

- Ilgen samlades vi för att överraska 
BCTV0S allas vår vån Oscar N<

AUG. E. HALLDENFru T. Thurston plägades under tre 
års tid av en njursjukdom, men 

DoskTs Kidney Pills botade
— Gläder mig. — Då George trots Canwooc’. Sa; Il

Agent för 
North Star Oil Co. 

och
John Deere Plow Co.

De skola också lära sig att följa 
råd och andraa erfarenhet, inte en­
vist bita sig fast vid^egna åsikter.

Hade Hedlund följt ledningens råd 
at taga hic kory Icke bokskidor 1 is- 
foret på 18 km., hade nog laggarua 
hållit och han haft en — trolig — 
tredje placering.

även väckte don Arton Vale, P Q. 26 mars. t Special l
Telesforo* synnerliga gillande. “Under tre åra tid led jag av njur- 

— Och så tog ni arrestering sr» r- ■bom""»", skriver, fru T. Thurston
#»n välkänd lr-nevrtnnre fH4» denna

»sittning: A. Hammar. Uppsa- 
**. O. Andersson Uddevalla. Y. An- 
#««»-* *ob. Eskilstuna, B 
u-Jmerad. J Riörkman. Göteborg, R. 
riraMmrd titockh dm. H. Forsa. Sund- 
hyberg. 8 H»»l. Sk..vde, C A. Le-' Backlegrara «å*u la e„ eiorbarte 
rt‘a. Qérie. C. Unée. Malmö. J Pet *“ *• om ’*0,a *“»
leraeo». He-eingbor*. O. WaUer. Oo "* Fållande Det «ger late med ty- 
teborg. H). Weetergren. Vorrfcoginc

dera? MARTIN FROSTAD,— Ja. Vi sågo ett papper, och när '>rt “Efter att hava »åst Eder kalea-, 
jag låst innehållet, fann jsg bäst att W under många år* tid bes»öt 
togs deL Jag gjorde det *å myckel tillslut att pröva Dodd*s Kidney Pills 
hellre, »om vl åro på vig till eenor Jae iatog fem askar pH ler och blev

betad. För närvarande år jag allde­
les frisk, men jag bar alltid en ask av

— Jag kar haft den lyckan att görs dem hemma. Jag rekommenderar
dera till alla mina ränner".

p erinrade älg i tid. att han var 
.dod. varför ban inskränkte sig till 

vifta med ena banden George 
emot var artigbetro själv
tår de ■

wtlkBde år 

m»-.1ur tt * o

C>nu<»a I ar »ars
aMiaair Hk-lweiib.

rar* »| fr*4. Watwn
»VT»F*r4a iai#-(»w»rt t» I 

ra»-*. At!a*. Hawh <lier till 
» Ca:»»4* Tm!Moeefi* vp|»l ‘ aoiagsterl *Quiro*».

— Käaaer al »år Fellpv?
Segat sig tUlrirk-

måegs gånger (or »u (»II» den 
jtek* otlåouoa» etraegs (ordrle- 
V började doo Tdleoloro 
- Tillät mig praraotec* mia råa

ren "te meter".
Skandinaver Önskas

honom ee litee tjänst
— Ra tjSaat» VerhllgnT Doa Te 

leetoro lade ha» ade* p*
dera* ea »t«ad med balraUnaa ogue k.incor dragit a ytte ar genom att an- Om man åtgår från en statistisk I
Ilar al vtalata tarm» I regobUken. se- vånda Dodd'* Kidney Plib Endaet poängberäkauig erer resaltatea vid Trant. «u. —k tr. »ereiee.
aor llarriaoa- tt peraooer reta bar riktigt det ir rlotenipelen 1 SL Meritå. ocb t likhet

— Nej. tamt-----  . att hSMa njerarae I 'god koodition med rad soiu uppgjort* a» i. B. dä aie-.
— Dm rar räl aldrig aL eom kom Xjuraraa iro l*deu Itttrertograpaa- »hraadr behaodlar »erkiig idrett. tår "* eé.*ra »a.

De aLte-M

Det finns fortfarande rum
för många skandinaviska sett Dr*
I Canadas bås ta Mmix*d farmlng* 
distrikt. Endcrton Co^ C. P. R. 
och Hudson Bay-Iand. 8 t IB 85 
års avbeUlnlDgsvlllkor. I2P0 till 
8400 vid köpet. Upparbetad# lar 
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, k vam högskola, hospital 
m. m Rtörsta skandinaviska sett 
le men t I Cansda.

LEONARD WBEEDB
i. »aek.

;F*r svaga ergan eckI*n hrålp eom fru Tharatoa erhöll 
o,* fun bar många tusen andra Caaadenaiakt

VMrterotjrmpladeee facit. i. eom då
k nåt hymena hand och aegUde la I 
den äktenskapliga bamuen. Ja, fast 
litet poet testarn. U lycka IIU!

, *e|

taingar på ett aitL aom åiahnrtt- 
I väckte Oen gamlo korvas giilaa-
lortaatte doaae med ea fullt bur- 

— Na ir det er

En som var med.

Vasaloge bildas i Meeting 
Creek, Albert*

e<b e«t
bonrlÄ*.

nsa bi»JKr as* irtslt, »t
UU Feltae bjälp. då haa Mav övertal- tal . Om njurarna bliva tWatopppade man ganska aanortaada reealtat 
ha på K

■ 'itHMHI
Med XerwTanse (orsvawr äree» ey*» 1 

»v 4rm mtv rma »farb» ark a ta
dm. -*»r mvkMntfrkm» t mm t »twetirir • 
tf h »itter eyU li% t aPs v,i*ig >*f»* Sedan

t min fa»®* Don 1 stället tor renat, förgiftat orh na ju icke rubriceras under rad åt- *^125, U TtSnaSrU "2L7
Tvéeafora gick med utbredda armar forglftae beta apstemet I em ter med 1 ndnaume vi nordbor maaa eted idrott. < r-m - ■ -'k,- - ", 1 få. Uafl* - dlatrtktaaekroterare. fbreotår blhUn

mötte bcmoR, på dea påföljd »tt evirare raker kunna | Har nedan följer en tabell över har ■ b <*el 1T en Varaloge ! Meetipg Creek,
dra »lutliga stållamgea mellan de i* J* SSfä '' *** w*’

av orenbeter kanna * ej (allgora * »pecWUe. lokalt betona* sensations- ,rlagat. *?
oa (auktioner ordentligt. Blodet blir grenarna vkeleton och bobelelgh kanrarar v,

U* alg 1 position ocb aa* ytterst 
Mat 
- TtUål
ala gaativ bogt värderads van, dea

frän Vasaorden»-Cago

Bo* 61, Wi

balva rågen.

m

i

m
k m



fHMIIIWi milHII liakt ort tar Tartie tiarte »ig rar»

m — «*. «oa w*«. - «■ r Stirling Hotel Nelson, B. C
❖4-5-6 WINN1PEG Kyrkorna.

CANADA-SVERIGE ntagsman. Han* enkla tolklir**kil tSvenska Lutherska kyrkan, hörnet 
a* Losan Are ork Fsroatain SL Pa*~ 
or Hjalmar OfcwB 
ra» Are. Telefon 27 HM.

Canada konfereoi 
möte hör na till det flydda. Vi hava 
all orsak atl tacka Gud för de stora 
välsignelser ri fiago erfara. Det har 
varit en uppmuatraa att f* lyssna till 
ordets tork a anande utav konf<

'logar och pietetsfulla redogörelse 
för Ull ex«

Härligt Iftgs. med en tjusande utsikt dt er Kooteaayajba K om to» 
mbelt. En resande svensk ekrev 1 denna Udutng: “Jag ger utan v| 
dare Sttrtiug bot«*il arao av att vara det tu»-1 tnbjsdande skandinaviska 

Canada**. ttt verkligt hetn Är akandlnarar.

Prenumerationer å

Buntad 372 Lo- pel Skansen samt hans . 
synnerligen ingående kånnedom om | 
svenska märkeskvinnor och märken ' ' 
män hör Ull de oförgå ngt ig*.

Efter det intressanta talet fram bars i 
lokalavdelningens och gästernas tack ; 
till «r. Turtle 
kassor mr. C. H. Nilson

VECKANS SAMMANTRÄDEN:
TORSDAG LOGEN FRAMTIDENS 

HOPP AV L O. G. T
C E NjT R A LKOM MIT 

TENS MÖTE A 8. C. T
LOKALBI BUOTEKETS 

M ÅNAD8SAMM ANTRXDE A, S. 
C T.

Ra täl Sverige »ed

Norska Amerikalinjcns
femtonde ån*

MANDAG:
\SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

j ONSDAGST08A OCH POPULÄR A ÅNGARE

Bergeadjenl fr. New Yerk . . 14. A pr. 
SUvaaftrfjard fr. New Yerk . 28. Apr.

Oenomgingabiljett utan extra utgifter
från Oaio tl!l Anrika. Göteborg. HåHIngborg
eller Malmö.

Fora amma Icke det enas t Aen de tillfället att resa på järnvä-
fen från Bergen till Oaio ulan extra betalning och se den vack­
re Norska högfjiålmalurtn.

upptaga» 1 Nelson. B C. av
P. H. B U 8 M

av centralstyrelsen*

Aftonen avslutad** med tvenne sån et 
ger av Bellmanskvartetten. varpå 
man gemensamt avsjöng O Canada.

Denna lokalavdelningens förelås 
ningsafton kommer säkerligen att be­
vara» i tgcksamt minne av de närva­
rande. Den ger också goda förhopp­
ningar för framtiden och det synes 
som lokalavdelningens första experi­
ment att avhålla en afton på engelska . 
uppskattades livligt av publiken.

Nästa förelasningsafton kommer att 
avhålla* i slutet av april månad och 
bland talarna vid denna afton må re- J 
dan nu namnas vår ende svenske ad­
vokat. 9. W. Goerwelt.

pastorer och predikanter 
»körda rika frakter av denna vår sam
mankomet.

Vi vilja uttrycka ett h£rtligt tack 
till alla som hjälpte osa att taga va 
ra på våra gåster under detta konfe- 
rensmote. till våra duktiga kvinnor, 
som tillredde måltiderna under roötes- 
dagarni och till alla som emottogo 
gäster i sina hem.

Om fredag kvåtl möter kören kl. 8.
Om lördag möter konOrmationaklas­

sen kl. 10.
Nästa söndag

Må vi få
Skandinaviska Centralkommittén 

i man t rader nästkommande måndag
kväll klockaa I ft 9. C. T • redakt Un 
Hland riktigare förbandllnga. må om­
nämnas C-ntralkoromieténs planerade 
värkoncert i Svenska Ltyherska Kyr- 
km Progammet förberedes tor når 
> a rande och flera nya förmågor kom­
ma efter allt att döma att medverka. 
BUjetter finnas redan nu tiU salu hos 
- k räddaremåstare C. IL Nilson. 2tl8 
Logan Arenue.

Nu har det också blivit musik å Ca- 
to Sverige, som därigenom upphöjes 
till rang och värdighet av musik kon­
ditori. Till och med det första rent 
svenska i Winnipeg K dlarmas are 
Svenson umgås med planer att tre 
gånger 1 veckan kunna bjuda sina. 
gäster även på denna spis och i so - 
dag* var det första gången, som den 
samspelta och populära duon Greta 
Anderson—J. A. Byetedt lät höra sig. 
Vi hoppas cfta få höra dem, ty de spe- 
obe* ingat bra och kunna sina “gam 
mellands låtar.**

Lokalbibliotekets medlemsmöte & 
S C. T. s redaktion

WINNIPEG.
BO»

PER PERSON S VÄLKÄNDA
svenska stickmaskiner.

Sticka hemma. Gotl inkomst. Säljas pa 
avbetalning. Besok eller tillskriv o#s.

BILJETTPRISER:

TREDJE KLASS: 
Vä*tgArnde:
$117.00

Ontgieade:
$105.50

Ruodtripp:
$178.00

(Besparing) $44.50
THE J. & P. 0UTFITT1NG CO.

209 MeDERMOT A VE.. WINNIPEG, MAN.
Palmsöndag — 

högmässa kl. 10.30 f. ro . söndagssko­
la kl. 12 och aftonsång kl. 7 e. m

Svenska Baptist kyrkan hörnet av 
Logan ave. och Ellen str. Oscar R 
Gunnerfeldt pastor, bostad 281 Ellen 
str Tel. 89 213.

TURIST SOJE KLASS A Bergens* i ord erbjuder passaoerarna Cabfn- 
klas» bekvSmllgtmter t*ll betydligt reducerade orleer 
aem »neka en angenlm resa begagna denna klass.

JaRNVAGSRESAN från W.nrioeg *#SI New York kostar $69-89 0ch ' 
returbiljetten A jlrnväge* I ketamslklass $25:00. — Biljetter kunna !
kAgee A alla jlmvAgsatatloner i Canada.

Canadensiska medborgare födda I Sverige och sveneka medborgare ' 
bosatta t Canada behöva ej nast för besök I Norden, 
resetillstånd via U S. A. nödvÄnelgt

OBS. NORSKA AMERIKA LINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PÄ VASTGÄENOE TUR.

nr^TXT.i M f.TID K DER RflJETT FRÅN

och borde alla

En god tryckare
Pastorn återkom 1 söndags morse Pålitligfrån sin resa till Vancouver. B. C. och 

preiJkade vid söndagens alla möten. 
Våra sammankomster äro som följer 
Tonuiag kl. 8 ®. m. Bönemöte. Fredag 
kL 8 e. m sångövning. Ixirdag kl. 
I • m WmibIIiii 
den 1 april 
10:30 f. m

yan vid att utföra fint art>ete pi 
Cylinder och Gordon pressar 
samt van vid sättning och tryck- 
ping kan få stadigt arbete ge­
nast.

Endast genom-

Lätthanterlig
EkonomiskSänd rekommendationer tillMorgongudstjänst kL 

Söndagsskola kl. 11:45 
f. m. Undorrsmöte kL 4:30 e. m. Af­
tonmöte kl. 7 e. m. Jenu Döds&mlnnel- 
se firas vid aftonmötet. Alla hälsas 
varmt och hjärtligt välkomna!

nästkommande 
4» onsdag kväll kl. 8 bringas 1 åtanke 
X ; Biblioteket är även numera inrymt & 
X j tidningens redaktion och står där Ull

DAHL STF.AM5FTn AGENCY. THE CANADA WEEKLY 
PRINTING CO„ LTD. 

325 Logan Avenue. 
Winnipeg, Man.

‘ PEO. MAN.

i'•ufHx c år tär«9
modlemmarnas förfogande.

Nästkommande torsdag kväll avhål­
ler logen Strindberg av Vasaorden 
sitt ordinatle medlemsmöte. Då Vasa­
ordens Stormästares besök 1 Winni­
peg fortfarande ir aktuellt uppmanas 
medlemmarna mangrant - Infinna sig 
till detta möte för at träffa eventuel­
la förberedelser för Stormästarens 
mottagande.

Känt folk i sta*n.

För spccieliq avgifter ring eller besök
Mieaionakyrkan, hörnet av Logan 

Ave. och Ellen St. A Svanteeon t. f. 
pastor. Bostad: 266 Ellen Street.

Våra möten åro: Torsdag kl. 8 bi­
belstudium. ämne: Jesu bergspredi­
kan. Söndagen den 1 april kl. 10:30 f. 
m. samt kl. 7 e. m. predikan. Kl. 12 

| söndagsskola och 4:30 e. m ungdoms- 

i möte. Vid detta möte kommer ett 
progam sitt givas. Ledare blir ung­
domsföreningens v. ordf., stud. J. 
StraJU, vilken ook kommer att hålla 
ett kortare tal Välkommen till samt­
liga möten!

GÖR SVERIGERESAX I AR MED Winnipeg Electric CompanySVENSKA AMe r i k*a
linienCf Så gott »om 

samtliga pastorer och delegater till 
det nu avslutade konferensmötet i 
Winnipeg ha gästat 8. C. T:s redak- 
* ton och där i allmänhet avgivit de 
mest förmånliga rapporter från sina 
olika distrikt i landet. Bland vetera­
nerna må nämnas pastor Grönberg 
från Camroee 1 Albeta som särskilt 
syntes hava intreese tor NaUonalblb- 
1 io t eke* s verksamhet och når man er­
far att pastor Gönberg är den präst­
man 1 västern, som är ägare av <W 
största pri vatbibllot eket, omfattande 
gott cch väl 1000 band. vägar man re­
kommendera
verksamhet i hans åtanke.

•Mr
Direkt SPECIALITET:

Bröllopsfotografier
lI]

M'm tiii

Sverige
på En lyckad föreläsnings- 

afton.
a

8—9 Dygt,
THE STAR PHOTO STUDIO.SPECIELLA OOTTKOPSPBIBEB

i Tredje Klase 
. .till 8vente «vh Ater till

“GRIPSHOL—
Lokalavdelningen Winnipeg» av S. F. 

C:s middag blev en gedigen 
svenekafton.

490 Main St. — Winnipeg, Man.AMEBIKA
Winnipeg Saw Filing Work*.

Alla slags sågar filas och stäl- 
Nycklar tillverkas, lås och 

radioreparationer emottagas.
278 Logan Ave„ Winnipeg, Man. 

TeL 80 759.

$182
$178“DROTTNINGHOLM*’

“STOCKHOLM** LÄKARE OCH TANDLÄKARE.las.Det blev feststämning i Hudson 
Bay-bolagets eleganta och samtidigt 
hemtrevliga matsal når p& lördags­
kvällen en sextiotal medlemmar och 
gäster till lokalavdelningen Winnipeg 

t av Svenska Förbandet infunnit sig Ull 
den återupptagna föreläsnings verk­
samheten.

iJé: National biblioteketsCebl* 11 CO. Andra 
P6r*u Klme Sl»6 bmu. 

Kla:
Dtaa i

aM**
OBS.! 5 PROC. RABATT Å

11 edje »a. öst^ående. 
ilnde 1117 mtn Dahl Btsamship A^ency.

Amerikajinjens e. s. Bergen sfjord 
lämnar Bergen den 30 dennes och 
återvänder Igen frän New York den 
14 april.

Norska Dr. P. A. ECKMANVASA ORDEN TVR- OCH RETl RRIUETT 
I ANDRA KLASS, utom i hög­

säsongen.

Svensk Tandläkare
V»e»n Ne. n* -Btrlndb.ro- 

MSi.r t: ite uredagen ort 4 Ur 
eneda«.a I varje månad å Colnm 
*u Haa Oraham * Smith Str

t.ts
•Jak OrdL Un Matt Min lift 

Dulon Ave.. Rlmwood. Tel. M 118 
ginen■eekretetaree r H Nlleon. 

■•* Lo*»» Are . Tel. 17011 R,-.
fel. 81 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 121 
Legan Ave.

Vaee Orden har nu Uver W.noo
medlemmar 
ar Winnipeg» .tOreta ereneka föm

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St t Logan Ave. Telefon 88 667

I
— Svenska Amerikallnjens ra. s. 

Gripeholm lämnar Gdteborg den 30 
dennes och a s. Stockholm lämnar 
New York den 4 och Halifax den 6 
april

— Scandfravian American Unos ». 
a. Helllg Olav lämnar Oslo den 28 
och a. a. United States avseglar från 
New York den 7 och från Halifax 
den 9 april. '.*'°'

Biljetter till Famtliga dessa llcj*r er­
hållas förmånligaest 
Steamshlp Agency, 325 Logan avenue. 
Winnipeg.

Logen "Framtidane Hopp” av I. O. 
G. T. höll torsdagen den 22 mars sitt

De festligt dukade horden, blommor 
i och icke minst de svenska färgerna 
bidrogo på en gång att giva publiken 

I lien rätta feststämningen. Man tråf- 
j fades också 1 avsikt att njuta av ett 
gedlgt program och det var troligen 
hetter ingen som blev besviken. 
Om man kom 1 högtidsdräkt eller 
brun kavajkostym, i sidenklänning 
eller kjol och blus, spelade ingen roll. 
Lokalavdelningens möten åro öppna 
tor alla och det glädjande med dera 
är, att demokratiens anda är den för- 
bärskande.

Sedan lokalavdelningens ordföran­
de, Carl-E. Rydberg hälsat de närva­
rande välkomna och speciellt vånt aig 
Ull aftonens gäst. mr. A. J. Turtle 
gavs ordet åt centralstyrelsens ord-

Cansdensisk.i medborgare födds 
I Sverige samt svenska undersåtar 
behöv* ei rars för besök i Sveriae.

AVGÅNG FRÅN HALIFAX: 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM

... 6 April
23 April

6 Maj
HOTEL & RESTAURANTER. Dr. K. J. BACKMAN.

ur- urta- ockSpeetellst för hud njt 
veneriska sjukd 

307 MrAKTHUR BUILDINO.
(Ovanför Child* re» t.)

211 Portsge Ave.. -— Wiantpef 
Kotte en tider: 10 f.

Helgdagar:
Tel. Kontor

FRÅN NEW VORK:
C AFE NORDENGRIP6HOLM ..............

GRIPSHOLM ................
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ........
GRIPSHOLM ..............
STOCKHOLM

.... 14 April
MajLogen “Strlndhe-sr peg. Man.

Roetad: 8

392 Logan Ave„ Winnipeg, Man. 
innehaves numera av

Alfred EgnelL
God och vällagad mat Rervermt 
till billigaste prise- Gott kaffe 
och dagligen nybakade wlener- 

|bröd.

Maj Dahl
Juni

71 noi
Svenska talae.Juni

Juni
F.ir rida 

hftfplata.
ire ui*p!raiiinrnr. heetällningar av 

vid utfärdande ar nödiga 
pappor, ete.. hXnrbnde nan aig Ull 
■te agent fAr linje* eller till

•j INAVIAN,
IBPMCAN
. Snabb

ordlrarie mö e I Isländska godtemplar­
salen Programmet tor aftonen var 
»åug och musik. Mrs. Greta AndersonSWEDISH AMERICAN UNE

fl l«iO Ftanley St. 
MIKN . 526 2nd Ave. So. 

1S3S 4 th Ave. (2nd fL)

GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter

M( KTBEAL. QUE.. Rh 
VTKT*EAPr*LfS. M 

SEATTLE WAjSH
Inledde md ett musiknummer. Trots 
upprepade applåder låt hon ej beveka torande. mr H. P. A. Hermanson. 
*lg spela något mera. utöver ackom- som 1 eU H,Perliet anförande delgav 
panjemangen till kvällens sångare. VI Ue närvarande ea kort reaumé över

Svenska Förbundets mål. På grund 
av utrymmesskäl se vi oss tyvärr nöd­
sakade att uppskjuta återgivandet av 
mr. Hermanaons tal till nästa vecka.

iBekväm Tidningar
Resa«

Alle »Lags foreekringer uUkrivee. Lin 
PÅ ny» «wh förbättrad* fesugt.ei er till 
I»veie galland# räntaTill Sverige fingo sång av herr Arthur Anderson o. 

en duett av herr och fru A. Anderson. 
! Herr Aasland. ehuru ej Ursprungligen 
på programmet gav vika för övertalet

BELL HOTEL
Edward Hammarstrand. Hörn. Maln o#jh Henry, 1 kvarter 

•öder om C. P. R Station.
Ull 18-50 per «ygL f>«n« 

nyliren försett* m» d «ya möb 
och undergått «m grundlig r.ilM» 

itoa. Kallt tfh »armt vatten i sila m*. 
vilka 40 Sro förwdda mrd hed. Tr#v 

teal. redset vil betjåniog. Spwtel 
la priarr fSr vsskor orh eénadnf 
D. JL MrOILLIS Hart Telefon *» STS

(vis Oslo el*«r Köpenhamn)
C H McTATDEN k COMPAKY LTD

S Tin.R*%u Farj Bldg.. Wtnntpeg 
Kontorvteieree: 25 531 Beatdsna 26 536 

ra *•» rillfil 
llaad# föra*k 

för
r*> general

Därpå vidtog ett omväxlande ochSKOLAttOKSVrPOirT f*r 1»2S: och tjöng en svensk sång. “Kristallen 
Iden fina. * Under kaffehusen sjöng *Y**mg*n väl utfört musikprogram 
Xrthur Anderson, på mängas begäran under medverkan av mrs. Carl E Ryd- 

. sitt bra vur nummer "Tattare Emma.’* mr. och mrs. Arthur Anderson.
miss Liilian Flodden och mr. J. A. By- 
stedt. Det var i huvudsak nationell

Fria 11.50
♦II har■3CSC AB II. XI Ap MiJ. 80 hot

ter
rrn stat*

PATENTER riåp Programmet upptog dock ei hela kväl­
len. Med stort intresse följdes rapport 
från läsrum kommit'én. Axel J. Carl-

l
Trade Marks—Copyright»
Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Butldlng, 
Hörnet av Portage A Main St-

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och rtlkåoda 
finna. Skrit efter upplysningar.

musik, som b öde pä och man kunde 
av de livliga applåderna att döma för­
stå att den blev varmt uppskattad.

Aftonens högtidstal hölls av den In­
ternationelle journalisten A. J. Turtle. 
»oro på ett livfullt och känsligt sått 
skildrade den svenska kulturen och 
naturen, det sveneka folklynnet och 
sårdragen hos svenskarna. Han be­
rörde hur svenskens natkraalkårlek 
tar sig vackra uttryck 
att högtidlig hålla ock bevara minnet 
av svensk kulturell gärning för efter­
världen.

Talet var synnerligen vil genom-

Sjal jäipsfcrrningtD

| NORDEN
ItJUl son rapporterar att arbetet å logena 

låsrum i Café Sverige fotskrider och 
uttalade hoppet att nästa mcfe kun­
na tillkännagiva dess öppnande. Nä- 

Möter andra fredagen I varje månad sta torsdag, den 2S mars. ger irgen
K»ren vid C. P. R.. fröken Erna U. 
Hult berg. ö't föredrag från "En resa 
i Italien." Fördraget blir illustrerat 
med ett antal ljusbilder och öppet för 
allmänheten Programkommittén har 

Cfcrt" fått 1 uppdrag sft fylla ut program- 
rat på bås ta sått Ävenledes har kaffe-

• thuuä sut<» •

DR. BRANDSON Begravningsentrepenörer.SVftad 1*00Oévsrtrtffsä# Mrusimseler —- L/KARE
21$ Medi«#i Arte Btdg 

Kemoratlmmer från 2 till 4 -ndaet 
sftsrmiddagsn 
Tslefon 21 834

Krttei 1 S 4Je Um fSt I sc» 4
»con Memorial Hall kl. 8 a m. — 
Sekreterare: J. A. Gustafson. 208AU» iagare km CO« Kisas"

r r----------------------- "Osear H".
Logao Ave.

Sjuk.- Ordf : J. A. GesUfaon. 20S Lo­
gan avs. Telefon 27021.

F > na nsae krets rars:
stenson. IS« Svotia St.. TnL: 53 119. 
Winuipeg.

Bltv luedlem av Winnipeg» il sta oen
starkaste skar inaviek»

me" ett kars Tens» Trs<l)e klaee

a strävanden
Alexis

8<sndliuivlÄ*-A*cncnn Line. SVENSKAR! ADVOKATER.461 kommittén fått ett och ansat uppdrag. 
Kom får NI se.isis

Utl Twrtå Avs. Ssettia, Wi Sekreteraren. Vid behov av bIL — 
landsman och ring tillBsweps

Alla medlemmar
*r kortare tid ombyta vistelseort upp 

~ i manas att omedelbart 
ituuw -Rekr.. dirom

gynna en Privat tel. 35 736: KontorK 24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist, Sotitör. etc.

708 Grcat West Per. Bld*.
Ukars vid Manitobe Law School.

tor i&ngre el 27 918.
Låg taxa.CUNARD LINIENunderrätta

FOR
GODA FOTOGRAFIER

er aOa slag 
GA TILL

CENTRAL PHOTO STUDIO
SM Maia Str. — Winnipeg 

PartfotograHer färdiga på te

åm i let» åagfartygalinjen tm Canada. meddelar att de för »Ina ikan 
dinarlska kunder öppnat en akandtnarlsk avdelning 
gift att kjélpa "nyk
t tv* upplysningar ort hjälp vid köp ert hrtättalag å farm.

E. CARLTIN. KERR-8 BEGRAVNING» 
BY RA

Tet tS 346. SS S46. Ses*. S> Mi
1SS ,---------- -------------------------

Deg _ 
hatidm

1har till upp-
" tlli arbete, husplatser, farmar bete ock att Bts. 1$p 4S2«/, Main Btr. Winnipeg.

Wi I
tidigare varit angtåild vid Canadlan Na 

>WB> ^BiMfemtikmaavdehiing Ar chef för den skaadteåviuka avdelnln- 
assistent.med Mrs. Aana WeteB

270 MAIN STREET 
WINNIPEG. MAN.Qmard L meka hr I

(jJYNNA VÅRAh. & MOSDIN.
TeL 2SCM Artist. ANN0N

<» a»—...... ■hr - *nm •wm Bsmmm
T r

x
Vt

h ht

j

Scandinavian Rookstore

24* Lotten Ave.. Winnipeg, Men
_Nor«k» evoneka tl«n«b« nrti enrelaka 

hrirker, (ittnlnver, ttd nh vjftpr ukrirmptf 
rie’-e, tohak cigarrer, ciearrctcr. vrkort. 
»p-lkcr* t. UeMartiklwr m. ro. atllW t»* 
larer fllrim cj att gripa oee Ht beerik nkr 
Ni ar i etadi-n

Jack Neuman

v

A. R. BARDAL
SEOBA wnicra TKå

ombesörj 
moderata priser.

Begravningar
Ugt ec» tui .

GRAVSTENAR
TEL.: 34 667

Bard el Block 343 Bherkrook* Wi
Or4#rf Sgastånit»r e 
T. S. BAKDAL

HELGE ANDERSON
MAIL ORDER 

Box 11 Winnipeg.

Man.

Dragspel, Grammofoner, Sven­
eka Järnvaror, Skandinaviska 
Grammofonskivor av alla kän­
da spelare.

Radioapparater.
Statens Premieobligationer.

Sänd för Prislistor.
BOX 11, WINNIPEG. MAN.

Sveneka

För Goda Fotografier
gå till

LEE PHOTO STUDIO
1 »ta klaee erbete.

Allting inom lotoiralibrtacica: 
Porträtt, Peaefotogrefler. Triretoris- 

gar. Brevkort och Amatorerbeten

STURIO. 576 Mm Sfr Waen. Mee
Telefon 25 221.

OR S. C. PETERSON
aRFCiALIBT I Hud. K*ne- Urin 

och Vetferleka sjukdomar.
506 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld's ReatauranL 
Knntorgetif • 16-1, 1—6 <x$h T. 

Telefon 24 166 Sveneka talse.

)S
4»

OtLMul Al 1A SVLMaKA LAMAOA-1 IOMMjLN, WlMNim», MAMlUbA, HJtOUALLN Dt.N 29 MARS 1928.

DR. GRAHAlk WILSON
Spsclsllst.

Njurildande, blodsjukdomar, 
veneriska stukdomar. kudaluk 
domar. Motiagningstld 9 Lr*. tU 
8 e m. 6661/2 Maln St. ir.ytd C. 
P. R. stationen.
28 013. Boefced: 42 679.

Tel.: Kontar:

JOS. T. TH0RS0N
Barr i st er ste.

SCARTH, GU ILO A THOBSON 
SOS Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

0. BRAN DT.
313 LOGAN AVENUE

Svensk skomakeri- och repa- 
rationsaffiir. Rimliga priser. 
Garanti för gott arbete.

J. A BYSTEDT
nirt u » w

C H. NILSON
Dn*- och herrak räddare

Störnia skandinaviska 
skrädderiaffkr

artre dörren trän Maln S» 
LOGAN A VE. 

TeWen: 27 Wi
WINNIPEG. MAN.

GOERWELL’5 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Försvars- 

Advokat.
ARVSVTREDN1NGAR

* Bvvrtee Berg*. Danmark
flestrv4ningnr. teaferomtet.
HesiUngre Onhrt. r.p- gne> ,ff»n

o-.« frir r h »
POBKDOMSTOPWBDLIMa VtfUreeSe ev nödigs tmN-iitiiryg t

saiBbend med hS» o g. P»rsUjnUig av

Aro-rlk*.
»Ill av

f»el )Ae eestido»

INKASSERINGAR.
TlUttltv i», eiUUH. }.rldi.k. rid

S. W. G0ERWELL
B.A, L. L. a

709 Great West Perot. Bldg. 
358 MAIN STREET.

TeL Kontor 22 959, Boa t. 34 38">
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